



JORNAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ

Órgão Oficial do Município de Itajaí - Ano XIX - Edição Extra 2289 - 02 de setembro de 2020

ATOS DA CVI

PORTARIA N° 146/2020

NOMEIA SERVIDOR QUE ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara de Vereadores de Itajaí, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 25, incisos II, X e XXVIII, do Regimento Interno da Câmara, resolve:

NOMEAR EDSON ADOLFO PREISCHADT, para o cargo de provimento em comissão de "Assessor Parlamentar", nível AS1-B, a contar de 18 de agosto de 2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMpra-SE.

Itajaí, 21 de agosto de 2020.

Ver. PAULO MANOEL VICENTE
Presidente.



PORTARIA N.º 2287/2020

O Prefeito Municipal de Itajaí, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 47, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, considerando o artigo 22, da Lei Complementar nº 130, de 02 de abril de 2008, consoante com o Decreto nº 9.328, de 15 de março de 2011, que regulamenta a Promoção Vertical e Horizontal e com à C.I. nº 055/2020/SECAGEP - CAD, expedida pela Comissão de Avaliação de Desempenho para Fins de Promoção Vertical e Horizontal dos Servidores Públicos do Poder Executivo Municipal, resolve **CONCEDER PROMOÇÃO HORIZONTAL**, a servidora abaixo relacionada, a contar de 01 de abril de 2020:

Matrícula	Nome	Cargo	Padrão de Vencimento
77701	Benilde Borges da Fonseca	Agente de Serviços Gerais	F

Itajaí, 27 de agosto de 2020.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal de Itajaí

ATOS DO GABINETE

PORTARIA N.º 2255/2020

O Prefeito Municipal de Itajaí, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 47, inciso V, da Lei Orgânica do Município, e considerando a Lei Complementar nº 337, de 20 de dezembro de 2018, resolve NOMEAR, nos termos do artigo 11, inciso I, da Lei nº 2.960, de 03 de abril de 1995, THAIS AURELIANO RAFAEL MACHADO, para exercer o cargo de provimento em comissão de de ASSESSOR EXECUTIVO, da PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO, a contar de 27 de agosto de 2020.

Itajaí, 25 de agosto de 2020.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal de Itajaí



PORTARIA N.º 2288/2020

O Prefeito Municipal de Itajaí, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 47, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, considerando o artigo 22, da Lei Complementar nº 130, de 02 de abril de 2008, consoante com o Decreto nº 9.328, de 15 de março de 2011, que regulamenta a Promoção Vertical e Horizontal e com à C.I. nº 055/2020/SECAGEP - CAD, expedida pela Comissão de Avaliação de Desempenho para Fins de Promoção Vertical e Horizontal dos Servidores Públicos do Poder Executivo Municipal, resolve **CONCEDER PROMOÇÃO HORIZONTAL**, aos servidores abaixo relacionados, a contar de 01 de maio de 2020:

Matrícula	Nome	Cargo	Padrão de Vencimento
156601	Andreia Dalla Costa Bernardi	Técnico em Atividades Administrativas	H
1363602	Edson Jose de Souza	Técnico em Atividades Administrativas	F
1110003	Marilene Teixeira dos Santos	Guarda Patrimonial	E
1297601	Rosângela Gomes	Guarda Patrimonial	E

Itajaí, 27 de agosto de 2020.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal de Itajaí

PORTARIA N.º 2286/2020

A Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas de Itajaí, no uso da atribuição que lhe confere a Portaria nº 1551/18, de 23 de maio de 2018, publicada no Jornal do Município – Edição nº 1917, de 25 de maio de 2018, em conformidade com o Decreto nº 5.538, de 01 de setembro de 1997, resolve AUTORIZAR a servidora SILVANA BERNARDES DITTRICH, matrícula nº 2117902, ocupante do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR III, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, portadora da CNH nº 02496185450, categoria AB, a dirigir, eventualmente, veículo oficial da Prefeitura Municipal de Itajaí, tendo como data final, 31 de dezembro de 2020, ou, se antes, na data de desligamento do cargo em epígrafe.

Itajaí, 26 de agosto de 2020.

PAULA BERTULINA BRODZINSKI
Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas



PORTARIA N.º 2289/2020

O Prefeito Municipal de Itajaí, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 47, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e considerando o artigo 21, da Lei Complementar nº 133, de 02 de abril de 2008, consoante com o Decreto nº 9.328, de 15 de março de 2011, que regulamenta a Promoção Vertical e Horizontal, e com à C.I. nº 055/2020/SECAGEP - CAD, expedida pela Comissão de Avaliação de Desempenho para Fins de Promoção Vertical e Horizontal dos Servidores Públicos do Poder Executivo Municipal, resolve **CONCEDER PROMOÇÃO HORIZONTAL**, ao servidor abaixo relacionado, a contar de **01 de maio de 2020**:

Matrícula	Nome	Cargo	Padrão de Vencimento
1418303	Marcos Antonio Cordeiro	Técnico em Enfermagem	E

Itajaí, 27 de agosto de 2020.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal de Itajaí



PORTARIA N.º 2290/2020

O Prefeito Municipal de Itajaí, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 47, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, considerando o artigo 22, da Lei Complementar nº 130, de 02 de abril de 2008, consoante com o Decreto nº 9.328, de 15 de março de 2011, que regulamenta a Promoção Vertical e Horizontal e com à C.I. nº 055/2020/SECAGEP - CAD, expedida pela Comissão de Avaliação de Desempenho para Fins de Promoção Vertical e Horizontal dos Servidores Públicos do Poder Executivo Municipal, resolve **CONCEDER PROMOÇÃO HORIZONTAL**, aos servidores abaixo relacionados, a contar de **01 de junho de 2020**:

Matrícula	Nome	Cargo	Padrão de Vencimento
792601	Edna Werner	Guarda Patrimonial	E
1296401	Fábio Jacomel Pinheiro	Motorista	E

Itajaí, 27 de agosto de 2020.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal de Itajaí



PORTARIA N.º 2291/2020

O Prefeito Municipal de Itajaí, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 47, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e considerando o artigo 21, da Lei Complementar nº 133, de 02 de abril de 2008, consoante com o Decreto nº 9.328, de 15 de março de 2011, que regulamenta a Promoção Vertical e Horizontal, e com à C.I. nº 055/2020/SECAGEP - CAD, expedida pela Comissão de Avaliação de Desempenho para Fins de Promoção Vertical e Horizontal dos Servidores Públicos do Poder Executivo Municipal, resolve **CONCEDER PROMOÇÃO HORIZONTAL**, aos servidores abaixo relacionados, a contar de **01 de junho de 2020**:

Matrícula	Nome	Cargo	Padrão de Vencimento
1199204	Edimar Garcia	Biólogo	D
1567901	Marcia Catarina Furtado Brasileiro	Técnico em Enfermagem	E

Itajaí, 27 de agosto de 2020.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal de Itajaí



PORTARIA N.º 2292/2020

O Prefeito Municipal de Itajaí, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 47, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, considerando o artigo 24, da Lei Complementar nº 133/2008, consoante com o Decreto nº 9328, de 15 de março de 2011, que regulamenta a Promoção Vertical e Horizontal, e com à C.I. nº 055/2020/SECAGEP - CAD, expedida pela Comissão de Avaliação de Desempenho para Fins de Promoção Vertical e Horizontal dos Servidores Públicos do Poder Executivo Municipal, resolve **CONCEDER PROMOÇÃO VERTICAL**, a servidora abaixo relacionada, a contar de **01 de junho de 2020**:

Matrícula	Nome	Cargo	Faixa
2161701	Odissea Fatima Peirão	Enfermeiro	II

Itajaí, 27 de agosto de 2020.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal de Itajaí





PORTARIA N.º 2293/2020

O Prefeito Municipal de Itajaí, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 47, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, considerando o artigo 22, da Lei Complementar nº 130, de 02 de abril de 2008, consoante com o Decreto nº 9.328, de 15 de março de 2011, que regulamenta a Promoção Vertical e Horizontal e com à C.I. nº 055/2020/SECAGEP - CAD, expedida pela Comissão de Avaliação de Desempenho para Fins de Promoção Vertical e Horizontal dos Servidores Públicos do Poder Executivo Municipal, resolve **CONCEDER PROMOÇÃO HORIZONTAL**, aos servidores abaixo relacionados, a contar de 01 de julho de 2020:

Matrícula	Nome	Cargo	Padrão de Vencimento
1273803	Aline Christiane de Mendonça	Educador Social	D
1372105	Delany Castro	Operador de Equipamentos	D
1826201	Joelcir Zatta	Engenheiro	D

Itajaí, 27 de agosto de 2020.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal de Itajaí



PORTARIA N.º 2294/2020

O Prefeito Municipal de Itajaí, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 47, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e considerando o artigo 21, da Lei Complementar nº 133, de 02 de abril de 2008, consoante com o Decreto nº 9.328, de 15 de março de 2011, que regulamenta a Promoção Vertical e Horizontal, e com à C.I. nº 055/2020/SECAGEP - CAD, expedida pela Comissão de Avaliação de Desempenho para Fins de Promoção Vertical e Horizontal dos Servidores Públicos do Poder Executivo Municipal, resolve **CONCEDER PROMOÇÃO HORIZONTAL**, as servidoras abaixo relacionadas, a contar de 01 de julho de 2020:

Matrícula	Nome	Cargo	Padrão de Vencimento
2099401	Anapaula Ferandin	Técnico em Enfermagem	B
1121202	Elisabete Graciane Castro Gastaldi	Psicólogo	E

Itajaí, 27 de agosto de 2020.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal de Itajaí



PORTARIA N.º 2295/2020

O Prefeito Municipal de Itajaí, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 47, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, considerando o artigo 25, da Lei Complementar nº 130/2008, consoante com o Decreto nº 9328, de 15 de março de 2011, que regulamenta a Promoção Vertical e Horizontal, e com C.I. Nº 055/2020/SECAGEP - CAD, expedida pela Comissão de Avaliação de Desempenho para Fins de Promoção Vertical e Horizontal dos Servidores Públicos do Poder Executivo Municipal, resolve **CONCEDER PROMOÇÃO VERTICAL**, ao servidor abaixo relacionado, a contar de 01 de julho de 2020:

Matrícula	Nome	Cargo	Faixa
1826201	Joelcir Zatta	Engenheiro	III

Itajaí, 27 de agosto de 2020.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal de Itajaí



PORTARIA N.º 2296/2020

O Prefeito Municipal de Itajaí, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 47, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, considerando o artigo 22, da Lei Complementar nº 130, de 02 de abril de 2008, consoante com o Decreto nº 9.328, de 15 de março de 2011, que regulamenta a Promoção Vertical e Horizontal e com à C.I. nº 055/2020/SECAGEP - CAD, expedida pela Comissão de Avaliação de Desempenho para Fins de Promoção Vertical e Horizontal dos Servidores Públicos do Poder Executivo Municipal, resolve **CONCEDER PROMOÇÃO HORIZONTAL**, as servidoras abaixo relacionadas, a contar de 01 de agosto de 2020:

Matrícula	Nome	Cargo	Padrão de Vencimento
143401	Adriana Boaventura Pereira	Educador Social	D
1514201	Ana Maria Rivero Saes	Técnico em Atividades Administrativas	E
740001	Elisangela Simas da Silva	Agente de Serviços Gerais	E
1551603	Francielle Noray dos Santos Robino	Agente em Atividades Administrativas	D
1608601	Karyne Verginia Franchin	Assistente Social	E
141601	Lucineia Martins Mendonça	Educador Social	E

Itajaí, 27 de agosto de 2020.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal de Itajaí



PORTARIA N.º 2297/2020

O Prefeito Municipal de Itajaí, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 47, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e considerando o artigo 21, da Lei Complementar nº 133, de 02 de abril de 2008, consoante com o Decreto nº 9.328, de 15 de março de 2011, que regulamenta a Promoção Vertical e Horizontal, e com a C.I. nº 055/2020/SECAGeP - CAD, expedida pela Comissão de Avaliação de Desempenho para Fins de Promoção Vertical e Horizontal dos Servidores Públicos do Poder Executivo Municipal, resolve **CONCEDER PROMOÇÃO HORIZONTAL**, aos servidores abaixo relacionados, a contar de 01 de agosto de 2020:

Matrícula	Nome	Cargo	Padrão de Vencimento
1700102	Adriana da Silva Bittencourt	Médico	D
2169601	Ana Carla dos Santos	Técnico em Enfermagem	B
1910802	Ana Caroline Fimilo Weidt	Atendente de Unidade de Saúde	B
2072202	Andressa Aparecida da Silva Resende	Técnico em Enfermagem	B
1249203	Brasília Solange Tello Cajamarca	Médico	B
1829701	Chislayne Evangelista Brião	Técnico em Enfermagem	D
951001	Claudia Aparecida Giacomini C da Silva	Médico	L
2166801	Daiane Almeida Moraes	Técnico em Enfermagem	B
2165001	Elisa dos Santos	Atendente de Unidade de Saúde	B
2166701	Erica Regina Kondras	Técnico em Enfermagem	B
2169301	Fernanda Kormann	Técnico em Enfermagem	B
2166301	Luiza Beatriz da Silva	Técnico em Enfermagem	B
2167601	Marilei Koch	Técnico em Enfermagem	B
2167201	Michele Deluca de Almeida	Técnico em Enfermagem	B
1131801	Milton Ricardo Viquiato	Auxiliar de Enfermagem	C
1377603	Patricia Normina Souza Baron	Técnico em Enfermagem	B
2157701	Paubola Amecari de Borba Munoz Duarte	Enfermeiro	B

Itajaí, 27 de agosto de 2020.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal de Itajaí



PORTARIA N.º 2298/2020

O Prefeito Municipal de Itajaí, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 47, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, considerando o artigo 24, da Lei Complementar nº 133/2008, consoante com o Decreto nº 9.328, de 15 de março de 2011, que regulamenta a Promoção Vertical e Horizontal, e com a C.I. nº 055/2020/SECAGeP - CAD, expedida pela Comissão de Avaliação de Desempenho para Fins de Promoção Vertical e Horizontal dos Servidores Públicos do Poder Executivo Municipal, resolve **CONCEDER PROMOÇÃO VERTICAL**, a servidora abaixo relacionada, a contar de 01 de agosto de 2020:

Matrícula	Nome	Cargo	Faixa
2157701	Paubola Amecari de Borba Munoz Duarte	Enfermeiro	II

Itajaí, 27 de agosto de 2020.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal de Itajaí

PORTARIA N.º 2299/2020

A Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas de Itajaí, no uso da atribuição que lhe confere a Portaria nº 1551/18, de 23 de maio de 2018, publicada no Jornal do Município – Edição nº 1917, de 25 de maio de 2018, consoante à C.I. nº 1350/2020/DGP/SME, ao requerimento da servidora e conforme o § 9º, do artigo 10, da Lei Complementar nº 180, de 17 de dezembro de 2010, resolve **CONCEDER PRORROGAÇÃO DA LICENÇA GESTAÇÃO**, à servidora ALESSANDRA NAYARA PEIXER, matrícula nº 2041201, ocupante do cargo de provimento efetivo de AGENTE EM ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO, da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pelo período de 10 de setembro de 2020 a 08 de novembro de 2020.

Itajaí, 27 de agosto de 2020.

PAULA BERTULINA BRODZINSKI
Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

PORTARIA N.º 2300/2020

A Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas de Itajaí, no uso da atribuição que lhe confere a Portaria nº 1551/18, de 23 de maio de 2018, publicada no Jornal do Município – Edição nº 1917, de 25 de maio de 2018, consoante à C.I. nº 1353/2020/DGP/SME e requerimento da servidora, resolve **RESCINDIR A PEDIDO** o contrato abaixo relacionado, que admite por prazo determinado para exercer a função de PROFESSOR, da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

MATRÍCULA	NOME	C.H	A CONTAR DE:
2267003	Nirvana Rubia da Silva	20	25/08/2020

Itajaí, 28 de agosto de 2020.

PAULA BERTULINA BRODZINSKI
Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

PORTARIA N.º 2307/2020

A Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas de Itajaí, no uso da atribuição que lhe confere a Portaria nº 1551/18, de 23 de maio de 2018, publicada no Jornal do Município – Edição nº 1917, de 25 de maio de 2018, consoante à C.I. nº 1362/2020, da Secretaria Municipal de Educação e de acordo com o artigo 7º, da Lei Complementar nº 180, de 17 de dezembro de 2010, alterada pela Lei Complementar nº 190, de 30 de março de 2011, resolve **CONCEDER READAPTAÇÃO FUNCIONAL**, as servidoras abaixo relacionadas:

Nome	Matrícula	Cargo	Dias
Helena Maria Rescarolli Pereira	1778203	Agente em Atividades de Educação	180
Maristela dos Santos da Luz	1599605	Agente de Apoio em Educação Especial	180
Tatiana Ramos Maes Vargas	1976401	Agente em Atividades de Educação	180

Itajaí, 31 de agosto de 2020.

PAULA BERTULINA BRODZINSKI
Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

PORTARIA N.º 2308/2020

A Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas de Itajaí, no uso da atribuição que lhe confere a Portaria nº 1551/18, de 23 de maio de 2018, publicada no Jornal do Município – Edição nº 1917, de 25 de maio de 2018, em conformidade com o Decreto nº 5.538, de 01 de setembro de 1997, resolve **AUTORIZAR** o servidor EDER CÍCERO BIANCHI, matrícula nº 1295501, ocupante do cargo de provimento efetivo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, portador da CNH nº 03944922128, categoria AD, a dirigir, eventualmente, veículo oficial da Prefeitura Municipal de Itajaí, tendo como data final, 31 de dezembro de 2020, ou, se antes, na data de desligamento do cargo em epígrafe.

Itajaí, 31 de agosto de 2020.

PAULA BERTULINA BRODZINSKI
Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas



ATOS DO IPI

PORTARIA Nº 153/2020

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência de Itajaí no uso da atribuição que lhe confere o art. 3º, alínea “i”, da Lei nº 3742/02, considerando o disposto nos artigos 4º, §9º, artigo 10, §7º c/c artigo 36, inciso II, da Emenda Constitucional nº 103/19, RESOLVE conceder APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com proventos integrais, nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, à servidora HILZE MARY VIEIRA LEOPOLDO, matrícula nº 830201, ocupante do cargo de Supervisor Escolar, Categoria “3”, Faixa “IV”, Padrão “B7” de vencimentos, do Quadro Permanente de Pessoal do Magistério, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Itajaí, 02 de setembro de 2020.

MARIA ELISABETH BITTENCOURT
Diretora Presidente
Instituto de Previdência de Itajaí

PORTARIA Nº 152/2020

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência de Itajaí no uso da atribuição que lhe confere o art. 3º, alínea “i”, da Lei nº 3742/02, considerando o disposto nos artigos 4º, §9º, artigo 10, §7º c/c artigo 36, inciso II, da Emenda Constitucional nº 103/19, RESOLVE conceder APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com proventos integrais, nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, à servidora MARCIA REGINA RODRIGUES, matrícula nº 811601, ocupante do cargo de Professor, Categoria “3”, Faixa “II”, Padrão “B6” de vencimentos, do Quadro Permanente de Pessoal do Magistério, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Itajaí, 02 de setembro de 2020.

MARIA ELISABETH BITTENCOURT
Diretora Presidente
Instituto de Previdência de Itajaí

ATOS DO PROCON



MUNICÍPIO DE ITAJAÍ
PROCURADORIA-GERAL
PROCURADORIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR

EDITAL Nº. 025/2020

INTIMAÇÃO
PRAZO 10 (DEZ) DIAS

Salesio Pedrini, Procurador do Município de Itajaí, com fulcro no art. 45 c/c art. 122 do Regimento Interno da Procuradoria de Defesa do Consumidor, aprovado pelo Decreto Municipal nº. 8.660/08.

FAZ SABER

Aos que o presente Edital virem, ou dele conhecimento tiverem, intima a empresa JULIO CESAR DA CUNHA LUZ E CIA LTDA, instalada a Rodovia 118 KM 02, nº 2465, Loja 01, Bairro Parque Tamandaré, Esteio-RS, para que, caso queira, recorra, no prazo acima informado, da decisão exarada pelo PROCON de Itajaí/SC, nos autos do processo administrativo nº 114/2019, instaurado em desfavor da empresa intimanda, em trâmite na Procuradoria de Defesa do Consumidor de Itajaí/SC.

Conforme Dispositivo: “Segundo essa orientação e diante deste contexto, JULGO PROCEDENTE a presente Reclamação e a consequente infração fixando multa pecuniária, valendo de caráter educativo as sanções aplicadas por este órgão, com base no Artigo 57, Parágrafo único da Lei 8.078/90, conforme está fixado no seu mínimo legal, sendo este o valor de R\$ 3.000,00 (três mil

reais), por não ter apresentado as informações e esclarecimentos reivindicados pelo consumidor e por ter deixado de responder PROCON, entretanto, por ser a Reclamada primária na infração e ser esta uma condição atenuante, minimizo o valor de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), totalizando o valor de R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais), a ser revertido ao Fundo Municipal de Defesa do Consumidor. Aplica-se à presente decisão o benefício previsto na Lei Municipal nº. 6.855 de 26/02/2018 para pagamento do valor da multa com 30% (trinta por cento) de desconto à vista ou 20% (vinte por cento) de desconto parcelado em até 6 (seis) vezes.”
Os autos do processo encontram-se a disposição para eventual análise. A interposição de recurso administrativo deve ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, a contar da intimação.
Transcorrido o prazo sem pagamento ou apresentação de recurso, o valor da multa será inscrito na dívida ativa do Município para posterior execução fiscal.

SEDE DA PROCURADORIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR DE ITAJAÍ: Av. Joca Brandão, 655, Centro, Itajaí, Santa Catarina, CEP 88.301-441.

Itajaí/SC, 1º de setembro de 2020.

SALESIO PEDRINI
Procurador do Município
OAB/SC 20.475 Matrícula 144.670-3

ATOS DA PROCURADORIA

DECRETO Nº 11.998, DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.

DENOMINA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE SÃO JOÃO II – PADRE AGOSTINHO STAHELIN.

O Prefeito de Itajaí, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 47, inciso VII c/c art. 57, inciso I, alínea “i”, ambos da Lei Orgânica do Município de Itajaí, e ainda, considerando o teor do processo administrativo nº 2250045/2020 – 31284/2020-e,

DECRETA:

Art. 1º Fica denominada de Unidade Básica de Saúde São João II – Padre Agostinho Stahelin, a unidade básica de saúde localizada na Rua Juca Cesário, nº 89, bairro São João.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Itajaí, 02 de setembro de 2020.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal

GASPAR LAUS
Procurador-Geral do Município

ATOS DA SEC. PROMOÇÃO DA CIDADANIA

A Secretaria Municipal de Promoção da Cidadania, através da Comissão Avaliadora do Auxílio Universitário, nos moldes da Lei Municipal 6778/2017 e Decreto 11.561/2019, torna público o resultado preliminar da análise do processo seletivo para obtenção do Auxílio Universitário, conforme Edital 002/2020 SEDAC.

Resultado preliminar auxílio aos estudantes universitários

DEFERIDOS	
NOME	PORCENTAGEM
Abgail Russi Nunes	50
Alessandra Ballerine Antunes Da Silva	50
Aline Oliveira Borges De Medeiros	50
Amanda De Campos Alexandre	50
Amanda Eduarda Nitchai	50
ANA CAROLINA FERREIRA SOARES	50
Ana Julia Schell	50
André Farias De Medeiros	50
André Filipe Ferreira	50
Andréia Ferreira	50
ANNA BEATRIZ DE JEZUS	50
Arthur Felipe Da Silva Dantônio	50
Bárbara Borba Sedrez	50
Beatriz Anselmo	50
Bianca Giasson	20
Bianca Kuwada Eto	50
Bruna Altwater Saturnino	50



Bruna Dinorah Foster	50
Bruna Maria Morais	35
Bruna Nazaré Mesquita Fonseca	35
Bruno Henrique Crispim	50
CAMILA BERNARDES	50
Camilla Silva De Abreu	35
Claudia Gomes De Souza	35
Daniela Hilda De Souza	50
Darielly Maciel Martins	50
Delael Do Nascimento	35
Douglas Pereira Dos Santos Philipps	50
Eduarda Anariela Werlang Bach	50
Eduarda Teixeira De Novaes	35
Eduardo Cordenonsi Tolentino	50
Eduardo Manna	50
Eloísa Dutra Cardoso	50
Emanuelle Da Silva Bassetti	50

Erick Sláviero Duarte	50
Felipe Arão Nunes	50
Gabriela Crispim Kawikioni	35
Gabriela Goedert De Souza	50
Gabriel Antonio Uller	50
Gabriela Tomazoni	50
Gabrieli Pacheco Ribeiro	50
Gabriel Vogel Sotopietra	35
Giovana Vieira Alves	50
GIULIA MACIELA FERREIRA DA COSTA	50
Greicyani Blasios Maes	50
Guilherme Bussolaro Almeida	50
Gustavo Santana Machado	50
Isabela Kolscheski	50
Izabella Cristina Cordeiro	50
JANAINA MOREIRA MAESTRI	50
Jean Paulo Lopes De Oliveira	50
Johann Gaertner Samaniego	50
JOSE ADELTON SOARES SOARES	50
JOSUÉ GABRIEL DOS SANTOS	50
Julia De Carvalho Carinhena	50
Julia Fernanda Rousseq	50
JULIA MARIA SANTOS DE FREITAS	50
Julia Raulino Campos	50
JULIA SCHMITT DESCHAMPS	35
Kaio Adami Marcolla	50
Kêmyly Macedo Costa	50
Kleber Junior Santos Almeida	35
Laura Corina Elorza Magri	50
Leticia Cristine Da Silva Tormena	50
Leticia Feller Pereira	50
Leticia Tonhon	50
Lohana Rodrigues Debatin	50
Lucas Cestari Nunes	50
Lucas Corrêa Cugnier Machado	50
Lucas Jose Werlang	50
Lucas Klein Schaefer	20
Luiz Gustavo Da Cruz	50
Makely Verônica Modesto	50
Marcell Dos Santos Pereira	50
Maria Alice Carneiro Spaniol	50
Maria Clara Azeredo	50
MARIA EDUARDA LANA	35
Maria Eduarda Pickering De Jesus	50
Maria Luiza Francisco	35

Mariana Dos Santos Cordeiro	50
Mariana Montibeller	50
Mateus Costa Duarte	50
MATEUS JAKUES WINTER	50
Matheus Borges De Oliveira	50
MATHEUS KATSWINCKEL DA LUZ	50
Matheus Maschio	20
Miryellen Antunes Gutierrez	35
Morgana De Araújo	50
Natália Antunes Porto	50
Nayan Andrade Wanroski	50
Nicolas Policarpo	50
Nicole Kristhine Camargo Munhoz	50
Nicole Rebelo	50
Nicolí Policarpo	50
Nicolý Fabiane Gomes	50
Paola Dos Santos Freitas	50
PAULO HENRIQUE DA SILVA SANTOS	50
Peterson William Silva	50
Rafaela Maestri	50
Rafaela Ramos	50
Rafael Cabral Corrêa	50
Rafael De Melo Lima	50
Raphael De Paula Mittersteiner	35
Rogério Antonio Silva	50
Rogério Bassetti	50
Sarah Sautner	50
Thaise Marquiolli Inez	35
THAIS MARIA DA SILVA	50
Thiago Filipe Vicente	50
Thiago Henrique Cipriani	50
THIAGO OTAVIO SILVA FAUSTO	50
Vanessa Cristina Airoso Soares	50
Victor Hugo D'Ávila Lorenz	50
Victória Carvalho Carinhena	50
Victor Stefan Massaneiro Orsi	20
Yanka Aguida De Souza	50

INDEFERIDOS
Adriana Santana De Oliveira Dziekaniak
Adrina De Andrade Elias
Amábili Edite Lombardi Trainoti
ANA CAROLINA ABASTO DE ALMEIDA
Ana Carolina Martins Da Silva
Ana Paula Vicentini
Andressa Bratti Poggere
Ariane Rocha Theiss
Augusto Rodi
Bárbara Cristini Floriani
Bruna De Souza
Bruno Alves Da Silva
Daniel Alberto Vicente
Dielen Dos Santos Ferreira
Eduarda Corrêa Néis
Eduarda Maiochi
Eliane Pereira Ferreira Dos Santos
Emanoella Cristina Leite Silva
Ewellen Eduarda Aquino
Felipe Sant'Ana Clauber Dos Santos
Fernanda Cristina Pagno Flohr
Gabriela Correa
GABRIEL GASPERI GAWADRYN
Gabryel Carlos Pereira Brüse
Geisa Dos Santos Bonessi Alves
Hellen Thamires Alves Duarte
Ilmara Barroso Costa
Isabela De Souza Fernandes
Isadora Hostin Cardozo
Ivan Diego De Moraes Borges
JACQUELINE MARONEZI DE ESPINDOLA
Jalson Amandio Alves
JEFFERSON DERKOSKI
JÉSSICA APARECIDA BERTON
Jessica Carolina De Oliveira
Jessica Fernandes Da Silva
Jhonny Vinicius Gonçalves
João Pedro Silva Georg
Julia Cardoso Andrade
Julia Maria Lima Dos Anjos
Julia Mary Oliveira De Borba
Junia Mara Da Silva
Karina Fabricia Fernandes Espindula
Karolyne Antunes Gili
Lara Demo Botelho
Larissa Caroline Araújo Dos Santos

Lilian Ana Miranda
Lucas Aurino Flores
Luciana Tridico Tridapalli
Luisa Raquel Carneiro Dias
MARCO TULLIO DOURADO CANTANHEDE
Maria Eduarda Alves Garcia
Maria Eduarda Engel Dos Santos
Maria Luiza Torquato De Oliveira
Marina Giovana Silva Batista
Matheus Santos Dos Passos
Mayra Nadjara Dos Santos André
Mylena Vitoria Silva
Paloma Henequim
Rafael Rossi Spina
Raphael Dias Alves Salcedo
RENATA MARY MAURÍCIO RODRIGUES
Richard Alexandre Lehmkuhl
Sabrina Lucena Michereff
Sergio Nogueira Da Costa Junior
Stephanny Werner De Oliveira
SWENY GIOVANILLA DE OLIVEIRA
Tamires Roberta Da Silva
TAYNA GYULIA DALLA GASPARIANA
THAUANA EVELYN ANDARDE
Ticiana Karoline Da Silva
Victória Caroline Bartyik
Vinicius Grimes De Mello
Vivian Alexandre Moraes

ATOS DA SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL



PORTARIA Nº 007/SAS, DE 28 DE AGOSTO DE 2020

Cria a COMISSÃO de análise dos requerimentos para a concessão de AUXÍLIO EMERGENCIAL ALUGUEL da Secretaria Municipal de Assistência Social, proveniente do repasse financeiro emergencial de recursos federais para a execução de ações socioassistenciais e estruturação da rede do Sistema Único de Assistência Social - SUAS, devido à situação de Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional - ESPIN, em decorrência de infecção humana pelo novo Coronavírus/Covid-19, no município de Itajaí/SC.,

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso II, do art. 51 da Lei Orgânica do Município de Itajaí, com fundamento no art. 45 da Lei Complementar n. 314, de 27 de outubro de 2017 e tendo em vista ao disposto na Lei n. 13.979, de 06 de



fevereiro de 2020, e ainda:

Considerando a Portaria nº 188/GM/MS, de 04 de fevereiro de 2020, que Declara Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN), em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus (2019-nCoV);

Considerando o papel do Sistema Único de Assistência Social -SUAS no contexto da Emergência em Saúde Pública, de proteção da população em situação de vulnerabilidade e risco social e no desenvolvimento de medidas para prevenir e mitigar riscos e agravos sociais decorrentes da disseminação do Covid-19;

Considerando a Medida Provisória nº 953, de 15 de abril de 2020, que abre crédito extraordinário em favor do Ministério da Cidadania, no valor de R\$ 2.550.000.000,00;

Considerando a Portaria 369, de 29 de abril de 2020, que dispõe acerca do atendimento do Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal - Cadastro Único, disposto pelo Decreto nº 6.135, de 26 de junho de 2007, no Distrito Federal e nos municípios que estejam em estado de calamidade pública ou em situação de emergência reconhecidos pelos governos estadual, municipal, do Distrito Federal ou Federal, inclusive a Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional declarada pela Organização Mundial da Saúde, em 30 de janeiro de 2020, em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus (COVID-19);

RESOLVE:

Art. 1º. Fica criada a Comissão de análise dos requerimentos para a concessão de AUXÍLIO EMERGENCIAL ALUGUEL temporário da Secretaria Municipal de Assistência Social, proveniente do repasse financeiro emergencial de recursos federais para a execução de ações socioassistenciais e

estruturação da rede do Sistema Único de Assistência Social - SUAS, devido à situação de Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional - ESPIN, em decorrência de infecção humana pelo novo Coronavírus/Covid-19, no município de Itajaí/SC.

Art. 2º. A Comissão será composta por 03(três) servidores pertencentes ao quadro de recursos humanos da Secretaria de Assistência Social, sendo 02(dois) efetivos e 01(um) em cargo de comissão e ficam nomeada as seguintes servidoras:

- I – KEILA ROSA DE OLIVEIRA – Assistente Social /Vigilância Sociassistencial
- II – ALINE CRISTINE MACHADO CARDOSO - Diretora de Proteção Social Básica
- III – MARIA GORETTI KOCK ADRIANO – Assessora executiva.

Art. 3º. A Comissão terá por objetivo analisar as solicitações para a concessão do auxílio aluguel, a ser concedido em caráter emergencial, cuja ação e repasse financeiro está previsto na Portarias n. 369/2020, do Ministério da Cidadania.

Art. 4º. A ação e respectivo aporte financeiro tem como finalidade aumentar a capacidade de resposta do SUAS no atendimento às famílias/indivíduos em situação de vulnerabilidade e risco social decorrente do COVID-19 e compõem o Plano de Contingência da Política de Assistência Social.

Art. 5º. Para a análise das solicitações torna-se imprescindível:

- a) O relatório técnico elaborado pela equipe de referência do serviço requisitante;
- b) Os documentos pessoais e de comprovação de renda do núcleo familiar do/a usuário/a eletivo/a ou auxílio e demais estabelecido na IN 007/SAS/2020;
- c) Comunicação Interna emitida pela Diretoria de Proteção Social Básica.

Art. 6º. A Comissão deverá seguir as orientações da política de assistência nacional relativo à oferta dos serviços, adaptando a ação a situação de emergência.

Art. 7º. A análise para elegibilidade das famílias/indivíduos ao AUXÍLIO EMERGENCIAL ALUGUEL temporário deverá observar a Instrução Normativa n. 007/SAS/2020 e fazer respeitar o fluxo nela estabelecido.

Art. 8º. A comissão permanecerá instalada durante todo o período de crise e pós-crise em razão do COVID - 19, até que se dê a desmobilização gradativa das ações de forma gradual.

Art. 9º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PEDRO ANTÔNIO GERALDI

Secretário Municipal de Assistência Social

ATOS DO SEMASA

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo Nº 2020-SAN-054033

ADITIVO 002 AO CONTRATO Nº 036/2020 – DISPENSA Nº 002/2020

Contratado: AGUATOP SOLUÇÕES SUTENTÁVEIS EM MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA., CNPJ Nº 30.274.793/0001-06. Sócios: Helton Luís Siqueira e Terezinha Mit Joroski. Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇOS DE PRÉ-OXIDAÇÃO DA ÁGUA BRUTA NA CAPTAÇÃO DE ÁGUA DO SÃO ROQUE. Fica aditivado o contrato para retificar o aditivo 001, para incluir a cláusula referente ao valor a ser pago à contratada pelos serviços mensalmente executados, no valor total de R\$ 1.058.508,00 (um milhão, cinquenta e oito mil, quinhentos e oito reais). A contratação foi efetuada de acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações. Data de assinatura: 1º/9/2020.

Itajaí/SC, 1º de setembro de 2020.

Diego Antônio da Silva
Diretor Geral

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019

Processo Administrativo Nº 2019-SAN-051475

Aditivo 001 ao Contrato Nº 072/2019

Contratada: AGUATOP SOLUÇÕES SUTENTÁVEIS EM MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA. CNPJ Nº 30.274.793/0001-06. Sócios: PÂMELA MAYARA JOROSKI SIQUEIRA; HELTON LUIS SIQUEIRA – CPF: 050.575.429-07. Objeto: Aquisição de Ortopolifosfato de Sódio (Poliotofosfato de sódio), com garantia de estabilização de rede de distribuição de água (dosagem máxima). Acréscimo no valor de R\$ 107.820,00 (Cento e sete mil, oitocentos e vinte reais), ou 25% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato. Data de assinatura: 01/9/2020.

Itajaí/SC, 01 de setembro de 2020.

Diego Antonio da Silva
Diretor Geral - SEMASA

EXTRATO DE ADITIVO

Processo Administrativo Nº 2018-SAN-040224

Aditivo 007 ao Contrato Nº 011/2019

Contratada: CONSTRUTORA NATINHO EIRELI. Sócios: Reinaldo de Souza. CNPJ: 07.544.753/0001-07. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO BAIRRO CORDEIROS. O prazo de execução foi prorrogado por mais 2 (dois) meses, ou seja, de 12/08/2020 a 12/10/2020. Data de assinatura: 06/8/2020

Itajaí/SC, 06 de agosto de 2020.

Diego Antônio da Silva
Diretor Geral - SEMASA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019

Processo Administrativo Nº 2019-SAN-051473

Aditivo 001 ao Contrato Nº 073/2019

Contratada: DRYLLER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE HIDRÓXIDOS LTDA. CNPJ Nº 08.444.204/0002-04. Sócios: HS PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS – CNPJ: 19.863.108/0001-36; RHL AGROPECUÁRIA PARTICIPAÇÕES, EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. – CNPJ: 11.100.061/0001-47 Objeto: Aquisição de Hidróxido de cálcio líquido em suspensão com no mínimo 95% de suspensão, utilizados como corretivo de pH na Estação de Tratamento de Água de São Roque e Arapongas, para o exercício de 2020. Acréscimo no valor de R\$ 234.960,00 (duzentos e trinta e quatro mil, novecentos e sessenta reais), o que equivale a 25% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato. Data de assinatura: 02/9/2020.

Itajaí/SC, 02 de setembro de 2020.

Diego Antonio da Silva
Diretor Geral - SEMASA



SERVÇO MUNICIPAL DE ÁGUA
SANEAMENTO BÁSICO
E INFRAESTRUTURA

Rua Heitor Liberato 1189 - Vila Operária
88303-191 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 0800 840 0195 - 47 3344-6190
www.semasa.itajai.com.br

ATOS DA SEC. GOVERNO

PORTARIA Nº 065/2020, DE 27 DE AGOSTO DE 2020

O Diretor Geral do SEMASA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 3º alínea XI, da Lei Complementar 367 de 20 de dezembro de 2019, resolve que:

Art. 1º. Fica aprovada a Tabela de Preços de Serviços Bancários para o recebimento das Faturas de Serviços do SEMASA, com vigência a partir de 27/08/2020, conforme justificativa anexa ao processo administrativo, a ser cobrada pelas Instituições Financeiras Credenciadas pelo SEMASA, conforme segue abaixo:

Descrição	R\$	Extenso
Débito em Conta	0,71	Setenta e um centavos de real
Internet Móvel	0,67	O tenta e sete centavos de real
Auto Atendimento	1,09	Um real e nove centavos
Autenticação no Caixa	1,76	Um Real e setenta e seis centavos
Lotéricas	1,46	Um Real e quarenta e seis centavos
Correspondentes Bancários	1,42	Um Real e quarenta e dois centavos

De-se ciência e cumpra-se.

Itajaí, 27 de agosto de 2020.

DIEGO ANTÔNIO DA SILVA
Diretor Geral

ATOS DA SUPERINTENDÊNCIA DO PORTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ
SUPERINTENDÊNCIA DO PORTO DE ITAJAÍ (SPI)
EXTRATO DE RESCISÃO
RESCISÃO nº 003/20 ao CONTRATO 008/19. CONTRATADA: MUNICÍPIO DE ITAJAÍ. OBJETO: Fica RESCINDIDO o Contrato nº 008/19 referente Processo Administrativo nº 0702/2019, cujo objeto é a cessão onerosa de uso de áreas não afetadas às operações portuárias e atualmente sob administração da Autoridade Portuária, SPI, a saber: Trapiche com saída para a Baía Afonso Wippel, localizada na Avenida Ministro Victor Konder nº 1001, Bairro Fazenda, Itajaí/SC, onde se encontra instalada uma pequena sede administrativa, sala de aula, gavetas para embarcações, estrado de madeira (decks), rampa de acesso e faixa de areia (prainha), ocupando uma área de 721,00 m², atualmente utilizada pela ASSOCIAÇÃO NAÚTICA DE ITAJAÍ – ANI, inscrita no CNPJ sob o nº 04.889.511/0001-67, para que tal área seja devidamente guardada, vigiada, mantida, conservada, limpa, iluminada e preservada pelo Município de Itajaí. DATA DE ASSINATURA: 26/06/2020.

MARCELO WERNER SALLES
SUPERINTENDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ
SUPERINTENDÊNCIA DO PORTO DE ITAJAÍ (SPI)
EXTRATO DE RESCISÃO
RESCISÃO nº 004/20 ao CONTRATO 009/19. CONTRATADA: MUNICÍPIO DE ITAJAÍ. OBJETO: Fica RESCINDIDO o Contrato nº 009/19 referente Processo Administrativo nº 0802/2019, cujo objeto é a cessão onerosa de uso de áreas não afetadas às operações portuárias e atualmente sob administração da Autoridade Portuária, SPI, a saber: Imóvel conhecido como “Casa de Cabeçadas”, constituída por edificação em alvenaria com 231,47m² em terreno de 840,00 m² localizado na Rua Maria Flória Caldeira nº 263, Bairro Cabeçadas, Itajaí/SC, que antigamente servia como residência para o administrador do Porto de Itajaí. DATA DE ASSINATURA: 26/06/2020.
MARCELO WERNER SALLES
SUPERINTENDENTE



ATO DE JUSTIFICATIVA PARA CONCESSÃO DA PRESTAÇÃO E EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO DE PASSAGEIROS NO MUNICÍPIO DE ITAJAÍ (ART. 5º DA LEI FEDERAL Nº 8.987/95)

O MUNICÍPIO DE ITAJAÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 83.102.277/0001-52, com sede na Rua Alberto Werner, 100, bairro Vila Operária, Itajaí/SC, em obediência ao Art. 175 da Constituição Federal, Lei Federal nº 8.987/95 (Lei das Concessões), Lei Federal nº 8.666/93 (Lei de Licitações), Lei Municipal nº 3.076/96, Lei Municipal nº 6.808/2017 e em especial Art. 5º da Lei Federal nº 8.987/95; torna público que fará realizar processo licitatório para escolha de concessionário de serviço público de Transporte Público Coletivo de Passageiros com abrangência em todo seu território. Trata-se de serviço público essencial, notadamente no que tange à mobilidade urbana, assegurando o deslocamento diário de centenas de pessoas (art. 30, V da Constituição Federal). A prestação do serviço público de transporte coletivo por ônibus, objeto da licitação, se dará pela operação do Sistema de Transporte Público Coletivo de Passageiros em ônibus de Itajaí - STPC/Itajaí, realizado pela oferta de viagens na área operacional, abrangendo o serviço regular convencional, diferenciado e, eventualmente, experimental, conforme classificação da Lei Ordinária Municipal nº 3.076/1996, atendendo às necessidades atuais e futuras de deslocamento da população dentro do município. A operação do STPC/Itajaí compreende também a administração, manutenção e conservação dos terminais de integração e rodoviário e postos de atendimento; a atividade de venda de bilhetes nos terminais de integração e rodoviário; o serviço de atendimento presencial aos usuários nos postos de atendimento; e os serviços de tecnologia e gestão de informação aplicados à gestão da frota e compartilhamento de informações com os usuários e o poder Concedente. A delegação, por concessão, terá prazo de 20 (vinte) anos, não sendo admitida sua renovação.

Itajaí/SC, 31 de agosto de 2020.

VOLNEI JOSÉ MORAOSTONI
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2020 Processo Administrativo nº 2360007/2020

O Município de Itajaí torna público que locou, mediante Dispensa de Licitação, da empresa ZEN ADMINISTRADORA DE CENTROS EMPRESARIAIS S/A, as salas nº 601 e 602, localizadas no 6º andar do Edifício Zen Tower Business Center, na Rua Manoel Vieira Garçon, nº 120, Centro Itajaí, além de 17 (dezesete) vagas de garagem privativa, localizadas no pavimento g5, que servirá para remanejar o setor da Auditoria Fiscal da Secretaria Municipal da Fazenda do Município de Itajaí, pelo período de 12 (doze) meses, a contar do dia 01/09/2020, no valor de R\$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais) mensais. O valor total da locação, para o período proposto, é de R\$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), com fundamento no Inciso X do artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Itajaí, 28 de agosto de 2020.

JEAN CARLOS SESTREM
Secretário Municipal de Governo

ERICO LAURENTINO SOBRINHO
Secretário Municipal da Fazenda

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 103/2020 Processo Administrativo nº 2170001/2020

O Município de Itajaí torna público que contratou, mediante Dispensa de Licitação, A EMPRESA MINISTER SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA, PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA DESARMADA, COM DISPONIBILIDADE DE 02 (DOIS) POSTOS DE VIGILÂNCIA 12 (DOZE) HORAS NOTURNA (04 (QUATRO) VIGILANTES EM ESCALA 12/36) E 01 (UM) POSTO DE VIGILÂNCIA 12 (DOZE) HORAS DIURNA (02 (DOIS) VIGILANTES EM ESCALA 12/36) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ITAJAÍ/SC, pelo período de 06 (seis) meses, a contar da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da legislação vigente, pelo valor total de R\$232.322,40 (duzentos e trinta e dois mil trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos), com fundamento artigo 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Itajaí, 28 de agosto de 2020.

JEAN CARLOS SESTREM



Secretário de Governo

Extrato: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 177/2019

Nome: Município de Itajaí

Empresa: VALDIR LOOS - ME

CNPJ: 23.026.516/0001-00

Quadro Societário: Michael Fabiano Loos

Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

Número do Processo: 2300036/2020

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUARDA, GUINCHO E PÁTIO PARA A 4ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA CIVIL DE ITAJAÍ – CIRETRAN

Motivo: Constitui objeto deste aditivo, a renovação do contrato pelo período de 17/08/2020 a 16/08/2021, em razão da necessidade da continuidade dos serviços prestados para a 4ª Delegacia Regional de Polícia Civil de Itajaí, conforme justificativa anexa ao processo administrativo supracitado.

Data Assinatura: 14/08/2020

Valor: 357.600,00 (trezentos e cinquenta e sete mil e seiscentos reais)

Extrato: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 010/2020

Nome: Município de Itajaí

Empresa: ACM REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA ME

CNPJ: 18.976.492/0001-10

Quadro Societário: Antonio Carlos da Maia, Rosane Maciel da Maia

Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

Número do Processo: 2290035/2020

Objeto: EXECUÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AV. CAMPOS NOVOS, MUNICÍPIO DE ITAJAÍ.

Motivo: Constitui objeto deste aditivo, a prorrogação do prazo de execução dos serviços em 90 (noventa) dias, pelo período de 19/08/2020 a 17/11/2020, devido ao atraso da parte civil, que está sendo executado por outra empresa, conforme justificativa anexa ao processo administrativo supracitado.

Data Assinatura: 17/08/2020

Extrato: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 012/2020

Nome: Município de Itajaí

Empresa: CONSTRUTORA MHD EIRELI ME

CNPJ: 07.456.511/0001-61

Quadro Societário: Marcio Alves de Sousa

Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

Número do Processo: 2250017/2020

Objeto: SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO E REALINHAMENTO DE MEIO-FIOS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITAJAÍ/SC

Motivo: Constitui objeto deste aditivo, a renovação do prazo de contrato por 150 (cento e cinquenta) dias de execução por 162 (cento e sessenta e dois) dias, passando o prazo contratual, de 19/10/2020 a 17/03/2021 e o prazo de execução de 20/07/2020 para 29/12/2020, respectivamente em razão da necessidade dos serviços, conforme justificativa anexa ao processo administrativo supracitado.

Data Assinatura: 31/07/2020

Extrato: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 179/2019

Nome: Município de Itajaí

Empresa: EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA NANTES LTDA

CNPJ: 04.908.418/0001-52

Quadro Societário: Nelson de Nantes, Ivanilde Alves Valente

Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

Número do Processo: 2320041/2020

Objeto: Prestação de Serviços de Conservação, Manutenção, Reforma e Pequenos Reparos para a Secretaria de Promoção da Cidadania.

Motivo: Constitui objeto deste aditivo, a renovação pelo período de 02/09/2020 a 01/09/2021, tendo em vista a necessidade de garantir a capacidade e condições de funcionamento contínuo, seguro e confiável dos ambientes das unidades atendidas, conforme justificativa anexa ao processo.

Data Assinatura: 18/08/2020

Valor: 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais)

Extrato: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 166/2020

Nome: Município de Itajaí

Empresa: CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CONSTRUINDO CULTURA

EIRELI ME

CNPJ: 27.165.912/0001-70

Quadro Societário: ANA CLAUDIA ROCHA LOURENÇO

Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

Número do Processo: 2150002/2020

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EDUCACIONAL A CRIANÇAS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA ATENDER O SERVIÇO DE AULAS NÃO PRESENCIAIS DURANTE O PERÍODO DE EMERGÊNCIA DECLARADA PELO MUNICÍPIO DE ITAJAÍ NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO CORONAVÍRUS (COVID-19).

Motivo: Constitui objeto deste aditivo a renovação do contrato pelo período de 01/08/2020 a 31/08/2020, tendo em vista a necessidade da continuidade dos serviços, com base na justificativa anexa ao processo administrativo supracitado.

Data Assinatura: 31/07/2020

Valor: 22.250,75 (vinte e dois mil, duzentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos)

Extrato: CONTRATO Nº233/2020

Nome: Município de Itajaí

Empresa: MINISTER SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA

CNPJ: 05.913.862/0001-29

Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

Modalidade: Dispensa

Referência Modalidade: 103/2020

Número do Processo: 2170001/2020

Objeto: FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA DESARMADA, COM DISPONIBILIDADE DE 02 (DOIS) POSTOS DE VILÂNCIA 12 (DOZE) HORAS NOTURNA (04 (QUATRO) VIGILANTES EM ESCALA 12/36) E 01 (UM) POSTO DE VIGILÂNCIA 12 (DOZE) HORAS DIURNA (02 (DOIS) VIGILANTES EM ESCALA 12/36) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ITAJAÍ/SC

Data Assinatura: 28/08/2020

Valor: 232.322,40 (duzentos e trinta e dois mil, trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)

Extrato: CONTRATO Nº 232/2020

Nome: Município de Itajaí

Empresa: ZEN ADMINISTRADORA DE CENTROS EMPRESARIAIS S/A

CNPJ: 21.868.388/0001-17

Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

Modalidade: Dispensa

Referência Modalidade: 102/2020

Número do Processo: 2360007/2020

Objeto: Através do presente Contrato a LOCADORA obrigam-se a dar em locação ao LOCATÁRIO as salas nº 601 e 602 localizadas no 6º andar do Edifício Zen Tower Business Center, na Rua Manoel Vieira Garção, nº 120, Centro Itajaí, além de 17 (dezessete) vagas de garagem privativa, localizadas no pavimento g5, que servirá para remanejar o setor da Auditoria Fiscal da Secretaria Municipal da Fazenda do Município de Itajaí.

Data Assinatura: 28/08/2020

Valor: 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais)

Extrato: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 001/2019/FMEL

Nome: Município de Itajaí

Empresa: OSVALDO DIAS DA SILVA EIRELI

CNPJ: 00.851.016/0001-08

Quadro Societário: Osvaldo Dias da Silva

Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

Número do Processo: 0700083/2020

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERVENTE E ZELADOR PARA A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO ESPORTE E LAZER.

Motivo: Constitui objeto deste aditivo, o reequilíbrio econômico financeiro do item "Mão de Obra" da Planilha Vencedora em função do reajuste dos salários da categoria, conforme a CCT – Convenção Coletiva de Trabalho da Categoria de 2020.

Data Assinatura: 09/07/2020

Valor: 39.767,20 (trinta e nove mil, setecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos)



AVISO - RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PROCESSO LICITATÓRIO N PP 015/2020 RGP FMS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL.

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições, atendendo ao princípio básico da licitação relativo à publicidade, conforme o artigo 3º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, comunica aos interessados que a licitação acima epigrafada foi julgada, sendo adjudicada a proposta das empresas:

5128 - SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. (06.531.725/0001-20)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	26	66979 - CLOREXININA DEGERMANTE FRASCO 1 LITRO	FR	RIQUIMICA/RIQHEX	1.500	15,33	22.995,00
01/09/2020	91	44578 - SERRIGA DESCARTÁVEL 3ML, SEM AGULHA, ATÓXICA, APROPRIADA, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR 32	Un	BD/ EMERALD SAFT	800.000	0,25	200.000,00
01/09/2020	92	44579 - SERRIGA DESCARTÁVEL 3ML, SEM AGULHA, ATÓXICA, APROPRIADA, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR 32	Un	BD/ EMERALD SAFT	200.000	0,31	62.000,00
01/09/2020	93	44575 - SERRIGA DESCARTÁVEL 3ML, SEM AGULHA, ATÓXICA, APROPRIADA, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR 32	Un	BD/ EMERALD SAFT	100.000	0,38	38.000,00
01/09/2020	108	44698 - SONDAS NASOENTERIA, Nº 12 PARA ALIMENTAÇÃO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APROPRIADA, EM POLIURETANO.	Un	SOLLIMED	1.000	7,74	7.740,00
Total						330.735,00	

29628 - MAYCON WILL ME (18.712.730/0001-80)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	11	68955 - ALCOOL GEL ANTI-SÉPSIS 400ML	FR	Ciclo Gel	3.000	6,72	20.160,00
01/09/2020	25	68978 - CLOREXININA ADULSA FRASCO 1 LITRO.	FR	SEPTIMAX	2.000	6,07	12.140,00
01/09/2020	29	68982 - DETERGENTE ENZIMÁTICO FRASCO 1 LITRO.	L	Zymedet Gold	2.000	14,00	28.000,00
Total						60.300,00	

9312 - JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A (78.742.491/0001-33)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	13	44440 - APRÉLHO DE 7500W DESCARTÁVEL COM 2 LÂMINAS	Un	VITALMAX	5.000	0,64	3.200,00
01/09/2020	27	39524 - SORVEDOR DE URINA INFANTIL. Bula contendo de urina infantil descartável, nos tipos unissex. Composto por base com capacidade de 100ml, com um furo preforado e com película protetora não aderente e descolável, com fita adesiva dupla face.	Un	ADVANTIVE/MEDGRAN	1.000	0,32	320,00
01/09/2020	35	44495 - ORBDO DE SUÇÃO 2 2P - PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	VITALSUC	50	171,00	8.550,00
01/09/2020	37	44497 - ORBDO DE SUÇÃO 4 2P - PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	VITALSUC - OF 4,8	50	185,00	9.250,00
01/09/2020	38	69137 - ELÉTRICO PARA ECO PEDIÁTRICO.	Un	VITALCOR	10.000	0,24	2.400,00
01/09/2020	100	67083 - SONDAS FOLEY DE SILICONE DUAS VIAS LIVRE DE LÁTEX Nº 08	Un	ADVANTIVE	20	11,22	224,40
01/09/2020	101	67084 - SONDAS FOLEY DE SILICONE DUAS VIAS LIVRE DE LÁTEX Nº 10	Un	ADVANTIVE	20	11,22	224,40
01/09/2020	107	67079 - SONDAS FOLEY DE SILICONE DUAS VIAS LIVRE DE LÁTEX Nº 24	Un	ADVANTIVE	20	10,85	217,00
01/09/2020	110	44618 - SONDAS NASOGÁSTRICAS LONGA Nº 14 - ESTÉRIL, ATÓXICA, APROPRIADA.	Un	MEDSONDA	1.000	0,76	760,00
01/09/2020	124	44644 - TUBO ENDO TRAQIAL Nº 3,5 - SÉRIAL	Un	VITALGOLD	30	2,74	82,20
01/09/2020	125	44645 - TUBO ENDO TRAQIAL Nº 4,5 - SÉRIAL	Un	VITALGOLD	30	2,74	82,20
01/09/2020	137	44423 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - 40 X 12. CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANALÃO EM PLÁSTICO, PROTECTOR DE PROTETOR, ESTERILIZADA EM OXÍDEO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CX COM 100 UNIDADES.	CX	SR	3.500	7,62	26.670,00
Total						51.980,20	

12370 - METROMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (83.157.032/0001-22)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	44	44207 - ESPÉCULO VAGINAL EM POLIESTIRENO CRISTAL, TAMANHO M, COM VALVA ANATÔMICA DE CONTOURNOS LÍDOS E REGULARES, LUBRIFICADO, COM	Un	VAGISPEC/KOLPLAST	6.000	1,16	6.960,00
01/09/2020	45	44208 - ESPÉCULO VAGINAL EM POLIESTIRENO CRISTAL, TAMANHO P, COM VALVA ANATÔMICA DE CONTOURNOS LÍDOS	Un	VAGISPEC/KOLPLAST	10.000	1,11	11.100,00

01/09/2020	46	69139 - EXTENSÃO PARA OXIGENOTERAPIA.	Un	biosani	500	10,47	5.235,00
01/09/2020	112	44678 - SONDAS NASOGÁSTRICAS LONGA Nº 18 - ESTÉRIL, ATÓXICA, APROPRIADA.	Un	biosani	500	0,90	450,00
01/09/2020	113	44679 - SONDAS NASOGÁSTRICAS LONGA Nº 20 - ESTÉRIL, ATÓXICA, APROPRIADA.	Un	biosani	300	1,00	300,00
Total						24.045,00	

30142 - INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI (23.240.000/0001-64)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	23	68974 - CAMPO CIRÚRGICO ESTERILIZADO 40 X 40 CM	Un	Best Fabril	5.000	1,44	7.200,00
01/09/2020	39	74473 - EQUIPO CLÍNICO LAVADOR DE OUVÍDO COM JATO INTERMEDIAR, ASPIRADOR INTERAMENTE SILENCIOSO; ESTIMULADOR FACIAL.	Un	Sibenci	2	15.895,00	31.790,00
01/09/2020	87	44675 - REGULA ANTPROPOMÉTRICA FIXO DE PARADISE CAPACITATIVAS MÍNIMAS TIPO TRENA, COM MOLA RETRÁIL, VISOR FRONTAL E LANÇA DE MEDIÇÃO, CAMPO DE MEDIÇÃO DE 6 A 10CM, GARANTIA DE 1 ANO.	Un	BALMAK	20	81,00	1.620,00
Total						40.610,00	

1348 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (06.802.002/0001-02)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	5	68163 - AGULHA ESPECIAL PARA RAQUIANESTESIA 0,70 X 88 MM / 200 X 3 1/2	Un	Grupo Labor Import	200	6,69	1.338,00
01/09/2020	42	44505 - ESPÁTULA DE AÍRES, RESISTENTE, SEM APREENHAS, FLEXÍVEL, INDÓDOR, INSÍPIDO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	THEOTO	500	4,42	2.210,00
01/09/2020	72	44914 - MASCARA COM RESERVATORIO INFANTIL	Un	MD	200	12,99	2.598,00
01/09/2020	73	64886 - MASCARA LARNGEEA Nº 10 CONFECCIONADA EM SILICONE GRUPO MEDICO, REUTILIZÁVEL, QUE PERMITA A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE NO MÍNIMO 40 VEZES Nº 15, TAMANHO LACTENTES DE 06 A 10KG. O PRODUTO DEVE POSSUIR Nº DE SÉRIE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE. CONTEUDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Un	MD	5	58,23	291,15
01/09/2020	74	64877 - MASCARA LARNGEEA Nº 15 CONFECCIONADA EM SILICONE GRUPO MEDICO, REUTILIZÁVEL, QUE PERMITA A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE NO MÍNIMO 40 VEZES Nº 15, TAMANHO LACTENTES DE 09 A 10KG. O PRODUTO DEVE POSSUIR Nº DE SÉRIE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE. CONTEUDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Un	MD	5	58,23	291,15
01/09/2020	95	42714 - SERRIGA DESCARTÁVEL 1CC, COM AGULHA 13 X 0,45MM, COM ESCALA DE 1 EM 1 UNIDADES, COM BICO SLIP, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR 32	Un	SR	50.000	0,80	40.000,00
01/09/2020	111	44617 - SONDAS NASOGÁSTRICAS LONGA Nº 14 - ESTÉRIL, ATÓXICA, APROPRIADA.	Un	biosani	100	0,84	84,00
01/09/2020	131	75991 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - 13 X 0,30 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANALÃO EM PLÁSTICO, PROTECTOR DE PROTETOR, ESTERILIZADA EM OXÍDEO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SR	100	7,16	716,00
Total						47.528,30	

34890 - MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI (20.483.619/0001-01)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	90	61866 - SERRIGA DESCARTÁVEL 10ML, SEM AGULHA, COM ROSCA PARA BOMBA DE INFUSÃO, ATÓXICA, APROPRIADA, ESTÉRIL, CAIXA COM 100	CX	DESCARPACK	100	29,72	2.972,00

01/09/2020	130	69063 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - 25 X 5,5.	CX	LABOR IMPORT	1.000	6,25	6.250,00
01/09/2020	132	44421 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - 25 X 6. CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANALÃO EM PLÁSTICO, PROTECTOR DE PROTETOR, ESTERILIZADA A OXÍDEO DE ETILENO, ATÓXICA, APROPRIADA, CAIXA COM 100 AGULHAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	CX	LABOR IMPORT	1.000	6,25	6.250,00
01/09/2020	135	44422 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - 25 X 8. CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANALÃO EM PLÁSTICO, PROTECTOR DE PROTETOR, ESTERILIZADA A OXÍDEO DE ETILENO, ATÓXICA, APROPRIADA, CAIXA COM 100 AGULHAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	CX	DESCARPACK	400	6,25	2.500,00
01/09/2020	142	75992 - PAPEL PARA ECG TAMANHO 210X300MM papel termossensível apresentando impressão térmica com ótima fixação, compatível com o aparelho cardiobatch. Apresentar amostra.	BOBINA	TECNOPRINT	60	19,00	1.140,00
Total						19.112,00	

27968 - INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (12.889.035/0001-02)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	129	44419 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - 13 X 4,5. CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANALÃO EM PLÁSTICO.	CX	LABOR IMPORT/SOLIDOR	500	6,00	3.000,00



Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	133	PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA EM OXÍDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CX COM 100 UNIDADES.	CX	LABOR IMPORT/SOLIDOR	300	6,00	1.800,00
01/09/2020	134	4447 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - 25 X 7,5, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANNÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA EM OXÍDO DE ETILENO, APROGÊNICA, CAIXA COM 100 AGULHAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	Cax	LABOR IMPORT/SOLIDOR	1.000	6,00	6.000,00
01/09/2020	136	4448 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - 30 X 8,5, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANNÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA EM OXÍDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CX COM 100 UNIDADES.	CX	LABOR IMPORT/SOLIDOR	1.000	6,00	6.000,00
						Total	16.800,00

34207 - MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA (25.463.374/0001-74)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	14	16989 - ATADURA DE CREPADO MEDICADO DE CALABURÇA X 1,80 M EM REPOUSO DE COMPACTAMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIBRAS/CM² TIPO II, CONECTADA EM TECIDO MÍNIMO 90% ACRESCIDO DE ELASTANO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS LIGERAMENTE BEM ACABADAS, BENTA DE IMPRINTAS, RANÇOS, FIASPOS, FIOS SOLTOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. APRESENTAR REGISTRO MS E AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTERIOR AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT 14.056. APRESENTAR AMOSTRA.	PCT	LUDAN - VENEZA	5.000	3,10	15.500,00
01/09/2020	54	74479 - JOGO PAS PARA ELÉTRICO JOGO DE PAS CLIP PARA EXTREMIDADES NAS CORES VERMELHO, PRETO, AMARELO E VERDE (4 UNIDADES), EM MATERIAL RESISTENTE AO EXAUSTIVO USO E LAVAGEM QUE APRESENTE CONECTORES TIPO BANANA PARA CONEXÃO AO ELÉTRICOCABAMENTO.	Un	GLOBAL TECH	30	118,00	3.540,00
01/09/2020	56	44585 - KIT NEBULIZADOR ADULTO CONJUNTO MICRONEBULIZADOR PARA INALÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO, DE FÁCIL DESINFECÇÃO, PODENDO SER UTILIZADO NA REDE HOSPITALAR OU NEBULIZADOR PORTÁTIL, CONTENDO NO KIT: 1 MÁSCARA PLÁSTICA, 1 UNIDADE NEBULIZADORA (COP), 1 EXTENSÃO E ELÁSTICO.	Un	DARU	500	5,80	2.900,00
01/09/2020	57	4459 - KIT NEBULIZADOR INFANTE CONJUNTO MICRONEBULIZADOR PARA INALÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO, DE FÁCIL DESINFECÇÃO, PODENDO SER UTILIZADO NA REDE HOSPITALAR OU NEBULIZADOR PORTÁTIL, CONTENDO NO KIT: 1 MÁSCARA PLÁSTICA, 1 UNIDADE NEBULIZADORA (COP), 1 EXTENSÃO E ELÁSTICO.	Un	DARU	300	5,70	1.710,00
01/09/2020	60	44544 - LUVA ESTÉRIL, E.S. DESCARTÁVEL, EM LATEX ANATÔMICA, PULVERIZADA COM PO BIOABSORVÍVEL, A BASE DE MILHO DE ALTA SENSIBILIDADE, COM BANHA ULTRA RESISTENTE E HIPOALERGICA. PACOTE COM UM PAR.	PAR	MEDFFEL	2.000	1,30	2.600,00
01/09/2020	61	44545 - LUVA ESTÉRIL, 7,5, DESCARTÁVEL, EM LATEX ANATÔMICA, PULVERIZADA COM PO BIOABSORVÍVEL, A BASE DE MILHO DE ALTA SENSIBILIDADE, COM BANHA ULTRA RESISTENTE E HIPOALERGICA. PACOTE COM UM PAR.	PAR	MEDFFEL	2.500	1,30	3.250,00
01/09/2020	62	44546 - LUVA ESTÉRIL, 7,5, DESCARTÁVEL, EM LATEX ANATÔMICA, PULVERIZADA COM PO BIOABSORVÍVEL, A BASE DE MILHO DE ALTA SENSIBILIDADE, COM BANHA ULTRA RESISTENTE E HIPOALERGICA. PACOTE COM UM PAR.	PAR	MEDFFEL	4.000	1,30	5.200,00
01/09/2020	63	44547 - LUVA ESTÉRIL, 8,0, DESCARTÁVEL, EM LATEX ANATÔMICA, PULVERIZADA COM PO BIOABSORVÍVEL, A BASE DE MILHO DE ALTA SENSIBILIDADE, COM BANHA ULTRA RESISTENTE E HIPOALERGICA. PACOTE COM UM PAR.	PAR	MEDFFEL	1.200	1,30	1.560,00
01/09/2020	94	44577 - SERRAÇA DESCARTÁVEL 20ML, SEM AGULHA, ATÓXICA, APROGÊNICA, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR 32.	Cax	SR	30.000	0,68	20.400,00
01/09/2020	97	89784 - Sonda extensora para alimentação - tamanho de gastrostomia calibre 14FR.	Un	FORTUNE	20	198,00	3.960,00
01/09/2020	98	89785 - Sonda extensora para alimentação - tamanho de gastrostomia calibre 16FR.	Un	FORTUNE	20	198,00	3.960,00
01/09/2020	99	89787 - Sonda extensora para alimentação - tamanho de gastrostomia calibre 20FR.	Un	FORTUNE	20	198,00	3.960,00
						Total	68.540,00

14261 - PRODUALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.505.263/0001-40)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	82	44568 - PAPEL CREPADO 30CM X 30CM EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, 100% CELULÓSE, GRAMATURA MÍNIMA 800MG, ATÓXICO, HIPO-REFLENTÉ, MALLEÁVEL, BIODEGRADÁVEL, COM LAUDO DE COMPROVAÇÃO DE EFICIÊNCIA BACTERIANA, CAIXA COM 500 UNIDADES.	Cax	HOSPFFLEX	2.200	47,20	103.840,00

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	83	APRESENTAR LAUDO DE ATENDIMENTO A NR 1690: 73884 - PAPEL CREPADO 40CM X 40CM EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, 100% CELULÓSE, GRAMATURA MÍNIMA 800MG, ATÓXICO, HIPO-REFLENTÉ, MALLEÁVEL, BIODEGRADÁVEL, COM LAUDO DE COMPROVAÇÃO DE EFICIÊNCIA BACTERIANA, CAIXA COM 500 UNIDADES. APRESENTAR LAUDO DE ATENDIMENTO A NR 1690.	CX	HOSPFFLEX	2.000	85,00	170.000,00
01/09/2020	102	67085 - Sonda FOLEY DE SILICONE DUAS VIAS LIVRE DE LATEX Nº 12	Un	WELL LEAD	30	9,85	295,50
01/09/2020	103	67086 - Sonda FOLEY DE SILICONE DUAS VIAS LIVRE DE LATEX Nº 14	Un	WELL LEAD	30	9,85	295,50
01/09/2020	104	67087 - Sonda FOLEY DE SILICONE DUAS VIAS LIVRE DE LATEX Nº 16	Un	WELL LEAD	30	9,85	295,50
01/09/2020	105	67088 - Sonda FOLEY DE SILICONE DUAS VIAS LIVRE DE LATEX Nº 18	Un	WELL LEAD	30	9,85	295,50
01/09/2020	106	67089 - Sonda FOLEY DE SILICONE DUAS VIAS LIVRE DE LATEX Nº 20	Un	WELL LEAD	20	9,85	197,00
01/09/2020	123	69219 - TESTES BIOLÓGICOS - INIBIDORES DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE	Un	ZI	2.000	2,33	4.660,00
						Total	279.879,00

35233 - SAUDE IMPERIAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (00.301.460/0001-50)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	1	75873 - CURATIVO A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, ASSOCIADO A ÓLEOS DE GIRASSOL E COPOLÍMERO EM ÁCIDOS LINOLEICO E OLÉICO, CONTENDO ANEDA ÁCIDO CAPRÍCO, CAPRILICO, LAURÍCO, PALMITATO DE RETINILA, JACETATO DE TOCOFEROL, BHT E LECITINA DE SOJA, EMBALADO EM FRASCO TIPO ALUMÍNIO 200ML, COM TAMPÃO INOXIDÁVEL E AUTO PERFORANTE.	FR	NUTRIEX/DERMANUTRI	9.000	39,00	351.000,00
01/09/2020	3	67073 - ADAPTADOR DE AGULHA (CANNULA)	Un	Cral	10.000	0,09	900,00
01/09/2020	4	69924 - AGULHA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE, CALIBRE 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100.	FR	CLAVE	10.000	5,60	56.000,00
01/09/2020	6	75875 - AGULHA 25X12 DESCARTÁVEL Desenvolvida para aspiração de soluções e limpeza de ferimentos. Base simples e ponta com traço de acidentes conforme NR12. Silenciosa, com filtro de 5 microns que retém impurezas.	CX	NPH	10	60,00	600,00
01/09/2020	19	2592 - ANEL MANGA LONGA COM FRANJA EM FIBRA DE NYLON MÍNIMO 4CM, DESCARTÁVEL, TNT, GRAMATURA 32.	Un	JARC	5.000	5,74	28.700,00
01/09/2020	28	66877 - CONJUNTO CANNULAS DIESEL Fabricado em polietileno, na cor transparente, acabamento liso, bloco de mordida, codificados por cores para identificação por tambores, são 08 cênulas de tamanhos distintos gravado em mm em vidro atóxico e livre de latex. Validade indeterminada e registro na ANVISA. Todos os tamanhos 10 conjuntos completos com 07 cênulas: 06, 0, 01, 02, 04, 04, 05, 06.	Un	MD	50	21,25	1.062,50
01/09/2020	31	44488 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENCENSA Nº 19, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROGÊNICO, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL, TRIFACETADO E BANGULADO, COM PROTETOR FINE, COM ASAS LISAS E FLEXÍVEIS, EXTENSÃO DE PNEU, OMBRANTE TIPO TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL COM PROTETOR ENROSCADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	Cax	CIRUVEIN	10	17,87	178,70
01/09/2020	34	75878 - DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA DE LATEX ESTÉRIL, TAMANHO DE COM FITA DUPLA FACE, COM EXTENSÃO, ACONDICIONADO EM PAPEL, GRAU CIRÚRGICO, POSSUIR E APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CÓPIA IMPRESSA DO REGISTRO NA ANVISA E AMOSTRA.	Un	biosani	1.500	3,57	5.355,00
01/09/2020	40	44892 - EQUIPO MICRODOSTAS ESTÉRIL, USO ÚNICO, BIOCAMPATÍVEL, PONTA PERFORANTE, MULTIJUSTÁVEL COM PROTETOR, CÂMARA DE MICRODOSTAS FLEXÍVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMO DE 3ML, LIBERANDO 20 GT/SM. FILTRO DE 15 MICRONS PARA SOLUÇÃO, FILTRO BACTERIANO PARA AR, TUBO EXTENSOR EMPVC AERADO.	Un	TKL EMA01A	80.000	3,80	304.000,00
		ATÓXICO E APROGÊNICO, FLEXÍVEL, COM PINÇA ROLETE (REGULADOR DE FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTAMENTO, REGULA O FLUXO DE SOLUÇÃO ENTRE ZERO E O MÁXIMO E COM SISTEMA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSÁRIO) E PINÇA CLAMP (QUE ASSEGURE A INTERRUPÇÃO DO FLUXO EM ZERO QUANDO NECESSÁRIO SEM ALTERAR A REGULAGEM DA PINÇA ROLETE). PONTO DE INFUSÃO LATERAL (EM Y) AUTOVEDANTE COM					



		PROTECTOR DE DEDOS ATENDENDO A MESM. CONECTOR MACHO ROTATIVO SLIP E LOCK NA MESMA PEÇA E DISPOSITIVO QUE PERMITA A RETIRADA DO AR DO SISTEMA SEM A RETIRADA DA TAMPA DISTAL. MEDINDO O SISTEMA INTERIO O MÍNIMO DE 150CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOELÁSTICO, PERMITINDO ABERTURA EM RETINA, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODOTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO NO MS, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A PORTARIA 502/11 MINISTRO ANVISA.					
01/09/2020	41	75879 - EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL 2 (DUAS) VIAS EM Y SENDO UMA VIA COM CÂMARA GOTEJADORA TRANSPARENTE CRISTAL FLEXÍVEL E GOTEJADOR PARA 20 GOTAS * 1ML, COM ENTRADA DE AR E FILTRO BACTERIOLOGICO, PONTA FERRURANTE, COM MÍNIMO TRÊS ORIFÍCIOS PARA ENTRADA DE ALIMENTO, PARA ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS-FRASCOS DE DIETAS ENTERAIS EM ABS BRANCO E TAMPA PROTETORA, TUBO EXTENSOR AZUL EM PVC FLEXÍVEL, COM	Un	biosani	30,00	3,00	90.000,00

		DIAMETRO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, SEM EFEITO MEMÓRIA, PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DO FLUXO MENSURADO, SEGUNDA VIA DE CONEXÃO FEMEA COM TAMPA PROTETORA ROSQUEÁVEL, PINÇA CLAMP PARA ADMINISTRAÇÃO DE ÁGUA, PONTA DISTAL COM CONECTOR ESCALONADO EM ABS BRANCO COM MÍNIMO DE SETE ESCALAS PARA MELHOR CONEXÃO A DIVERSOS TAMAANHOS DE SONDAS, COM TAMPA PROTETORA. APRESENTAR REGISTRO NO MS E ANVISA.					
01/09/2020	84	75888 - EQUIPO DUAS VIAS. Conector duas vias para infusão parenteral, estável, descartável, transparente, pinça corta fluxo em cores diferentes nas 2 (duas) vias de vedação precisa, conectores fêmeas com tampa protetora rosqueável. Conector proximal luer lockativo slip e lock na mesma peça, com acabamento lateral semi saliências que permita apoio seguro na pele. Comprimento de 180cm. Todo sistema deve ser resistente e oferecer segurança na utilização, deve ser atóxico, apogênico, isento de resíduos e impurezas, e de fácil manuseio. Tampa proxima extra. Embalagem em papel grau cirurgico e plástico filme, que proporcione abertura em estela, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, tipo e data de esterilização, validade. Apresentar registro no MS e ANVISA.	Un	biosani	8,000	1,85	14.800,00
01/09/2020	89	75891 - SERINGA DE 100UL COM AGULHA 30X10 SERINGA ESTERILIZADA COM AGULHA FIXA, DOSAGEM METRICA E EXTREMAMENTE PRECISA UMA A UMA DE FÁCIL LETURA E PRECISÃO NAS DOSAGENS, EMBELO COM BORRACHA DE AJUSTE E VEDGAÇÃO PRECISA E	Un	TKL I	220,000	0,80	176.000,00

		EXTREMAMENTE LEVE, AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL SILICONIZADO, TRAFACADO E AGILCIDO, GRADUAÇÃO EXCLUSIVAMENTE EM UNIDADES INELUMINADAS PARA NÃO CONFUNDIR O USUÁRIO, INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDENCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA, ATENDER AS NORMAS REGULAMENTADORAS EXISTENTES, APRESENTAR AMOSTRA.					
01/09/2020	109	4614 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 - ESTERIL, ATÓXICA, APROGÊNICA.	Un	biosani	200	0,66	132,00
01/09/2020	128	TABULINETAS HGT PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR COM 15MM DE PROFUNDIDADE, CALIBRE 28, PROJETADAS PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, COM FLUXO MICRO, ATRAVÉS DE ATACADO POR BOTÃO.	Un	TKL HAEMOLANCE	600,000	0,40	240.000,00
01/09/2020	139	4683 - DU T DE COBRE, dispositivo plástico flexível revestido com um fio de cobre na haste vertical do T e 10 botões de cobre brip horizontal, na forma de "T", para ser inserido no útero. Duração de 10 anos-Inteiro O Anólio já vem montado	Un	OPTIMA	1,000	77,51	77.510,00

no tubo de aplicação							Totai	1.346.238,20
----------------------	--	--	--	--	--	--	-------	--------------

13326 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA (03.033.589/0001-12)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
01/09/2020	24	46813 - CATERER VENOSO CENTRAL DUPLCO LUMEN, CATERER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO DUPLCO LUMEN, COM FIO METÁLICO RESISTENTE A DOBRAS; FONTE FLEXÍVEL E ATRAUMÁTICA, RADIOPAACO. CATERER DE APROXIMADAMENTE 30CM, MARCAS: PROFUNDIDADE, DUPLA ASA DE FIXAÇÃO, DISPENSADOR COM PROTEÇÃO E CABO DE ECG, AGULHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 18x2x 2 (34). CATERER: 2,4MM*7FR L=3,30CM E SUA METÁLICA: 70CM. MATERIAL ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, ATÓXICO, APROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO SEMPRRIGDO TRANSPARENTE, COM TAMPA LACRADA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE 5 ANOS, RESPONSABILIDADE TÉCNICA PELO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Un	BIOMEDICAL	25	61,92	1.548,00	
01/09/2020	32	44489 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENTERAL 21. ESTERIL, ATÓXICO E APROGÊNICO, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL, TRAFACADO E BANGULADO, COM PROTETOR FIRME, COM ASAS LEIAS E FLEXÍVEIS, EXTENSÃO DE PROLONGAMENTO TPO TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL E COM PROTETOR ENROSCADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	Cax	GLOMED	200	21,90	4.380,00	
01/09/2020	33	44489 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENTERAL 21. ESTERIL, ATÓXICO E APROGÊNICO, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL, TRAFACADO E BANGULADO, COM PROTETOR FIRME, COM ASAS LEIAS E FLEXÍVEIS, EXTENSÃO DE PROLONGAMENTO TPO TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL E COM PROTETOR ENROSCADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	Cax	GLOMED	350	21,89	7.661,50	
01/09/2020	36	44489 - DRENHO DE SUCAÇÃO 1,5P - PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	CLINMED	50	233,02	11.651,00	
01/09/2020	52	46333 - INTERMEDIÁRIO PARA NEBULIZAÇÃO - COM FONTE DO INTERMEDIÁRIO DE MATERIAL RESISTENTE (ENCAIXE NO COPO) CONECTOR DE 5/16" - 1/8 UNF.	Un	DARU	60	30,00	1.800,00	
01/09/2020	53	46334 - INTERMEDIÁRIO PARA NEBULIZAÇÃO - COM FONTE DO INTERMEDIÁRIO DE MATERIAL RESISTENTE (ENCAIXE NO COPO) CONECTOR DE 5/16" - 1/8 UNF.	Un	DARU	60	30,00	1.800,00	
01/09/2020	75	4682 - MÁSCARA LARINGEA Nº 2,0. CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO, REUTILIZÁVEL, QUE PERMITA A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE NO MÍNIMO 40 VEZES, Nº 02 TAMAHO LACTENTES-PRÉ, ESCOLARES DE 10 A 20KG, O PRODUTO DEVE POSSUIR Nº DE SÉRIE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Un	BRMED	5	39,72	198,60	
01/09/2020	76	4682 - MÁSCARA LARINGEA Nº 2,5. CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO, REUTILIZÁVEL, QUE PERMITA A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE NO MÍNIMO 40 VEZES, Nº 2,5 TAMAHO CRIANÇAS DE 20 A 30KG, O PRODUTO DEVE POSSUIR Nº DE SÉRIE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Un	BRMED	5	39,72	198,60	
01/09/2020	77	46811 - MÁSCARA LARINGEA Nº 4,0. CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO, REUTILIZÁVEL, QUE PERMITA A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE NO MÍNIMO 40 VEZES, Nº 4,0 TAMAHO ADULTO (PORTE MÉDIO) ATÉ 70KG, O PRODUTO DEVE POSSUIR Nº DE SÉRIE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Un	BRMED	6	39,72	238,32	
01/09/2020	78	46812 - MÁSCARA LARINGEA Nº 5,0. CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO, REUTILIZÁVEL, QUE PERMITA A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE NO MÍNIMO 40 VEZES, Nº 5,0 TAMAHO ADULTO (PORTE GRANDE) O PRODUTO DEVE POSSUIR Nº DE SÉRIE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Un	BRMED	6	39,72	238,32	
01/09/2020	140	894 - PASTA PARA SONAR E ELÉTRICODIAGNÓSTICO COM 100 ML.	FRASCO	MULTIGEL	1,000	1,50	1.500,00	
							Totai	31.214,34

35928 - CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (24.586.988/0001-80)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
01/09/2020	2	8861 - ACIDO PERRACETICO 0,2%.	FR	ECOPER	2,000	40,80	81.600,00	
01/09/2020	50	4524 - FÓRMOL LÍQUIDO 10% - COM 1.000ML.	FR	FACILIMPE	20	8,85	177,00	
01/09/2020	71	4500 - MÁSCARA CIRCUNSCRITÓRIA ADULTO	Un	ADVANTIVE	200	8,98	1.796,00	
							Totai	83.573,00

34815 - ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (12.014.370/0001-67)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	126	44682 - TUBO ENDO TRAQUEAL Nº 7 CIBALCO	Un	VITALGOLD	50	3,75	187,50
01/09/2020	127	44683 - TUBO ENDO TRAQUEAL Nº 8,5 CIBALCO	Un	VITALGOLD	50	3,78	189,00



Total	376,50
-------	--------

32796 - ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA. (06.194.440/0001-03)							
Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	43	44596 - ESPELHO VAGINAL EM POLIESTIRENO CRISTAL, TAMANHO G COM VALVA ANATÔMICA DE CONTORENGOS LUSOS E REGULARES, LUBRIFICADO COM PARAFUSO REGULARES DE ABERTURA TIPO BORSOLETA, LUBRIFICADO, DESCARTÁVELS, ESTÉRIL, COM ENDO LONGITUDINAL DA VALVA MÁXIMA DE 10MM, LARGURA PROXIMAL MÁXIMA DE 20MM, LARGURA DISTAL MÁXIMA DE 32MM, DESCARTÁVEL, APRESENTAR REGISTRO NO MS E AMOESTRA.	Un	VAGISPEC	5.000	1,00	5.000,00
01/09/2020	48	74477 - FIO WICRYL 3/0	Un	SHALON	10	5,59	55,90
01/09/2020	49	74478 - FIO WICRYL 4/0	Un	SHALON	10	5,59	55,90
01/09/2020	51	44527 - FRASCO PLÁSTICO PARA SOLUÇÃO (ALMOTOLIA) - COM MÍNIMO DE 200ML, COR MARROM ESCURO COM TAMPAS TIPO BICO DE PROTEÇÃO.	FR	J PROLAB 125ML	1.500	1,99	2.985,00
01/09/2020	120	68627 - FIO DE PÓRCELA TAMANHO P.	Un	FIBRA RESGATE	500	0,89	445,00
Total						8.541,80	

ITENS DESERTOS: 10,12,21,22,30,47,59,79,80,81,81,86,88,117,115,116,117,118,119,121,138,143.

ITENS FRACASSADOS: 7,8,9,55,58,64,65,66,67,69,70,96,122.

Itajaí, 01 de setembro de 2020

JEAN CARLOS SESTREM
Secretário Municipal de Governo



AVISO - RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº PP 028/2020 FMS RGP

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições, atendendo ao princípio básico da licitação relativo à publicidade, conforme o artigo 3º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, comunica aos interessados que a licitação acima epigrafada foi julgada, sendo adjudicada a proposta das empresas:

OBJETO RESUMIDO: AQUISIÇÃO DE CAIXAS TÉRMICAS, TERMÔMETROS E GELO ARTIFICIAL

30458 - AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI ME (19.031.878/0001-12)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10/09/2020	1	68597 - CAIXA TÉRMICA DE 05 LITROS, COM TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA COM CABO EXTERNSOR, ACOPLADO NA CAIXA, A PROVA D'ÁGUA E COM BATERIA. PESO APROXIMADO DE 1,3 KG-CORES A ESCOLHER. DIMENSÕES: EXTERNA: 28 CM X 21 CM X 14 CM E INTERNA: 22 CM X 15 CM X 14 CM.	Un	AUTOM	20	180,00	3.600,00
10/09/2020	2	68685 - CAIXA TÉRMICA DE 10 LITROS, COM TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA COM CABO EXTERNSOR, ACOPLADO NA CAIXA, A PROVA D'ÁGUA E COM BATERIA. PESO APROXIMADO DE 2,5 KG-CORES A ESCOLHER. DIMENSÕES: EXTERNA: 34 CM X 24 CM X 26 CM E INTERNA: 28 CM X 20 CM X 18 CM.	Un	AUTOM	30	200,00	6.000,00
10/09/2020	4	68686 - CAIXA TÉRMICA DE 15 LITROS, COM TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA COM CABO EXTERNSOR, ACOPLADO NA CAIXA, A PROVA D'ÁGUA E COM BATERIA. PESO APROXIMADO DE 3,2 KG-CORES A ESCOLHER. DIMENSÕES: EXTERNA: 40 CM X 26 CM X 28 CM.	Un	AUTOM	30	250,00	7.500,00
10/09/2020	5	68687 - CAIXA TÉRMICA DE 25 LITROS, COM TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA COM CABO EXTERNSOR, ACOPLADO NA CAIXA, A PROVA D'ÁGUA E COM BATERIA. PESO APROXIMADO DE 4,4 KG-CORES A ESCOLHER. DIMENSÕES: EXTERNA: 50 CM X 30 CM X 23 CM E INTERNA: 43 CM X 28 CM X 23 CM.	Un	AUTOM	30	350,00	10.500,00
10/09/2020	6	68688 - CAIXA TÉRMICA DE 95 LITROS, COM TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA COM CABO EXTERNSOR, ACOPLADO NA CAIXA, A PROVA D'ÁGUA E COM BATERIA. PESO APROXIMADO DE 8,8 KG-CORES A ESCOLHER. DIMENSÕES: EXTERNA: 924 MM X 429 MM X 470 MM E INTERNA: 80 MM X 33 MM X 40 MM.	Un	AUTOM	5	650,00	3.250,00
10/09/2020	12	68689 - TERMÔMETRO DIGITAL COM MEMÓRIA DAS TEMPERATURAS MÁXIMA, MÍNIMA E MOMENTO COM FUNÇÃO INTERNA E EXTERNA, COM ALARME SONORO, FABRICADO EM PLÁSTICO EM CABO EXTENSOR DE 100 CM EM MEDIA. FAIXA DE MEDIÇÃO: 50°C a + 70°C.	Un	AUTOM	150	55,00	8.250,00
10/09/2020	13	68693 - TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA MEDIÇÕES DE TEMPERATURA EM SUPERFÍCIES, PEÇAS OU OBJETOS, NÃO PODENDO MEDIR TEMPERATURA CORPORAL.FUNÇÃO °C/°F. INDICADOR DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA. FAIXA DE	Un	AUTOM	5	120,00	600,00

Total	15.871,00
-------	-----------

Data Adjudicação	Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10/08/2020	10		AZUL, VALIDADE SUPERIOR À 03 ANOS APOS A ENTREGA AO COMPRADOR.	Un	TECH	400	3,05	1.220,00
10/08/2020	11		73270 - GELO ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL RÍGIDO, COM EMBALAGEM DE POLIETILENO RÍGIDO, COM DIMENSÕES: 21,5 CM X 14,5 CM X 2,5 CM (MÉDIO). PREFERÊNCIA COR AZUL, VALIDADE SUPERIOR À 03 ANOS APOS A ENTREGA AO COMPRADOR.	Un	TECH	150	3,60	540,00
10/08/2020	14		68691 - PILHA AA ALCALINA PARA TERMÔMETROS ACOPLADOS NAS CAIXAS TÉRMICAS JÁ DESCRITAS NOS ITENS DE 01, 02, 03, 04 E 05.	Un	ELGIN	1.000	1,62	1.620,00
Total						15.871,00		

Itajaí, 28 de agosto de 2020

JEAN CARLOS SESTREM
Secretário Municipal de Governo



AVISO - RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº PP 039/2020 FMS RGP

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições, atendendo ao princípio básico da licitação relativo à publicidade, conforme o artigo 3º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, comunica aos interessados que a licitação acima epigrafada foi julgada, sendo adjudicada a proposta das empresas:

OBJETO RESUMIDO: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E FÓRMULAS NUTRICIONAIS

32767 - SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. (01.107.391/0012-63)

Data Adjudicação	Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	2	3	44857 - FÓRMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR SEM LACTOSE: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, INDICADA PARA A ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES DESDE O NASCIMENTO, ISENTA DE SACAROSE E LACTOSE, CONTEÚDO PROTÉICO DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADA OU CASEÍNA, GORDURA LÁCTEA E/OU ÓLEO VEGETAL E/OU TRIGLICÉRIDES DE CADEIA MÉDIA, POLÍMEROS DE GLICOSE E/OU MALTODEXTRINA E/OU AMIDO, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTEÚDO APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO, NA	Un	PREGOMIN PEPTI	1.000	56,00	56.000,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Wiener - 100 - Vila Operária
85204-003 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3241.6029



Data Adjudicação	Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
			EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO E ATENDER AS NORMAS DO CODEX ALIMENTARIUS					



			PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR ETIQUETA ESCRITO VENDA PROIBIDA. APRESENTAR AMOSTRA NO DIA DO PREGÃO.						
25/08/2020	3	4	44855 - FÓRMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR COM LACTOSE FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, INDICADA PARA A ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES DESDE O NASCIMENTO QUE NÃO APRESENTAM QUADRO DE DIARREIA, CONTEÚDO PROTEÍNA DO SORO DO LEITE, EXTENSAMENTE HIDROLISADA, GORDURA LÁCTEA E/OU ÓLEO VEGETAL E/OU TRIGLICÉRIDES DE CADEIA MÉDIA, CONTEÚDO	Un	DANONE APTAMIL PEPTI	5.000	46,00	230.000,00	

			LACTOSE E MALTODEXTRINA, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, E CONTEÚDO APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO E ATENDER AS NORMAS DO CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES - FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR ETIQUETA ESCRITO VENDA PROIBIDA. APRESENTAR AMOSTRA NO DIA DO PREGÃO.						
25/08/2020	4	5	40253 - FÓRMULA INFANTIL ELEMENTAR, FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, INDICADA PARA A ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES DESDE	Un	NEOCATE LCP	5.000	102,40	512.000,00	

			O NASCIMENTO, ISENTA DE SACAROSE E LACTOSE, CONTEÚDO 100% DE AMINOCÁCIDOS LIVRES, MALTODEXTRINA E/OU XAROPE DE GLICOSE, 100% ÓLEOS VEGETAIS, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, E CONTEÚDO APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO E ATENDER AS NORMAS DO CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES - FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR ETIQUETA ESCRITO VENDA PROIBIDA. APRESENTAR AMOSTRA NO DIA DO PREGÃO.						
--	--	--	---	--	--	--	--	--	--

			ALIMENTAR AS NORMAS DO CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES - FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR ETIQUETA ESCRITO VENDA PROIBIDA. APRESENTAR AMOSTRA NO DIA DO PREGÃO.						
25/08/2020	7	8	42370 SUPLEMENTO	Un	DANONE NUTRIDRINK	4.000	56,00	224.000,00	

			NUTRICIONAL HIPERCALÓRICO EM PÓ SABOR NEUTRO. SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ NUTRICIONALMENTE COMPLETO, PARA ADMINISTRAÇÃO VIA ORAL, HIPERCALÓRICO (1,5 Kcal/mL), RICO EM VITAMINAS E MINERAIS, INSTANTÂNEO COM SABOR NEUTRO, ISENTO DE LACTOSE, ISENTO DE SACAROSE E ISENTO DE GLÚTEN, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTEÚDO APROXIMADAMENTE 800 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. APRESENTAR AMOSTRA NO DIA DO PREGÃO.						
Total									RS 1.022.000,00

14252 - PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA. (08.183.359/0001-53)

Data Adjudicação	Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	5	6	39884 - DIETA ENTERAL PEDIÁTRICA EM PÓ. DIETA ENTERAL PEDIÁTRICA EM PÓ NUTRICIONALMENTE COMPLETA (A PARTIR DE 1 ANO). 39884 DIETA ENTERAL PEDIÁTRICA EM PÓ, PARA ADMINISTRAÇÃO VIA Sonda, NUTRICIONALMENTE E COMPLETA, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO DE IDADE. HIPERCALÓRICO, RICO EM VITAMINAS E MINERAIS, INSTANTÂNEO, ISENTO DE GLÚTEN, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR ETIQUETA ESCRITO VENDA PROIBIDA.	GR	PRODIET TROPIC INFANT	3.200,000	0,043	137.600,00



25/08/2020	6	7	Un	PRODIET TROPHIC BASIC	3.000	38,33	114.990,00
<p>APRESENTAR AMOSTRA NO DIA DO PREGÃO.</p> <p>21258 - DIETA ENTERAL EM PO SEM FIBRAS: DIETA ENTERAL EM PO NUTRICIONALMENTE E COMPLETA, NORMOCALÓRICA, NORMOLIPÍDICA, SEM FIBRAS, ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN, COM BAIXO GRAU DE VISCOSIDADE, DE FORMA A NÃO CAUSAR PRECIPITAÇÃO E OBSTRUÇÃO DAS SONDAS NASOENTERAIS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU LATA DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMÍNIO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO 800 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. APRESENTAR AMOSTRA NO DIA DO PREGÃO.</p>							

25/08/2020	8	9	Un	PRODIET ENTERFIBER	120	41,66	4.999,20
<p>21263 - MÓDULO DE FIBRAS: PRODUTO CONSTITUÍDO DE MIX DE FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS, QUE POSSA SER ACRESCENTADO EM QUALQUER TIPO DE PREPARO, INDICADO PARA PACIENTES EM SUPORTE ORAL OU ENTERAL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE E 300 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. PRODUTO CONSTITUÍDO DE MIX DE FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS, QUE POSSA SER ACRESCENTADO EM QUALQUER TIPO DE PREPARO, INDICADO PARA PACIENTES EM SUPORTE ORAL OU ENTERAL, ACONDICIONADO</p>							

<p>EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE E 300 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE.</p>							

25/08/2020	9	10	Un	PRODIET INSTANTH CLEAR	100	23,50	2.350,00
<p>QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.</p> <p>60083 - ESPESANTE ALIMENTAR: ESPESANTE ALIMENTAR A BASE DE GOMA XANTANA E MALTA DEXTRINA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO RESISTENTE EMBALAGEM SECUNDÁRIA CONSTITUÍDA DE PAPELÃO, NA EMBALAGEM DA LATA DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.</p>							



<p>PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.</p>							RS 259.939,20
Total							

16490 - SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP (09.944.371/0001-04)

Data Adjucação	Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	1	1	60073 - FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA DE PARTIDA COM PREBIÓTICO: FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA DE PARTIDA COM PREBIÓTICO: FÓRMULA INFANTIL MODIFICADA, EM PO, INDICADA PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES NOS SEIS PRIMEIROS MESES DE VIDA, CONTENDO CASEÍNA E PROTEÍNAS DO SORO, CARBOIDRATOS 100% LACTOSE, FONTE LÍPIDICA: ÓLEOS VEGETAIS E DE GOROURA LÁCTEA, COM PREBIÓTICOS, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ISENTA DE SACAROSE, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMÍNIO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO 800 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE.	Lata	NESTLE NAN COMFOR 1	6.000	23,80	142.800,00
			OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO E ATENDER AS NORMAS DO CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES - FÁCIOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR ETIQUETA ESCRITA VENDA PROIBIDA E NÃO DEVERÁ POSSUIR CÓDIGO DE BARRAS. APRESENTAR					



25/08/2020	1	2	AMOSTRA NO DIA DO PREGÃO. 4250 - FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA DE SEGMENTO COM PREBIÓTICO: FÓRMULA INFANTIL MODIFICADA, EM PÓ, INDICADA PARA A ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES A PARTIR DE 6 MESES DE VIDA, CONTENDO CASEÍNA E PROTEÍNAS DO SORO, CARBOIDRATOS 100% LACTOSE, FONTE LIPÍDICA: ÓLEOS VEGETAIS E DE GORDURA LÁCTEA, COM PREBIÓTICOS: GOS E FOS.	Un	NESTLE NAN COMFOR 2	4.000	24,05	96.200,00
------------	---	---	--	----	---------------------	-------	-------	-----------

			VITAMINAS E SAIS MINERAIS, SENTA DE SACAROSE, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMÍNIO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO 800 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO E ATENDER AS NORMAS DO CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES - FADOMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR ETIQUETA ESCRITO VENDA PROIBIDA, APRESENTAR AMOSTRA NO DIA DO PREGÃO.					
Total								RS 239.000,00

Itajaí, 31 de agosto de 2020

JEAN CARLOS SESTREM
Secretário Municipal de Governo



PREFEITURA DE ITAJAÍ

AVISO - RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PROCESSO LICITATÓRIO N°PP 040/2020 FMS RGP

OBJETO: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO E COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SEPTICOS

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições, atendendo ao princípio básico da licitação relativo à publicidade, conforme o artigo 3º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, comunica aos interessados que a licitação acima epigrafada foi julgada, sendo adjudicada a proposta das empresas:

7803 - GUARATÁ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA. ME (00.701.717/0001-60)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
31/08/2020	1	62075 - COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SEPTICOS.	m³	-	500	97,00	48.500,00
31/08/2020	2	62076 - SERVIÇO DE HIDROJATEAMENTO COM EQUIPAMENTO COMBINADO, MÍNIMO DE 1800BAR DE PRESSÃO.	HORA	-	300	230,00	69.000,00
Total							RS 117.500,00

Itajaí, 01 de setembro de 2020

JEAN CARLOS SESTREM
Secretário Municipal de Governo



PREFEITURA DE ITAJAÍ

AVISO - RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PROCESSO LICITATÓRIO N°PP 081/2020

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DESINSTALAÇÃO, TRANSLADO E REINSTALAÇÃO DO PLANO DE MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E CONTROLE DE SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO (PMOC) PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SUCURSAIS

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições, atendendo ao princípio básico da licitação relativo à publicidade, conforme o artigo 3º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, comunica aos interessados que a licitação acima epigrafada foi julgada, sendo adjudicada a proposta das empresas:

5832 - ELETRO ALTIMAS LTDA (83.186.551/0001-19)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
31/08/2020	1	78399 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENCIA TÉCNICA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DESINSTALAÇÃO, TRANSLADO E REINSTALAÇÃO E ELABORAÇÃO DO PLANO DE MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E CONTROLE DE SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO (PMOC) PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SUCURSAIS.	SV	-	12	1.542,00	18.504,00
31/08/2020	2	76400 - FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO DO TIPO 7.500 BTUS DE JANELA/MECÂNICO	Un	-	1	5.039,00	5.039,00
31/08/2020	3	76401 - FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO DO TIPO 9.000 BTUS SPLIT.	Un	-	1	10.680,00	10.680,00
31/08/2020	4	76402 - FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO DO TIPO 10.000 BTUS DE JANELA/MECÂNICO	Un	-	1	2.240,00	2.240,00
31/08/2020	5	76403 - FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	Un	-	1	3.700,60	3.700,60
		PREVENTIVA/CORRETIVA PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO DO TIPO 12.000 BTUS SPLIT					
31/08/2020	6	76404 - FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO DO TIPO 18.000 BTUS SPLIT	Un	-	1	5.736,00	5.736,00
31/08/2020	7	76405 - FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO DO TIPO 24.000 BTUS SPLIT	Un	-	1	1.600,00	1.600,00
31/08/2020	8	76408 - FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA DESPESAS COM MANUTENÇÃO CORRETIVA DE DIFÍCIL PREVISÃO PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO.	Un	-	1	10.000,00	10.000,00
Total							RS 57.499,60

Itajaí, 01 de setembro de 2020

JEAN CARLOS SESTREM
Secretário Municipal de Governo



PREFEITURA DE ITAJAÍ

AVISO - RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PROCESSO LICITATÓRIO N° PP 099/2020 RGP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RACHÃO, BRITAS E MACADAME

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições, atendendo ao princípio básico da licitação relativo à publicidade, conforme o artigo 3º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, comunica aos interessados que a licitação acima epigrafada foi julgada, sendo adjudicada a proposta das empresas:

1026 - A.J. POTTER & CIA LTDA (00.336.234/0001-04)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	23869 - Brita numero 0 (zero)	m³	A.J. POTTER	20.000	44,90	898.000,00
3	3871 - BRITA GRADUADA Conforme especificações do D.N.I.T. Falso A	m³	A.J. POTTER	44.000	46,70	2.054.800,00
4	3872 - PO DE BRITA Material passante na peneira 1/4"	m³	A.J. POTTER	7.000	41,00	287.000,00
Total (R\$):						3.239.800,00

2952 - BRITAGEM E PAVIMENTADORA BARRAÇÃO LTDA. (06.053.093/0001-07)



Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	48064 - BRITA 1	m ³	BRITA	5.000	44,00	220.000,00
6	76884 - MACADAME MOÍDO BRITADO	m ³	MACADAME	25.000	35,00	875.000,00
Total (R\$):						1.095.000,00

30873 - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEDRAS KOHLER LTDA (18.681.408/0001-31)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	3873 - RACHÃO rachão pedra brilha com diâmetro máximo de 5"	m ³	RAACH	25.000	40,00	1.000.000,00
Total (R\$):						1.000.000,00

Itajaí, 01 de setembro de 2020

JEAN CARLOS SESTREM

Secretário Municipal de Governo



AVISO - RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PROCESSO LICITATÓRIO N°PP 102/2020 RGP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições, atendendo ao princípio básico da licitação relativo à publicidade, conforme o artigo 3º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, comunica aos interessados que a licitação acima epigrafada foi julgada, sendo adjudicada a proposta das empresas:

30959 - LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME (18.522.712/0001-36)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
19/08/2020	1	9407 - PÃO DE SANDUÍCHE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PÃO DE FORMA FATIADO PARA SANDUÍCHE. PACOTE COM APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS CADA. CONTENDO APROXIMADAMENTE 20 FATIAS. QUANTIDADE APROXIMADA DE 2 PÃES POR QUILO	KG	-	1.965	6,79	13.342,35
19/08/2020	2	9408 - PÃO DOCE COM NO MÍNIMO 60 GRAMAS CADA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TIPO MASSINHA SEM FAROFA. DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES COM 10(DEZ) UNIDADES. QUANTIDADE APROXIMADA DE 17 PÃES POR QUILO	KG	-	555	11,80	6.549,00
19/08/2020	3	68801 - PÃO FRANCÊS	KG	-	2.080	11,10	23.088,00
19/08/2020	4	9409 - PÃO DE ABÓBORA (FORMA, FATIADO) PESANDO APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PÃO DE FORMA FATIADO CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS, MARGARINA, FERMENTO PÃO, ABÓBORA E EMBALADO EM PLÁSTICO. CONTENDO APROXIMADAMENTE 16 FATIAS CADA. QUANTIDADE APROXIMADA DE 2 PÃES POR QUILO	KG	-	175	9,30	1.627,50
19/08/2020	5	9410 - PÃO DE BATATA (FORMA, FATIADO) PESANDO APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PÃO DE FORMA FATIADO CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS, MARGARINA, FERMENTO DE PÃO, BATATA, E EMBALADO (PLÁSTICO), CONTENDO APROXIMADAMENTE 16 FATIAS. QUANTIDADE APROXIMADA DE 2 PÃES POR QUILO	KG	-	175	8,75	1.531,25
19/08/2020	6	9404 - PÃO DE CACHORRO QUENTE, COM NO MÍNIMO 60 GRAMAS CADA; MEDINHO APROXIMADAMENTE 15 CM. CADA. DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES COM 10(DEZ) UNIDADES. QUANTIDADE APROXIMADA DE 17 PÃES POR QUILO	KG	-	4.235,25	11,46	48.535,96
19/08/2020	7	14933 - PÃO DE HAMBURGUER COM NO MÍNIMO DE 50 GR CADA. DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES PLÁSTICOS COM 10 (DEZ) UNIDADES. QUANTIDADE APROXIMADA DE 19 PÃES POR QUILO	KG	-	275	11,79	3.242,25
19/08/2020	8	9405 - PÃO DE LEITE (FORMA, FATIADO) EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO	KG	-	265	8,69	2.302,85

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
19/08/2020	9	9406 - PÃO DE MINUTO, COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS CADA; DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES COM 10(DEZ) OU 20(VINTE) PÃES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TIPO MINI	KG	-	260	8,39	2.181,40

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
19/08/2020	10	36098 - PÃO DE SANDUÍCHE INTEGRAL PÃO DE FORMA FATIADO PARA SANDUÍCHE. PACOTE COM APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS CADA. CONTENDO APROXIMADAMENTE 20 FATIAS. QUANTIDADE APROXIMADA DE 2 PÃES POR QUILO	KG	-	135	11,80	1.605,15
Total						104.005,71	

Itajaí, 01 de setembro de 2020

JEAN CARLOS SESTREM

Secretário Municipal de Governo



AVISO - RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PROCESSO LICITATÓRIO N° PP 109/2020 RGP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições, atendendo ao princípio básico da licitação relativo à publicidade, conforme o artigo 3º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, comunica aos interessados que a licitação acima epigrafada foi julgada, sendo adjudicada a proposta das empresas:

OBJETO RESUMIDO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS

321 - KONSTRA MAT.PARA CONSTRUCAO LTDA. (81.341.539/0001-06)

Data Adjudicação	Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
27/08/2020	1	1	788 - ADAPTADOR EM PVC RÍGIDO, COM DIÂMETRO INTERNO DA BOLSA SOLDÁVEL DE 50 MM, PARA SER COLADO EM TUBO COM DIÂMETRO DE 40 MM, COM ROSCA INTERNA DE DIÂMETRO DE 1,14", NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES.	Un	Krona	90	3,78	340,20
27/08/2020	1	2	785 - ADAPTADOR EM PVC RÍGIDO, COM DIÂMETRO INTERNO DA BOLSA SOLDÁVEL DE 50 MM, PARA SER COLADO EM TUBO COM DIÂMETRO DE 20 MM, COM ROSCA INTERNA DE DIÂMETRO DE 1,2", NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES.	Un	Krona	75	2,66	199,50
27/08/2020	1	3	796 - ADAPTADOR EM PVC RÍGIDO, COM DIÂMETRO INTERNO DA BOLSA SOLDÁVEL DE 50 MM, PARA SER COLADO EM TUBO COM DIÂMETRO DE 25 MM, COM ROSCA INTERNA DE DIÂMETRO DE 3/4", NA COR MARROM.	Un	Krona	95	2,70	256,50

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
83304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



JORNAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ



27/08/2020	1	4	PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES	Un	Krona	270	21,00	5.670,00
27/08/2020	1	5	822 - FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	RL	Krona	255	11,00	2.805,00
27/08/2020	1	6	32100 - FLANGE 1/2 CONFECCIONADO EM PVC, MARRROM, MEDINDO 1/2 ROSCA TIPO PADRÃO, CONFORME NBR 5688/77	Un	Krona	33	5,55	183,15
27/08/2020	1	7	34 - FLANGE 3/4 CONFECCIONADO EM PVC RIGIDO, MARRROM, MEDINDO 3/4 ROSCA TIPO PADRÃO	Un	Krona	178	7,00	1.246,00
27/08/2020	1	8	830 - JOELHO DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO P/ESGOTO PREDIAL COM DIÂMETRO NOMINAL DE 150 MM, NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	Un	Krona	58	20,00	1.160,00
27/08/2020	1	9	829 - JOELHO DE 90 GRAUS NA COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL DE 100 MM, DE PVC RIGIDO P/ESGOTO PREDIAL, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77	Un	Krona	290	3,55	1.029,50
27/08/2020	1	10	840 - JOELHO DE 90 GRAUS, COM ROSCA DE PVC RIGIDO COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4", NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO	Un	Krona	95	2,03	192,85

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
Rua Alberto Wiener • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



27/08/2020	1	15	EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA, OU COR MARRROM	Un	Krona	280	2,00	560,00
27/08/2020	1	16	842 - JOELHO DE 90 GRAUS, DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM, NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA, OU COR MARRROM	Un	Krona	156	0,40	62,40
27/08/2020	1	17	847 - JOELHO DE REDUÇÃO 90 GRAUS, COM BUCHA METÁLICA, DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DA PEÇA X DIÂMETRO DA BUCHA DE 25 MM X 1/2", COM BUCHA ROSQUEÁVEL DE LAT.	Un	Krona	268	3,08	825,44
27/08/2020	1	18	848 - JOELHO DE REDUÇÃO 90 GRAUS, COM BUCHA METÁLICA, DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DA PEÇA X DIÂMETRO DA BUCHA DE 25 MM X 3/4", COM BUCHA ROSQUEÁVEL DE	Un	Krona	192	2,00	384,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
Rua Alberto Wiener • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



27/08/2020	1	11	CONFORME NBR 5648/77, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, OU COR MARRROM, NAS DIMENSÕES 25X34	Un	Krona	230	1,02	234,60
27/08/2020	1	12	836 - JOELHO DE 90 GRAUS, COM ROSCA DE PVC RIGIDO DIÂMETRO NOMINAL DE 1/2", NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, OU COR MARRROM, NAS DIMENSÕES 20X12	Un	Krona	135	2,00	270,00
27/08/2020	1	13	841 - JOELHO DE 90 GRAUS, COM ROSCA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25 MM X 3/4", NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA, OU COR MARRROM	Un	Krona	89	0,43	38,27
27/08/2020	1	14	844 - JOELHO DE 90 GRAUS, DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM, NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, PARA SER UTILIZADA	Un	Krona	360	2,87	1.033,20

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
Rua Alberto Wiener • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



27/08/2020	1	19	LAT. 849 - JOELHO DE REDUÇÃO 90 GRAUS, COM BUCHA METÁLICA, DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DA PEÇA X DIÂMETRO DA BUCHA DE 20 MM X 1/2", COM BUCHA ROSQUEÁVEL DE LAT.	Un	Krona	75	2,64	198,00
27/08/2020	1	20	850 - JOELHO DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25 MM, COM DIÂMETRO NOMINAL DE REDUÇÃO DE 20 MM, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA, OU COR MARRROM	Un	Krona	85	1,20	102,00
27/08/2020	1	21	917 - TEE 25MM DE PVC RIGIDO, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA, COM BITOLA DE 25MM, CONFORME NBR 5688/77	Un	Krona	250	0,70	175,00
27/08/2020	1	22	880 - TEE DE 90 GRAUS, COM ROSCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1/2", NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA, OU COR MARRROM	Un	Krona	232	0,79	183,28
27/08/2020	1	23	881 - TEE DE 90 GRAUS, COM ROSCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4",	Un	Krona	178	1,80	320,40

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
Rua Alberto Wiener • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



			NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.						
27/08/2020	1	24	882 - TEE DE REDUÇÃO 90 GR RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1", COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 3/4", NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA OU DIMENSÕES DE 32 MM POR REDUÇÃO DE 25MM	Un	Krona	178	3,50	823,00	
27/08/2020	1	25	884 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1", NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA OU DIÂMETRO DE 32 MM	Un	Krona	78	2,40	187,20	
27/08/2020	1	26	888 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25 MM, COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 20 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	141	1,63	229,83	
27/08/2020	1	27	889 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO	Un	Krona	333	2,08	692,64	

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
Rua Alberto Weimer - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-8029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br

			INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.						
27/08/2020	1	31	884 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM, COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 25 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	376	4,00	1.504,00	
27/08/2020	1	32	895 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM, COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 32 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	78	6,00	468,00	
27/08/2020	1	33	898 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM, COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 40 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	228	6,55	1.480,30	
27/08/2020	1	34	899 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR	Un	Krona	123	0,70	86,10	

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
Rua Alberto Weimer - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-8029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



			CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4", COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 1/2", NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.						
27/08/2020	1	28	891 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 32 MM, COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 25 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	73	3,00	219,00	
27/08/2020	1	29	892 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM, COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 25 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	373	4,00	1.492,00	
27/08/2020	1	30	893 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM, COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 32 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM	Un	Krona	208	4,70	977,60	

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
Rua Alberto Weimer - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-8029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br

			5688/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.						
27/08/2020	1	35	900 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	201	4,84	972,84	
27/08/2020	1	36	901 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	271	5,15	1.395,65	
27/08/2020	1	37	903 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS, COM BUCHA METÁLICA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DA FEGA X DIÂMETRO DA BUCHA DE 25 MM X 25 MM X 1/2", COM BUCHA ROSQUELÁVEL DE LATÃO LOCALIZADA NA BOLSA CENTRAL, NA COR AZUL.	Un	Krona	175	4,40	770,00	
27/08/2020	1	38	904 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS, COM BUCHA METÁLICA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM	Un	Krona	225	4,69	1.055,25	

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
Rua Alberto Weimer - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-8029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



JORNAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ



			DIAMETRO NOMINAL DA PEÇA X DIAMETRO DA BUCHA DE 25 MM X 25 MM X 3/4" COM BUCHA ROSQUEÁVEL DE LATÃO LOCALIZADA NA BOLSA CENTRAL NA COR AZUL																	
27/08/2020	1	39	905 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS, COM ROSCA, DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 20 MM X 1/2", NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA OU COR MARRROM	Un	Krona		85	1,88	159,80											
27/08/2020	1	40	906 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS, COM ROSCA, DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 25 MM X 1/2", NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA OU COR MARRROM	Un	Krona		191	2,29	437,39											
27/08/2020	1	41	907 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS, COM ROSCA, DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 25 MM X 3/4", NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA OU COR MARRROM	Un	Krona		125	2,15	266,75											
27/08/2020	1	42	932 - UNIAO EM REDUÇÃO, DE PVC RÍGIDO	Un	Krona		273	1,39	378,47											

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
Rua Alberto Wiener - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br

			EXTERNO DE 3/8"																	
27/08/2020	1	49	936 - UNIAO EM PVC RÍGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDÁVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO EXTERNO DE 32 MM	Un	Krona		155	4,85	751,75											
27/08/2020	1	50	939 - UNIAO EM PVC RÍGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDÁVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO INTERNA DE 1,1/2"	Un	Krona		175	8,84	1.547,00											
27/08/2020	1	51	940 - UNIAO EM PVC RÍGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDÁVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO INTERNA DE 1,1/4"	Un	Krona		175	8,00	1.400,00											
27/08/2020	1	52	941 - UNIAO EM PVC RÍGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDÁVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO INTERNA DE 1/2"	Un	Krona		155	4,40	682,00											
27/08/2020	1	53	945 - UNIAO EM PVC RÍGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDÁVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO INTERNO DE 1"	Un	Krona		150	4,60	690,00											
27/08/2020	1	54	797 - ADAPTADOR EM PVC RÍGIDO, COM DIAMETRO INTERNO DA BOLSA SOLDÁVEL DE 50 MM, PARA SER COLADO EM TUBO COM DIAMETRO DE 32 MM, COM ROSCA INTERNA DE DIAMETRO DE 1/2", NA COR MARRROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES.	Un	Krona		135	2,45	330,75											
27/08/2020	1	55	799 - ADAPTADOR EM PVC RÍGIDO, COM DIAMETRO INTERNO DA BOLSA SOLDÁVEL DE 50 MM, PARA SER COLADO EM	Un	Krona		134	3,00	402,00											

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
Rua Alberto Wiener - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



			INJETADO, CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO NOMINAL DE 1" X 3/4" OU DIMENSÕES DE 32 MM POR REDUÇÃO DE 25MM																	
27/08/2020	1	43	934 - UNIAO EM PVC RÍGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDÁVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO EXTERNO DE 3/4"	Un	Krona		219	2,00	438,00											
27/08/2020	1	44	937 - UNIAO EM PVC RÍGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDÁVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO EXTERNO DE 40 MM	Un	Krona		383	6,75	2.585,25											
27/08/2020	1	45	938 - UNIAO EM PVC RÍGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDÁVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO EXTERNO DE 50 MM	Un	Krona		375	8,23	3.086,25											
27/08/2020	1	46	944 - UNIAO EM PVC RÍGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDÁVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO INTERNA DE 25 MM	Un	Krona		333	2,40	799,20											
27/08/2020	1	47	899 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 32 MM, NA COR MARRROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA	Un	Krona		156	2,30	358,80											
27/08/2020	1	48	935 - UNIAO EM PVC RÍGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDÁVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO	Un	Krona		225	0,75	168,75											

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
Rua Alberto Wiener - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br

			TUBO COM DIAMETRO DE 50 MM, COM ROSCA INTERNA DE DIAMETRO DE 1,1/2", NA COR MARRROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES.																	
27/08/2020	1	56	36144 - JOELHO DE 90 GRAUS, COM ROSCA, COM DIAMETRO NOMINAL DE 20 MM X 1/2" NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA, OU COR MARRROM	Un	Krona		76	1,23	93,48											
27/08/2020	1	57	897 - MANGUEIRA PRETA DE 3/4 DE POLSADA COM PAREDE 1,5 MM	m	EPEL		635	1,90	1.206,50											
27/08/2020	1	58	895 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 1,1/2", NA COR MARRROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA	Un	Krona		78	5,85	456,30											
27/08/2020	1	59	896 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 1,1/4", NA COR MARRROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA	Un	Krona		78	4,95	386,10											
27/08/2020	1	60	897 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 20 MM, NA COR	Un	Krona		93	0,55	51,15											

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
Rua Alberto Wiener - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



			MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, OU DIÂMETRO DE 25 MM	Un	Krona	73	1,01	73,73
27/08/2020	1	61	792 - ADAPTADOR DE REDUÇÃO EM PVC RÍGIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1/2" POLEGADA, X 3/8", NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	73	1,30	94,90
27/08/2020	1	62	800 - ADAPTADOR EM PVC RÍGIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1" X 1", NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	73	1,30	94,90
27/08/2020	1	103	789 - ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA, EM PVC RÍGIDO, FABRICADO CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25 MM X 1/2" POLEGADA, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA.	Un	Krona	163	7,88	1.284,44
27/08/2020	1	104	791 - ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA, EM PVC RÍGIDO, FABRICADO CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM X 1/4", NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA.	Un	Krona	162	13,00	2.106,00
27/08/2020	1	105	793 - ADAPTADOR DE REDUÇÃO EM PVC RÍGIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1" X 3/4", NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES	Un	Krona	76	3,45	262,20

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.L.C
 Rua Alberto Wiener + 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
 Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br

			NOMINAL DE 32 MM, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, OU COR MARRON	Un	Krona	230	2,55	586,50
27/08/2020	1	112	860 - LUVA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICADA CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, OU COR MARRON	Un	Krona	330	2,77	914,10
27/08/2020	1	113	861 - LUVA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICADA CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, OU COR MARRON	Un	Krona	70	0,32	22,40
27/08/2020	1	114	867 - LUVA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MM, NA COR BRANCA, FABRICADA CONFORME NBR 5648/77, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA	Un	Krona	70	1,17	81,90
27/08/2020	1	115	862 - LUVA DE REDUÇÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25 MM, COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 20 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, FABRICADA CONFORME	Un	Krona	270	0,70	189,00
27/08/2020	1	116	863 - LUVA DE REDUÇÃO DE PVC RÍGIDO	Un	Krona	270	0,70	189,00

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.L.C
 Rua Alberto Wiener + 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
 Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



27/08/2020	1	106	PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, " ADAPTADOR DE REDUÇÃO EM PVC RÍGIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4" X 1/2", NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	86	1,12	96,32
27/08/2020	1	107	871 - CAIXA SIFONADA QUADRADA, DE PVC RÍGIDO, NO FORMATO QUADRADO, COM GRELHA, COM DIMENSÃO DE 100 X 120 X 50/40 MM E TRÊS ENTRADAS, " OU COM DIMENSÃO 100X100X40MM	Un	Krona	70	8,00	560,00
27/08/2020	1	108	821 - ENGATE FLEXÍVEL EM PVC FLEXÍVEL, NA COBRANÇA COM ENGATE ROSCÁVEL PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA FRIA 40 2"	Un	Krona	566	3,00	1.698,00
27/08/2020	1	109	833 - JOELHO DE 90 GRAUS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1/2", NA COR MARRON, - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA	Un	Krona	258	0,40	103,20
27/08/2020	1	110	858 - LUVA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICADA CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25 MM, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, OU COR MARRON	Un	Krona	165	0,50	82,50
27/08/2020	1	111	859 - LUVA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICADA CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO	Un	Krona	170	1,40	238,00

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.L.C
 Rua Alberto Wiener + 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
 Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br

27/08/2020	1	117	866 - LUVA DE REDUÇÃO, COM BUCHA METÁLICA, DE PVC RÍGIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 32 MM, COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 25 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTAL	Un	Krona	120	3,00	360,00
27/08/2020	1	118	868 - LUVA DE REDUÇÃO, COM BUCHA METÁLICA, DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL COM DIÂMETRO NOMINAL DA PEÇA X DIÂMETRO DA BUCHA DE 25 MM X 3/4", COM LUVA DE REDUÇÃO, COM BUCHA METÁLICA	Un	Krona	70	2,59	181,30
27/08/2020	1	119	865 - LUVA DE REDUÇÃO, COM BUCHA METÁLICA, DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL COM DIÂMETRO NOMINAL DA PEÇA X DIÂMETRO DA BUCHA DE 25 MM X 1/2", COM BUCHA ROSQUEÁVEL DE LATÃO, NA COR AZUL, - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648	Un	Krona	320	2,00	640,00
27/08/2020	1	120	864 - LUVA 1/2" COM ROSCA DE PVC	Un	Krona	126	0,70	88,20

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.L.C
 Rua Alberto Wiener + 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
 Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



			RÍGIDO, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1/2 POL. COR BRANCA, UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, CONFORME NBR 5688-77, OU COR MARROM E DIÂMETRO DE 20MM	Un	Krona	70	1,30	91,00
27/08/2020	1	121	85 - LUBA 1/2 COM ROSCA DE PVC RÍGIDO COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25MM NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, OU COR MARROM	Un	Krona	120	0,97	116,40
27/08/2020	1	122	85C - LUBA 1/2 EM PVC RÍGIDO COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25MM, COM JUNTA SOLDÁVEIS NA COR MARROM, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688-77, SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA	Un	Krona	218	0,45	98,10
27/08/2020	1	123	933 - UNÃO DE REDUÇÃO, EM PVC RÍGIDO INJETADO, CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4" X 1/2"	Un	Krona	75	1,30	97,50
27/08/2020	1	124	25326 - ADAPTADOR EM PVC RÍGIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 32 X 1/2 POLEGADAS, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	85	2,77	235,45

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner + 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



27/08/2020	1	126	1174 POLEGADAS, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	80	0,32	25,60
27/08/2020	1	127	25328 - EMENDA LUBA SOLDÁVEL 20MM NA COR MARROM	Un	Krona	75	3,93	294,75
27/08/2020	1	133	25327 - ADAPTADOR EM PVC RÍGIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25 X 3/4 POLEGADAS, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	68	0,45	29,25
27/08/2020	1	134	943 - UNÃO EM PVC RÍGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDÁVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO INTERNA DE 20 MM	Un	Krona	140	3,50	507,50
27/08/2020	1	136	32150 - FLANGE 3/4 CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO, MARROM, MEDIDO 3/4 ROSCA TIPO PADÃO.	Un	Krona	8	7,00	42,00
27/08/2020	2	63	815 - CURVA DE 90 GRAUS LONGA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 80 MM, PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL, NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR	Un	Krona	120	36,20	4.224,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner + 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



27/08/2020	2	64	5688/77 814 - CURVA DE 90 GRAUS, LONGA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 100 MM, NA COR BRANCA, PVC RÍGIDO, PIESGOTO PREDIAL, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77.	Un	Krona	276	14,75	4.100,50
27/08/2020	2	65	819 - CURVA DE 90 GRAUS, LONGA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 75 MM, NA COR BRANCA, PVC RÍGIDO, PIESGOTO PREDIAL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	Un	Krona	183	12,73	2.329,59
27/08/2020	2	66	817 - CURVA DE 90 GRAUS, LONGA, PVC RÍGIDO P/ ESGOTO PREDIAL COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM, NA COR BRANCA, PVC RÍGIDO, PIESGOTO PREDIAL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	Un	Krona	228	2,50	570,00
27/08/2020	2	67	851 - JOELHO PVC 45º 40MM, RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40MM, COM JUNTA SOLDÁVEIS, NA COR BRANCA, PARA SER USADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688-77, COM	Un	Krona	238	1,40	333,20
27/08/2020	2	68	853 - JOELHO PVC 90º 40MM, RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688-77, COM	Un	Krona	233	0,80	186,40

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner + 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



27/08/2020	2	69	816 - SIÃO DO TIPO FLEXÍVEL, COM ADAPTADOR DE PVC, P/ PIA E LAVATORIO, COM BITOLA 1.1/2" X 1.1/2", COM CANOPLA.	Un	Krona	275	5,50	1.512,50
27/08/2020	2	70	818 - SIÃO DO TIPO FLEXÍVEL, DE PVC, P/ PIA AMERICANA COM BITOLA 1.1/2" X 1.1/2", COM CANOPLA.	Un	Krona	270	6,35	1.714,50
27/08/2020	2	71	819 - SIÃO DO TIPO FLEXÍVEL, DE PVC, P/ PIA E LAVATORIO, COM BITOLA 3/4" X 1/2", COM CANOPLA.	Un	Krona	280	5,60	1.624,00
27/08/2020	2	72	810 - TEE SANITÁRIO 45 GRAUS, PVC RÍGIDO, PIESGOTO PREDIAL - COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 100X100 MM, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	Un	Krona	143	10,70	1.530,10
27/08/2020	2	73	811 - TEE SANITÁRIO 45 GRAUS, PVC RÍGIDO, PIESGOTO PREDIAL - COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 150X150 MM, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	Un	Krona	138	48,00	6.624,00
27/08/2020	2	74	813 - TEE SANITÁRIO 45 GRAUS, PVC RÍGIDO, PIESGOTO PREDIAL - COM DIÂMETROS	Un	Krona	126	9,38	1.181,88

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner + 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



			PRINCIPAIS DE 75X75 MM, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL																	
27/08/2020	2	75	914 - TEE SANITÁRIO 90 GRAUS, DE PVC RIGIDO PIESGOTO PREDIAL - COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 75X75 MM, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	Un	Krona		121	8,90	1.076,90											
27/08/2020	2	76	915 - TEE SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO PIESGOTO PREDIAL - COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 100X100 MM, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	Un	Krona		141	7,50	1.113,90											
27/08/2020	2	77	7615 - TEE SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO PIESGOTO PREDIAL - COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 40X40 MM, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	Un	Krona		121	1,70	205,70											
27/08/2020	2	78	7614 - TEE SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO PIESGOTO PREDIAL - COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 50X50 MM, FABRICAÇÃO	Un	Krona		221	4,40	972,40											

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
 Rua Alberto Wiener - 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
 Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br

			5688/77, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL																	
27/08/2020	2	128	813 - CURVA DE 90, DIÂMETRO DE 20MM - 47067 CURVA 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 20MM, MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA, CONFORME NBR 5688-77	Un	Krona		72	1,42	102,24											
27/08/2020	3	84	923 - TUBO DE PVC 25MM, RÍGIDO PARA ÁGUA FRIA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688-77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25MM, COM JUNTA SOLDÁVEIS, NA COR MARRON, PARA SER USADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS	BARRA	Krona		297	14,50	4.306,50											
27/08/2020	3	85	7617 - TUBO DE PVC 50MM, RÍGIDO PARA ÁGUA FRIA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688-77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50MM, COM JUNTA SOLDÁVEIS, NA COR MARRON, PARA SER USADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS	BARRA	Krona		288	50,00	14.400,00											
27/08/2020	3	86	924 - TUBO DE PVC RÍGIDO, NA COR MARRON, DIÂMETRO DE 40 MM, COM 6 METROS, PARA INSTALAÇÃO DE ÁGUA FRIA	BARRA	Krona		191	47,60	9.091,60											
27/08/2020	3	87	925 - TUBO PVC 20MM, RÍGIDO SOLDAVEL, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20MM, MARRON, PARA SER UTILIZADA EM	BARRA	Krona		106	7,50	795,00											

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
 Rua Alberto Wiener - 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
 Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



			CONFORME NBR 5688/77, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL																	
27/08/2020	2	79	916 - TEE 100MM DE PVC SOLDAVEL, PARA SER UTILIZADO EM ESGOTO, COM BITOLA DE 4" X 2" (100 X 75MM), CONFORME NBR 5688-77	Un	Krona		175	9,95	1.741,25											
27/08/2020	2	80	918 - TEE 30MM DE PVC SOLDAVEL, PARA SER UTILIZADO EM ESGOTO, COM BITOLA DE 4" X 2" (100 X 50MM), CONFORME NBR 5688-77	Un	Krona		76	8,00	600,00											
27/08/2020	2	81	916 - CURVA DE 90 GRAUS, LONGA COM DIÂMETRO NOMINAL DE 200 MM, NA COR BRANCA, PIESGOTO PREDIAL LONGA, PVC RIGIDO - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	Un	Krona		78	20,00	1.560,00											
27/08/2020	2	82	908 - TEE SANITÁRIO 90 GRAUS, DE PVC RIGIDO PIESGOTO PREDIAL - COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 200X200 MM, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688/77, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	Un	Krona		61	50,00	3.050,00											
27/08/2020	2	83	909 - TEE SANITÁRIO 90 GRAUS, DE PVC RIGIDO PIESGOTO PREDIAL - COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 150 X 150 MM, FABRICAÇÃO CONFORME NBR	Un	Krona		66	30,40	2.006,40											

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
 Rua Alberto Wiener - 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
 Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br

			INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688-77																	
27/08/2020	3	88	927 - TUBO SANITÁRIO DE PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA, COM PONTA BOLSA D'ÁGUA, DIÂMETRO DE 150 MM, COM 6 METROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688-77	BARRA	Krona		186	120,00	22.320,00											
27/08/2020	3	89	928 - TUBO SANITÁRIO DE PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA, COM PONTA BOLSA D'ÁGUA, DIÂMETRO 100MM, COM 6 METROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688-77	BARRA	Krona		423	39,00	16.497,00											
27/08/2020	3	90	929 - TUBO SANITÁRIO DE PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA, DIÂMETRO DE 40 MM, COM 6 METROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688-77	BARRA	Krona		296	16,80	4.972,80											
27/08/2020	3	91	930 - TUBO SANITÁRIO DE PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA, DIÂMETRO DE 50 MM, COM 6 METROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688-77	BARRA	Krona		294	20,00	5.880,00											
27/08/2020	3	92	931 - TUBO SANITÁRIO DE PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA, DIÂMETRO DE 75 MM, COM 6 METROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688-77	BARRA	Krona		401	38,00	15.238,00											
27/08/2020	3	93	888 - RALO SINFONADO DE PVC 100X100X50 RIGIDO PARA ESGOTO PREDIAL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688-77, COM JUNTA SOLDÁVEIS, NA COR BRANCA, PARA SER USADO EM INSTALAÇÕES	Un	Krona		261	8,70	2.270,70											

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
 Rua Alberto Wiener - 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
 Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



Data	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
27/08/2020	3	94 - TUBO SANITÁRIO DE PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA, COM PONTA BOLSÁ D'ÁGUA, DIÂMETRO DE 200 MM, COM 5 METROS. FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688-77	BARRA	Kiona	71	149,00	10.579,00
27/08/2020	3	129 - REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL COM 20MM	Un	Kiona	68	5,90	401,20
27/08/2020	3	130 - REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL COM 20MM	Un	Kiona	228	6,90	1.573,20
27/08/2020	4	95 - REPARO VÁLVULA DROF 1 ½ COMPLETO	Un	DOCOL	165	24,53	4.047,45
27/08/2020	4	96 - REPARO VÁLVULA HIDRO 1 ½ COMPLETO	Un	DOCOL	155	23,51	3.644,05
27/08/2020	4	97 - TORNEIRA DE BÓIA PI CAIXA DESCARGA ½ COM CONEXÃO TIPO ROSCA LARGA	Un	Kiona	108	6,29	679,32
27/08/2020	4	98 - TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO HIDRÁULICA, DIÂMETRO 25MM	Un	RAINHA	207	23,99	4.965,93
27/08/2020	4	99 - TORNEIRA DE METAL ½ COM ENCAIXE EM ROSCA, TENDO O ENCAIXE A BITOLA DE ½ PARA SER INSTALADA EM BALÇÃO.	Un	RAINHA	204	27,99	5.709,96
27/08/2020	4	100 - TORNEIRA DE PLÁSTICO ½ COM ENCAIXE EM ROSCA, TENDO O ENCAIXE A BITOLA DE ½ PARA SER INSTALADA EM JARDIM.	Un	viçosa	272	2,50	680,00
27/08/2020	4	101 - TORNEIRA PI LAVATÓRIO, EM METAL ½	Un	RAINHA	169	32,00	5.408,00
27/08/2020	4	102 - TORNEIRA ½ PLÁSTICA	Un	viçosa	285	2,78	792,30
27/08/2020	4	131 - REGISTRO DE ESFERA METÁLICA COM BOLSAS ROQUEÁVEIS DE ½ COM ALAVANCA CONFORME NBR 10071	Un	RAINHA	85	9,97	847,45

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br

AVISO - RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº PP 110/2020 RGP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições, atendendo ao princípio básico da licitação relativo à publicidade, conforme o artigo 3º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, comunica aos interessados que a licitação acima epigrafada foi julgada, sendo adjudicada a proposta das empresas:

34894 - ALCA ALIMENTOS LTDA EPP (20.785.999/0001-39)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	1	94 - BACON EM PEÇA DEFUMADO rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	Alca	529	19,55	10.341,95
25/08/2020	8	103 - CARNE BOVINA, MOÍDA (MÚSCULO), ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MÚSCULO TRASEIRO, SEM OSSO, SEM APONEVROSES, SEM TENDÕES, SEM NERVOS E HOMOGENEIZADO, PERCENTUAL DE Gordura Máximo de 10%, Cor VERMELHO-CEREA, ODOR E SABOR PRÓPRIO, OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, FÍSICO-QUÍMICOS, MICROSCÓPICOS E SENSORIAIS DEVEM ATENDER AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO ESPECIAL PARA VÁCUO, PACOTES DE 1 KG, Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na	KG	Alca	4.873	12,90	62.861,70

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



Data	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
27/08/2020	4	10071 - REGISTRO DE ESFERA METÁLICA COM BOLSAS ROQUEÁVEIS DE ½ COM ALAVANCA CONFORME NBR 10071	Un	RAINHA	85	8,53	725,05
Total						231.655,00	

Itajaí, 27 de agosto de 2020

JEAN CARLOS SESTREM
Secretário Municipal de Governo

25/08/2020	10	19343 - COSTELA BOVINA CARNE BOVINA COM OSSO (COSTELA) ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COSTELA BOVINA COM OSSO TRASEIRA, COR VERMELHA ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURAS E NERVOS. RÓTULO DEVE ATENDER AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGENS EM SACO PLÁSTICO COM ROTULAGEM COM ESPECIFICAÇÕES DO SIF OU SIE.	KG	Alca	854	15,00	12.810,00
25/08/2020	12	19340 - FILE DE PESCADA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADO EM CAIXA COM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	CSL PESCADOS LTDA	1.428	17,00	24.276,00
25/08/2020	25	63056 - FILE DE PEITO DE FRANGO (SASSAMI) IN NATURA, CONGELADO, ISENTO DE OSSOS, APONEVROSES E CARTILAGENS, O PRODUTO DEVERÁ SER PROVENIENTE DE	KG	GRANIA PINHEIROS LTD	3.603	8,00	28.824,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



		ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL. OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, FÍSICO-QUÍMICOS, MICROSCÓPICOS E SENSORIAIS DEVEM ATENDER AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO, PACOTES DE 1 KG. DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.							
Total									RS 139.113,65

33345 - MP COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (30.510.775/0001-78)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	4	31895 - CARNE BOVINA COXA MOLE BIFE APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS, RESFRIADO, NO MÁXIMO 10 % DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou	KG	KING ALIMENTOS	1.017	23,79	24.194,43

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



		S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.							
Total									RS 50.246,43

14517 - ROSAR ALIMENTOS LTDA. EPP (81.825.952/0001-46)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	2	19345 - BISTECA DE PORCO CARNE SUÍNA COM OSSO (BISTECA), ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CARNE CONGELADA DE SUÍNO COM OSSO, TER O MÁXIMO DE 5% DE GORDURAS TOTAIS. CARNE BRANCA APRESENTANDO TODO O FRESCOR DA MATÉRIA PRIMA CONVENIENTES. ISENTO DE QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO E MANCHAS POR HEMATOMAS. APÓS O COZIMENTO DEVERÁ MANTER A CARACTERÍSTICA ORGANOLÉPTICA PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM SABOR OU ODORES DESAGRADÁVEIS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE MICROORGANISMOS PATOGENOS, PARASITAS QUE PODEM REPRESENTAR PERIGO PARA A SAÚDE DO CONSUMIDOR. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA E TRANSPARENTE E TERMOSSOLDADAS. CONTEÚDO TABELA ROTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	1.132	13,80	15.621,60
25/08/2020	3	32375 - CARNE "GIGI" BOVINA POSTAS	KG	ROSAR	2.416	17,80	43.004,80

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



		S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.							
25/08/2020	13	108 - FRANGO CONGELADO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FRANGO INTEIRO, COM MIÚDOS (CORÇÃO, FICADO, MOELA, PÉS E PESCOÇO), PESANDO DE 2,0 A 2,2 KG, CADA UNIDADE. OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, FÍSICO-QUÍMICOS, MICROSCÓPICOS E SENSORIAIS DEVEM ATENDER AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM UNITÁRIA LACRADA E ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	LAR	356	6,25	2.225,00		
25/08/2020	14	109 - LINGUIÇA CALABRESA PRAZO DE VALIDADE: DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES	KG	JCW	524	13,25	6.943,00		
25/08/2020	21	117 - SALAME INTEIRO CARNE SUÍNA BOVINA TOUCHAR, LEITE EM PÓ E AÇÚCAR. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou	KG	STAPAZZOLI	469	36,00	16.884,00		

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



		CONGELADAS SEM OSSO, SEM APARAS E APONEVROSES, COM NO MÁXIMO 15% DE GORDURA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS, O FRIGORÍFICO DEVE SER LICENCIADO PELO SIF OU SIE OU SIM E ORGAO COMPETENTE. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.							
25/08/2020	5	89 - CARNE BOVINA COXA MOLE EM CUBOS RESFRIADA NO MÁXIMO 10 % DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ SER PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL. OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, FÍSICO-QUÍMICOS, MICROSCÓPICOS E SENSORIAIS DEVEM ATENDER AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO ESPECIAL PARA VÁCUO, PACOTES DE 1 KG. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	3.237	21,80	70.566,60		
25/08/2020	6	101 - CARNE BOVINA SEM OSSO RESFRIADA (MÚSCULO) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MÚSCULO TRASEIRO (PEÇA), SEM OSSO, SEM APONEVROSES, SEM TENDÕES, SEM NERVOS E HOMOGENEIZADO. PERCENTUAL DE TECIDO ADIPOSEO MÁXIMO DE 10%.	KG	ROSAR	1.068	18,85	20.131,80		

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



		COR VERMELHO-CEREJA, ODORE E SABOR PRÓPRIO. OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, FÍSICO-QUÍMICOS, MICROSCÓPICOS E SENSORIAIS DEVEM ATENDER AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO ESPECIAL PARA VÁCUO, PACOTES DE 1 KG, Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	682	19,00	12.958,00
25/08/2020	7	102 - CARNE BÓVINA TIPO LOMBO SEM OSSO PEÇA INTEIRA RESFRIADA, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	476	23,00	10.994,00
25/08/2020	9	106 - CHARQUE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MÁXIMO 10% DE GORDURA. COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO ESPECIAL, PACOTES DE 01 KG, Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	476	23,00	10.994,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



		SACO PLÁSTICO ATÓXICO ESPECIAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	3.290	8,30	27.307,00
25/08/2020	17	112 - PEITO DE FRANGO - CONGELADO EMBALAGEM TRADICIONAL, 2 PEITOS POR EMBALAGEM, ARMAZENAGEM EM TEMPERATURA DE 12 GRÁUS, Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	787	14,35	11.293,45
25/08/2020	18	19344 - PERNIL SUÍNO CARNE SUÍNA COM OSSO (PERNIL) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CARNE CONGELADA DE SUÍNO COM OSSO, TER O MÁXIMO DE 5% DE GORDURAS TOTAIS. CARNE BRANCA APRESENTANDO TODO O FRESCOR DA MATÉRIA PRIMA. CONVENIENTES. ISENTO DE QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO E MANCHAS POR HEMATOMAS. APÓS O COZIMENTO DEVERÁ MANTER A CARACTERÍSTICA ORGANOLÉPTICA PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM SABOR OU ODORES AGRAVÁVEIS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE MICROORGANISMOS PATOGENOS, PARASITAS QUE PODEM REPRESENTAR	KG	ROSAR	787	14,35	11.293,45

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



25/08/2020	11	107 - COXA E SOBRE COXA DE FRANGO C/ OSSO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, COR AMARELO PALIDO, LIGEIRAMENTE ROSADA E CHEIRO PRÓPRIO, O PERCENTUAL DE ÁGUA (GEL) NÃO PODE SER SUPERIOR A 15%. DO PESO, O FRIGORÍFICO DEVE SER LICENCIADO PELO SIF OU SIE OU SIM E ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO DE TRANSPORTE C/ ISOLAMENTO TÉRMICO E EQUIPAMENTO DE PRODUÇÃO DE FRIO RESPEITANDO AS NORMAS EXIGIDAS PELA ANVISA. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	4.228	6,59	27.862,52
25/08/2020	15	59788 - MIUDO DE BOI - DOBRADINHA LIMP COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADO EM CAIXA COM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	388	19,00	7.372,00
25/08/2020	16	111 - MORTADELA FATIADA SEM GORDURA RESFRIADA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, FÍSICO-QUÍMICOS, MICROSCÓPICOS E SENSORIAIS DEVEM ATENDER AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA:	KG	ROSAR	1.675	7,50	12.562,50

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



		PERIGO PARA A SAÚDE DO CONSUMIDOR. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, TRANSPARENTE E TERMOSOLDADA. CONTEÚDO TABELA ROTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	1.409	19,00	26.771,00
25/08/2020	19	114 - PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA - FATIADO INGREDIENTES: PERNIL, SUÍNO, SALMORA, PROTEÍNAS ISOLADA DE SOJA, AÇÚCAR E ESTABILIZANTE. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	1.484	29,75	44.149,00
25/08/2020	20	115 - QUELHO MUSSARELA FATIADO, LEITE PASTEURIZADO, SAL, FERMENTO LACTO E COALHO, TER SELDO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	RIOLAT	1.484	29,75	44.149,00
25/08/2020	22	116 - SALICHA RESFRIADA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, FÍSICO-QUÍMICOS, MICROSCÓPICOS E SENSORIAIS DEVEM ATENDER AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA:	KG	ROSAR	2.147	5,70	12.237,90

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



		SACO PLÁSTICO ATÓXICO ESPECIAL, PACOTES DE 500 GRAMAS A 1 QUILO, Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.					
25/08/2020	23	119 - TATU PEÇA INTEIRA RESFRIADO NO MÁXIMO 10 % DE SEBO E GODURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	493	24,90	12.275,70
25/08/2020	24	100 - CARNE BOVINA PATINHO MOIDO NO MÁXIMO 10 % DE SEBO E GODURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO PELO SISTEMA IQF, PROCESSO DE CONGELAMENTO RÁPIDO ATRAVÉS DE TÚNEL DE CONGELAMENTO INDIVIDUAL. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, PACOTES DE 1 KG. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	4.450	21,40	96.230,00
25/08/2020	26	59787 - LINGUIÇA DEFUMADA MISTA. Rótulo impresso ou etiqueta	KG	ROSAR	787	27,00	21.249,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



		adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.					
25/08/2020	27	19339 - MILDIO DE BOI - LINGUA LIMPA NO MÁXIMO 10 % DE SEBO E GODURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	336	14,00	4.704,00
Total							R\$ 476.290,87

Itajaí, 01 de setembro de 2020

JEAN CARLOS SESTREM
Secretário Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



AVISO - RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº PP 111/2020 RGP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE COMBATE A INCÊNDIO

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições, atendendo ao princípio básico da licitação relativo à publicidade, conforme o artigo 3º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, comunica aos interessados que a licitação acima epigrafada foi julgada, sendo adjudicada a proposta das empresas:

36405 - ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE SEGURANCA EIRELI (07.076.643/0001-68)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	18	21060 - MANGUEIRA DE INCÊNDIO TIPO 4 de 1,1/2" polegadas COM 15 METROS. TIPO 4 - 1/12 POLEGADAS EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE POR UM DUTO FLEXÍVEL DOTADO DE UNÍOES. CAPA SIMPLES TECIDA EM FIO DE POLÍESTER COM REVESTIMENTO EXTERNO EM PVC + BORRACHA NITRILICA E TUBO INTERNO DE BORRACHA SINTÉTICA, RESISTENTE À ABRASÃO E A PRODUTOS QUÍMICOS PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELA ABNT NORMA NBR 11861 E PELO INMETRO.	PC	KIDDE BRASIL	35	578,00	20.160,00
25/08/2020	19	21061 - MANGUEIRA DE INCÊNDIO TIPO 4 COM 15 METROS. 2/12 POLEGADAS. EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE POR UM DUTO FLEXÍVEL DOTADO DE UNÍOES. CAPA SIMPLES TECIDA EM FIO DE POLÍESTER COM REVESTIMENTO EXTERNO EM PVC + BORRACHA NITRILICA E TUBO INTERNO DE BORRACHA SINTÉTICA, RESISTENTE À ABRASÃO E A PRODUTOS QUÍMICOS PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELA ABNT NORMA NBR 11861 E PELO INMETRO.	PC	KIDDE BRASIL	27	737,00	19.899,00
25/08/2020	29	23564 - MANGUEIRAS DE INCÊNDIO - 18 METROS - MEDIDA 1,1/2" POLEGADAS. EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE POR UM DUTO FLEXÍVEL DOTADO DE UNÍOES. PRODUTO DEVERÁ SER	Un	CM COUTO	17	248,00	4.216,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



25/08/2020	42	CERTIFICADO PELA ABNT NORMA NBR 11861 E PELO INMETRO. 70154 - MANGUETÃO TIPO INDUSTRIAL COM CONEXÕES E ESGUINHO NEBLINA DE 1X 30 MTS TIPO INDUSTRIAL. Características: Mangueira de incêndio semirígida de alta resistência com trama de políester interna e com mais uma camada de borracha para uma boa proteção e durabilidade. Tubo interno de borracha sintética com relinco em fio de políester de alta densidade e monofilamento. Tecimento horizontal na cor vermelha, no diâmetro de 25 mm (1") e também possui esguicho regulável de latão cromado de 1" 910,00 12.740,00 seguindo os mais rigorosos padrões internacionais de Segurança. *Fabricado conforme norma europeia EN 604 e ABNT NBR 13714. "Esguicho: regulável fabricado em latão e ergate RM BSR. "Pressão de trabalho: 21 Kg/cm²". "Pressão de ruptura: 63 Kg/cm²"	Un	LACER	10	568,00	5.680,00
Total							50.155,00

36406 - DALL AGNOL ENGENHARIA EIRELI (33.795.754/0001-34)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	5	23651 - Placa de "CORTADO, DEGRAUS" de PVC, com espessura mínima de 1mm, dimensões 25x10cm. Deverá ser instalada pelo fornecedor.	Un	PRINTLUX	159	8,00	1.272,00
25/08/2020	13	8566 - FITA ANTIDERRAPANTE PRETA - MEDINDO 50 M X 0,05 CM.	Un	3M	314	11,10	3.486,40
25/08/2020	26	2529 - CHAVE DE MANGUEIRA TIPO MULTUSO (QUEBRA VIDRO, CORTA CINTO), PARA ACOPLAMENTO DE LANKS DE ALIMENTAÇÃO, CONEXÃO STORZ	Un	MOCELIN	25	9,00	225,00
25/08/2020	27	2528 - CHAVE DE MANGUEIRA - DUPLA LATAO STORZ 1/12 E 2/12 POLEGADAS	Un	MOCELIN	17	10,50	178,50
25/08/2020	33	73161 - Felpete em Fibras de Vitril Sintético Demarcatório para Estreito - 1 M2 - Tapete em Fibras de Vitril Sintético Demarcatório para Estreito - 1 M², sendo 70 cm de base vermelho e 4 bordas laterais de 15 cm amarelo. Valorizado, 10 mm de espessura, uso externo ou interno, 100% PVC, lavável, alta durabilidade, resistente ao alto tráfego.	Un	PRINTLUX	53	288,00	15.264,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



25/08/2020	43	73156 - CAIXA METALICA MANGOTINHO 50X70X28 CM SOBREPOR.	Un	NOCELIN	4	178,50	714,00	
							Total	21.138,90

32283 - STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI (24.504.598/0001-14)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	4	23449 - PLACA "NÃO FUMAR" INSTALAÇÃO COMPLETA de PVC, com espessura mínima de 1mm, dimensões 25x15cm. Deverá ser instalada pelo fornecedor.	Un	SCALA	230	7,40	1.702,00
25/08/2020	11	30382 - RECARGA POS 4 KG EXTINTOR DE INCENDIO PORTÁTIL DE PO QUÍMICO SECO - CLASSE ABC 4KG	SER	STOP FIRE	1.023	29,00	29.667,00
25/08/2020	16	2016 - RECARGA EM EXTINTOR CO2 4 KG	Un	STOP FIRE	260	32,00	8.320,00
25/08/2020	25	22798 - RECARGA CO2 6 KG EXTINTOR DE INCENDIO PORTÁTIL DE DIÓXIDO DE CARBONO (CO2) 6KG	SV	STOP FIRE	161	37,00	5.957,00
25/08/2020	34	48444 - Recarga Extintor AGP 10 litros	SV	STOP FIRE	45	24,00	1.080,00
25/08/2020	38	22600 - SINALIZAÇÃO DE SAÍDA AUTÔNOMA, 220 / 24 VOLTS, PLÁSTICO INJETADO P.S.ALTO IMPACTO # 20, LEDS DE ALTO BRILHO, FLUXO LUMINOSO DE 50 LUMES, FUNDO BRANCO E TEXTO EM VERMELHO. ATENDER OS REQUISITOS DA NBR 10898.	Un	SEGRUMAX	285	48,00	13.680,00
25/08/2020	39	23582 - SINALIZAÇÃO DE SAÍDA DUPLA FACE SINALIZAÇÃO DE SAÍDA AUTÔNOMA, 220 / 24 VOLTS PLÁSTICO INJETADO P.S.ALTO IMPACTO # 20, DUPLA FACE, LEDS DE ALTO BRILHO, COM INDICAÇÃO DE SAÍDA DE AMBOS OS LADOS E CARTELA DE SETRAS AVULSAS, FLUXO LUMINOSO DE 50 LUMES, FUNDO BRANCO E TEXTO EM VERMELHO. ATENDER OS REQUISITOS DA NBR 10898.	Un	SEGRUMAX	139	39,30	5.462,70

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



25/08/2020	6	23040 - EXTINTOR DE INCENDIO PORTÁTIL, TIPO PO PRESSURIZADO ABC - CARGA 6 KGS EXTINTOR DE INCENDIO MULTITIRO COM 8KGS DE PO ABC (A BASE DE MONO FOSFATO DE AMÔNIA COM TEOR DE 55% DE AGENTE INIBIDOR PARA USO EM FOGO CLASSES A, B E C (PAPEL E MADEIRAS / LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS / EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS). CAPACIDADE EXTINTORA: 3-A-20-B; CAPACIDADE NOMINAL: 6KGS AGENTE EXTINTOR: ABC. PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELA ABNT NORMA NBR 15721 E PELO INMETRO SUPORTE PARA EXTINTOR TIPO L SUPORTE PARA EXTINTOR TIPO L, CONFECIONADA EM AÇO DE CARBONO PARA FIX (COMPLETO)	Un	EXTANG	89	118,00	10.502,00
25/08/2020	12	22802 - LUMINÁRIA AUTÔNOMA 30 LEDS LUMINÁRIA AUTÔNOMA DE EMERGENCIA, COM 30 LEDS, PRODUZINDO INTENSIDADE LUMINOSA DE 2000 MCD, TENSÃO BIVOLT AUTOMÁTICO (127V OU 220V), BATERIA SELADA RECARREGÁVEL DE 4 V1,3 AH, COM CONSUMO TOTAL DE ENERGIA DE 2 WATTS. NBR 10898	Un	INTELBRAS	1.128	16,00	18.048,00
25/08/2020	14	73152 - CAIXA PARA EXTINTOR TIPO CO2 Caixa alumínio para extintor Descrição Caixa de alumínio utilizada para acomodação dos extintores em ambientes externos.	Un	SODUMAS	41	120,00	4.920,00
25/08/2020	15	73150 - PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTINTOR COLUNA E Placa letra (E) para extintor em coluna 40x30cm Placa material poliestireno / silk, 40x30cm. Indicado para identificação do extintor de coluna.	Un	IMPREFIX	110	9,50	1.045,00
25/08/2020	17	73155 - ADAPTADORES DE 2 1/2" ENGATE TIPO INDUSTRIAL COM TAMPAO E CORRENTE EM ALUMINIO Utilizado para conectar a válvula globo nas mangueiras de hidrômetro. Alumínio 100% bijelado.	Un	ZEUS	78	60,00	4.680,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



							Total	65.698,70
--	--	--	--	--	--	--	-------	-----------

36057 - EXTINCHAMAS COMERCIO E SERVICO LTDA (03.161.279/0001-83)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	1	22799 - PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC FABRICADA EM CHAPA DE PVC VERDE COM ESPESURA DE 1 MM E POSSUI SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE DA INDICAÇÃO DA ROTA CONFORME INSTRUÇÃO TÉCNICA DO CORPO DE BOMBEIROS.	Un	IMPREFIX	342	7,50	2.565,00
25/08/2020	2	23008 - EXTINTOR DE INCENDIO PORTÁTIL TIPO GÁS CARBÔNICO 4KG CO2 EXTINTOR DE INCENDIO PORTÁTIL COM CARGA DE GÁS CARBÔNICO (CO2) A SER UTILIZADO EM COMBATE AO INCENDIO PARA USO EM FOGO DE CLASSES B(LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS) E C (EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS) CAPACIDADE EXTINTORA: 5,8-C CAPACIDADE NOMINAL: 4KG AGENTE EXTINTOR: GÁS CARBÔNICO PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELA ABNT NORMA NBR 11716 E PELO INMETRO.	Un	MI FIRE	200	305,00	61.000,00
25/08/2020	3	28203 - POS 4 KG EXTINTOR DE INCENDIO PORTÁTIL DE PO QUÍMICO SECO - CLASSE ABC 4KG EXTINTOR DE INCENDIO PORTÁTIL DE USO MULTITIRO COM CARGA DE PO A BASE DE MONOFOSFATO DE AMÔNIA SILICONIZADO. A SER UTILIZADO NO COMBATE A INCENDIO DAS CLASSES A (COMBUSTÍVEIS SÓLIDOS), B (LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS) E C (EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS). SUPORTE PARA EXTINTOR TIPO L SUPORTE PARA EXTINTOR TIPO L, CONFECIONADA EM AÇO DE CARBONO PARA FIXAÇÃO EM PARDE: (COMPLETO) AGENTE EXTINTOR: PO QUÍMICO SECO (POS) CAPACIDADE NOMINAL: 4 KG CAPACIDADE EXTINTORA: 2A 28BC, 3A 38BC E 4A 48BC.	Un	EXTANG	422	91,00	38.402,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



		altamente resistente a oxidação e corrosão. Material de acordo com todas as normas técnicas vigentes no país (NBR 13714 / 16021). O Adaptador possui as seguintes características técnicas: Modelo Adaptador Store para rosca Globo SFFP Material Alumínio injetado Tamanho: 2,1/2" x 2,1/2" Acabamento Usinado Dimensões 12 x 23 x 6 (c x l x a em cm) Vazão: 145 GPM (galões por minuto)					
25/08/2020	20	22801 - ILUMINAÇÃO EMERGENCIA LED 2 FANOS, BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA COM 02 FANOS DE LED SMD E FLUXO LUMINOSO DE 2000 LUMENS, BIVOLTS, BATERIA SELADA E AUTONOMIA MINIMA DE 03 HORAS. # 20	Un	LIGHTING	315	146,00	45.990,00
25/08/2020	24	23450 - PLACA "CUIDADO CENTRAL DE GAS" INSTALAÇÃO COMPLETA (letras na cor preta sobre fundo amarelo), de PVC, com espessura mínima de 1mm, dimensões 50x20cm. Deverá ser instalada pelo fornecedor.	Un	IMPREFIX	182	11,35	2.065,70
25/08/2020	30	22798 - CO2 6 KG EXTINTOR DE INCENDIO PORTÁTIL DE DIÓXIDO DE CARBONO (CO2) 6KG EXTINTOR DE INCENDIO PORTÁTIL COM CARGA DE DIÓXIDO DE CARBONO (CO2) A SER UTILIZADO NO COMBATE A INCENDIO DA CLASSE B (LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS) E C (EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS) EM ÁREAS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS; AGENTE EXTINTOR: DIÓXIDO DE CARBONO (AP) CAPACIDADE NOMINAL: 6KG CAPACIDADE EXTINTORA: 5,8-O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELA ABNT NORMA NBR 11716 E PELO INMETRO.	Un	MI FIRE	63	326,00	20.538,00
25/08/2020	31	23041 - EXTINTOR AGP 10 LITROS - ÁGUA EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LITROS, PARA USO EM FOGO CLASSE A (PAPEIS, MADEIRAS,) CAPACIDADE EXTINTORA: 2;CAPACIDADE NOMINAL: 10 LITROSAGENTE EXTINTOR:ÁGUA PRODUTO DEVERÁ SER	Un	EXTANG	60	83,00	4.980,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	32	CERTIFICADO PELA ABNT NORMA NBR 15888 E PISO INMETRO. 23559 - Placa "PORTA CORTA FOGO", de PVC ANTICRIMAS, com espessura mínima de 1mm, dimensões 20x5cm. Deverá ser instalada pelo fornecedor.	Un	IMPREFIX	140	7,75	1.085,00
25/08/2020	37	73151 - EXTINTOR BC 20KG CAPACIDADE EXTINTOR 498C. Extintores manuais sobre rodas com alta eficiência no combate a princípios de incêndio. Destinado a uso de áreas internas e externas, que requerem maior proteção com o deslocamento do equipamento: sobre rodas com 20 kg de pó BC (a base de Bicarbonato de Sódio) Extintor com teor de 95% de agente inibidor. Fabricado em aço carbono, com pintura vermelha aplicada por processo eletrolítico e rotulagem adesiva em vinil transparente. Fornecida com pistola plástica de alta performance e rodas com pneus de borracha maciça de 8" de diâmetro. Informações técnicas: Capacidades nominais: 20, 25, 50, 70 e 100 kg. Capacidades extintoras: 40-BC e 80-BC.	Un	MOCELIN	26	695,00	18.070,00
25/08/2020	40	73158 - PLACA LETHRAH PARA HIDRANTE COLUNA 40X30 Placa letra (H) para hidrante em coluna 40x30cm Placa material polietileno / sílica, 40x30cm. Indicado para: identificação para identificação do hidrante de coluna.	Un	IMPREFIX	10	8,90	89,00
25/08/2020	44	61804 - O ESGUICHO DE ALUMÍNIO COM JATO SÓLIDO 1,1/2", 16 MM, ENCAIXADO PARA MANGUEIRAS DE COMBATE A INCÊNDIO CORRESPONDENTE.	Un	MULTISEG	30	21,50	645,00
Total						234.624,70	

Itajaí, 25 de agosto de 2020

JEAN CARLOS SESTREM

Secretário Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
26/08/2020	29	DIÁMETRONOMINAL DE 100 MM. P/ESGOTO PREDIAL, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688. 88935 - CAIXA D'AGUA 500 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, COM TAMPA QUE CONTENHA ABA QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE AO CORPO PROPORCIONANDO UM SISTEMA DE FECHAMENTO COMPLETO, DEVERA CONTER MARCAÇÃO PARA FUROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 14799 E NBR 15682	Un	Tigre	5	149,00	745,00
26/08/2020	30	88936 - CAIXA D'AGUA 1000 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, COM TAMPA QUE CONTENHA ABA QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE AO CORPO PROPORCIONANDO UM SISTEMA DE FECHAMENTO COMPLETO, DEVERA CONTER MARCAÇÃO PARA FUROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 14799 E NBR 15682	Un	Tigre	5	240,00	1.200,00
Total						6.662,50	

34592 - IFACA EIRELI (24.845.457/0001-65)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
26/08/2020	1	68907 - SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL, COM ADAPTADOR DE PVC, PIA E LAVATÓRIO, COM BITOLA 1.1/2" X 1.1/2", COM CANOPLA.	Un	Valeplast	100	3,71	371,00
26/08/2020	10	68916 - TORNEIRA DE BOIA P/ CAIXA DESCARGA 1/2" COM CONEXÃO TIPO ROSCA LARGA	Un	ALUMASA	100	2,81	281,00
26/08/2020	14	68920 - ENGATE FLEXÍVEL EM PVC FLEXÍVEL, NA COR BRANCA COM ENGATE ROSCÁVEL PARA ABASTECIMENTO DE	Un	ALUMASA	100	1,95	195,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



AVISO - RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PROCESSO LICITATÓRIO N°PP 112/2020 RGP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS, CONEXÕES, MATERIAIS HIDRÁULICOS

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições, atendendo ao princípio básico da licitação relativo à publicidade, conforme o artigo 3º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, comunica aos interessados que a licitação acima esgrafada foi julgada, sendo adjudicada a proposta das empresas:

4149 - SESTREM COMERCIAL DE MAT. CONSTRUÇÃO LTDA. (75.280.917/0001-96)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
26/08/2020	3	871 - REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL, COM 25MM	Un	Krona	50	5,00	250,00
26/08/2020	15	33432 - FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	Un	ADELBRAS	500	4,00	2.000,00
26/08/2020	17	88923 - JOELHO DE 90 GRAUS, DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, NA COR BRANCA, COM DIÁMETRONOMINAL DE 50 MM, DE PVC RÍGIDO P/ESGOTO PREDIAL, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688.	Un	Krona	100	1,05	105,00
26/08/2020	18	88924 - JOELHO DE 90 GRAUS, DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, NA COR MARROM, COM DIÁMETRONOMINAL DE 25 MM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648	Un	Krona	1.250	0,25	312,50
26/08/2020	19	88925 - LUVA 1/2 EM PVC RÍGIDO COM DIÁMETRO NOMINAL DE 25MM, COM JUNTA SOLDÁVEL, NA COR MARROM, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648, SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	1.000	0,34	340,00
26/08/2020	24	88930 - JOELHO DE 90 GRAUS, DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, NA COR BRANCA, COM DIÁMETRONOMINAL DE 75 MM, P/ESGOTO PREDIAL, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688.	Un	Krona	400	2,40	960,00
26/08/2020	26	88932 - CAP PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, NA COR BRANCA, COM	Un	Krona	300	2,50	750,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
26/08/2020	20	ÁGUA FRIA 40 cm² 88926 - TEE 25MM, DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA, COM BITOLA DE 25MM, CONFORME NBR 5648 NA COR MARROM	Un	PLASTILIT	250	0,48	120,00
26/08/2020	28	88934 - CAP PVC RÍGIDO SOLDÁVEL NA COR MARROM, COM DIÁMETRONOMINAL DE 25 MM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648.	Un	PLASTILIT	200	0,55	110,00
26/08/2020	31	88937 - Adesivo Flexível p/ Tubos e Conexões de PVC Rígido 75g	Un	PISAFIX	550	2,70	1.485,00
Total						2.562,00	

321 - KONSTRUA MAT.PARA CONSTRUCAO LTDA. (81.341.539/0001-06)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
26/08/2020	4	88910 - TUBO DE PVC 25MM: RÍGIDO PARA ÁGUA FRIA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648, COM DIÁMETRO NOMINAL DE 25MM, COM JUNTA SOLDÁVEL, NA COR MARROM, PARA SER USADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS	Un	Krona	300	12,50	3.750,00
26/08/2020	5	88911 - TUBO SANITÁRIO DE PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA, COM PONTA BOLSA D'ÁGUA, DIÁMETRO DE 150 MM, COM 6 METROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688	Un	Krona	2.000	119,00	238.000,00
26/08/2020	6	88912 - TUBO SANITÁRIO DE PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA, COM PONTA BOLSA D'ÁGUA, DIÁMETRO 100MM, COM 6 METROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688	Un	Krona	4.000	38,00	152.000,00
26/08/2020	7	88913 - TUBO SANITÁRIO DE PVC RÍGIDO, NA COR	Un	Krona	200	24,50	4.900,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Em cumprimento ao disposto do artigo 15 parágrafo 2º da Lei 8.886/93 e alterações, a Secretaria Municipal de Governo, informa que se encontra registrado os preços abaixo relacionados, decorrentes do Pregão Presencial nº 015/2020 FMS - Ata do Sistema de Registro de Preços 100/2020 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, para atender a demanda das Secretarias, Fundos e Fundações e demais integrantes do Município de Itajaí, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Governo, a saber:

5128 - SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. (05.531.725/0001-20)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	26	68979 - GLOREXIDINA DESSEMIANTE FRASCO 1 LITRO.	FR	RIOQUIMICA/RIOHEX	1.500	15,33	22.995,00
01/09/2020	91	44578 - SERRINGA DESCARTÁVEL 10ML, SEM AGULHA, ATÓXICA, APROIOGÊNICA, ESTERIL, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR 32.	Un	BD/EMERALD SAFT	800.000	0,25	200.000,00
01/09/2020	92	44579 - SERRINGA DESCARTÁVEL 5ML, SEM AGULHA, ATÓXICA, APROIOGÊNICA, ESTERIL, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR 32.	Un	BD/EMERALD SAFT	200.000	0,31	62.000,00
01/09/2020	93	44577 - SERRINGA DESCARTÁVEL 10ML, SEM AGULHA, ATÓXICA, APROIOGÊNICA, ESTERIL, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR 32.	Un	BD/EMERALD SAFT	100.000	0,38	38.000,00
01/09/2020	108	44688 - SONDA NASOENTERAL Nº 12 PARA ALIMENTAÇÃO - ESTERIL, ATÓXICA, APROIOGÊNICA, EM POLIURETANO.	Un	SOLUMED	1.000	7,74	7.740,00
Total						330.735,00	

29628 - MAYCON WILL ME (18.712.730/0001-80)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	11	68995 - ALCOOL GEL ANTI-ESPUMANTE 70%.	FR	Ciclo Gel	3.000	6,72	20.160,00
01/09/2020	25	68978 - GLOREXIDINA AZULOSA FRASCO 1 LITRO.	FR	SEPTMAX	2.000	6,07	12.140,00
01/09/2020	29	68982 - TERMOESTABE ENZIMÁTICO FRASCO 1 LITRO.	L	Zymedet Gold	2.000	14,00	28.000,00
Total						60.300,00	

9312 - JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A (78.742.491/0001-33)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	13	44440 - APARELHO DE TROCOTOMIA DESCARTÁVEL COM 2 LÂMINAS	Un	VITALMAX	5.000	0,64	3.200,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner + 100 + Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner + 100 + Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
26/08/2020	27	68983 - CAP PVC RIGIDO SOLDÁVEL NA COR BRANCA, COM DIÂMETRONOMINAL DE 150 MM, P/ESGOTO PREDIAL, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688.	Un	Krona	300	11,50	3.450,00
Total						509.702,50	

29173 - DINAMICS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (15.919.910/0001-40)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
26/08/2020	2	870 - REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL COM 20MM	Un	DURIN	50	4,20	210,00
26/08/2020	12	68918 - ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA, EM PVC RIGIDO, FABRICADO CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM X 1.1/4", NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS PLASTUBOS DE ÁGUA	Un	Krona	50	9,00	450,00
26/08/2020	13	68919 - AIXA DE DESCARGA EXTERNA, EM PVC RIGIDO, BRANCO, NO FORMATO RETANGULAR, CAPACIDADE MINIMA DE 9 LITROS.	Un	ALUMASA	100	15,95	1.595,00
26/08/2020	32	68938 - JOELHO DE 90 GRAUS, DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL, NA COR MARROM, COM DIÂMETRONOMINAL DE 50 MM, DE PVC RIGIDO P/ESGOTO PREDIAL, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648	Un	MULTILIT	50	1,85	92,50
Total						2.347,50	

Itajaí, 01 de setembro de 2020

JEAN CARLOS SESTREM
Secretário Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner + 100 + Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner + 100 + Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br

01/09/2020	27	38814 - COLÉTER DE URINA INFANTIL. Bola coladora de urina infantil descartável, nos tipos unisex. Composto por base com capacidade de 100ml, com um furo protetivo e com película protetora não aderente e descolável, em fita adesiva dupla face.	Un	ADVANTIVE/MEDGRAN	1.000	0,32	320,00
01/09/2020	35	44454 - SERRINGA SUÇÃO 3,2P - PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	VITALSUC	50	171,00	8.550,00
01/09/2020	37	44457 - SERRINGA SUÇÃO 4,2P - PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	VITALSUC - OF 4,8	50	185,00	9.250,00
01/09/2020	38	68937 - SELETRÓDO PARA ESPIRÔMETRO	Un	VITALCOR	10.000	0,24	2.400,00
01/09/2020	100	87083 - SONDA FLETIV DE SILICONE DUAS VIAS LIVRE DE LÁTEX Nº 8	Un	ADVANTIVE	20	11,22	224,40
01/09/2020	101	87084 - SONDA FLETIV DE SILICONE DUAS VIAS LIVRE DE LÁTEX Nº 10	Un	ADVANTIVE	20	11,22	224,40
01/09/2020	107	87085 - SONDA FLETIV DE SILICONE DUAS VIAS LIVRE DE LÁTEX Nº 14	Un	ADVANTIVE	20	10,85	217,00
01/09/2020	110	44618 - SONDA NASOESTRICAL LONGA Nº 14 - ESTERIL, APROIOGÊNICA.	Un	MEDSONDA	1.000	0,76	760,00
01/09/2020	124	44614 - TUBO ENDO TRÁQUEA Nº 3,5 88ALÇAO	Un	VITALGOLD	30	2,74	82,20
01/09/2020	125	44645 - TUBO ENDO TRÁQUEA Nº 4,5 88ALÇAO	Un	VITALGOLD	30	2,74	82,20
01/09/2020	137	84657 - AGULHA HPODERMICA, DESCARTÁVEL, 40 X 12, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BILIBLADO, CANALÇO EM PLÁSTICO, PROTETOR, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CX COM 100 UNIDADES.	CX	SR	3.500	7,82	26.670,00
Total						51.980,20	

12370 - METROMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (83.167.032/0001-22)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	44	44507 - ESPELHO VAGINAL EM POLIESFENO CRISTAL, TAMANHO M, COM VALVA ANATÔMICA DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, LUBRIFICADO, COM PARAFUSO REGULAR DE ABERTURA TIPO BORBULETA, LUBRIFICADO, DESCARTÁVEL, ESTERIL, COM ENDO LONGITUDINAL DA VALVA MÁXIMA DE 90MM, LARGURA PROXIMAL MÁXIMA DE 25MM, LARGURA DISTAL MÁXIMA DE 20MM, DESCARTÁVEL, APRESENTAR REGISTRO NO MS E ANVISA.	Un	VAGISPECKOLPLAST	6.000	1,16	6.960,00



JORNAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ



PREFEITURA DE
ITAJAÍ



PREFEITURA DE
ITAJAÍ

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	45	4626 - ESPELHO VÍTRIO EM FOLESTIRENO CRISTAL TAMANHO P. COM VALVA ANATÔMICA DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, LUBRIFICADO COM PARAFUSO REGULAR DE ABERTURA TIPO BORBOLETA, LUBRIFICADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM EIXO LONGITUDINAL DA VALVA MÁXIMA DE 80MM, LARGURA PROXIMAL MÁXIMA DE 22MM, LARGURA DISTAL MÁXIMA DE 23MM, DESCARTÁVEL, APRESENTAR REGISTRO NO MS E AMOSTRA.	Un	VAGISPEC/KOLPLAST	10.000	1,11	11.100,00
01/09/2020	46	6170 - EXTENSÃO PARA OXIGENOTERAPIA, 40X16 - SENDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - ESTÉRIL, ATÓXICA, APROGÊNICA.	Un	biosani	500	10,47	5.235,00
01/09/2020	112	4616 - SENDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - ESTÉRIL, ATÓXICA, APROGÊNICA.	Un	biosani	500	0,90	450,00
01/09/2020	113	4619 - SENDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 - ESTÉRIL, ATÓXICA, APROGÊNICA.	Un	biosani	300	1,00	300,00
					Total		24.045,00

30142 - INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI (23.240.000/0001-64)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	23	6874 - CAMPO CIRÚRGICO FOSFORADO 60 X 60 CM	Un	Best Fabril	5.000	1,44	7.200,00
01/09/2020	39	7477 - EQUIPO CLÍNICO LAVADOR DE OVIDO COM JATO REGULÁVEL, ASPIRADOR INTERAMENTE SILENCIOSO, ESTIMULADOR FÁCIL.	Un	Stenci	2	15.895,00	31.790,00
01/09/2020	87	43675 - REGUA ANTROPOMÉTRICA FIXO DE PAREDE, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TIPO TRENA, COM MOLDA RETRÁTIL, VISOR FRONTAL E LANÇA DE MEDIÇÃO; CAMPO DE MEDIÇÃO: DE 0 A 210CM, GARANTIA DE 1 ANO.	Un	BALMAK	20	81,00	1.620,00
					Total		40.610,00

1348 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	5	68163 - AGULHA ESPECIAL PARA RAQUIDIANESTESIA 0,70 X 88 MM / 220 X 3 / 12	Un	Grupo Labor Import	200	6,69	1.338,00
01/09/2020	42	44505 - ESPRINTILHA DE AVRES RESISTENTE, SEM APERFEIÇOAMENTO INODORO, INSPIRO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	THEOTO	500	4,42	2.210,00
01/09/2020	72	45641 - MÁSCARA O2 RESENVADORIO INFANTIL	Un	MD	200	12,99	2.598,00
01/09/2020	73	45662 - MÁSCARA LARINGEA Nº 1.6.	Un	MD	5	58,23	291,15

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner + 100 + Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



PREFEITURA DE
ITAJAÍ

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	74	44505 - ESPRINTILHA DE AVRES RESISTENTE, SEM APERFEIÇOAMENTO INODORO, INSPIRO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Un	MD	5	58,23	291,15
01/09/2020	95	42174 - SERINGA DESCARTÁVEL 1CC, COM AGULHA 1/32 X 0,9MM, COM ESCALA DE 1 EM 1 UNIDADES, COM BICO SUP. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR 52.	Un	SR	50.000	0,80	40.000,00
01/09/2020	111	4617 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - ESTÉRIL, ATÓXICA, APROGÊNICA.	Un	biosani	100	0,84	84,00
01/09/2020	131	7590 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - 13 X 0,30 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANALHO EM PLÁSTICO, PROVEDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA EM OXÍDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SR	100	7,18	718,00
					Total		47.528,30

34890 - MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI (20.483.619/0001-01)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	90	81863 - SERINGA DESCARTÁVEL 10ML, SEM AGULHA, COM ROSCA PARA BOMBA DE INFUSÃO, ATÓXICA, APROGÊNICA, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR 52.	CX	DESCARPACK	100	29,72	2.972,00
01/09/2020	130	88531 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 25 X 5,5.	CX	LABOR IMPORT	1.000	6,25	6.250,00
01/09/2020	132	44421 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - 25 X 6,0 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANALHO EM PLÁSTICO, PROVEDA DE PROTETOR.	CX	LABOR IMPORT	1.000	6,25	6.250,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner + 100 + Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	135	44422 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - 25 X 6,0 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANALHO EM PLÁSTICO, PROVEDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A OXÍDO DE ETILENO, ATÓXICA, APROGÊNICA, CAIXA COM 100 AGULHAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	CX	DESCARPACK	400	6,25	2.500,00
01/09/2020	142	75902 - PAPEL PARA ECO TAMANHO 216MMX297MM peso temporizável apresentando impressão térmica com ótima fixação, compatível com o aparelho térmico. Apresentar amostra.	BOBINA	TECNOPRINT	60	19,00	1.140,00
					Total		19.112,00

27968 - INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (12.889.038/0001-02)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	129	44419 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - 13 X 4,5 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANALHO EM PLÁSTICO, PROVEDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA EM OXÍDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CX COM 100 UNIDADES.	CX	LABOR IMPORT/SOLIDOR	500	6,00	3.000,00
01/09/2020	133	44417 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - 25 X 7,0 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANALHO EM PLÁSTICO, PROVEDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A OXÍDO DE ETILENO, ATÓXICA, APROGÊNICA, CAIXA COM 100 AGULHAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	CX	LABOR IMPORT/SOLIDOR	300	6,00	1.800,00
01/09/2020	134	44420 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - 20 X 5,5 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANALHO EM PLÁSTICO, PROVEDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA EM OXÍDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CX COM 100 UNIDADES.	Cax	LABOR IMPORT/SOLIDOR	1.000	6,00	6.000,00
01/09/2020	136	44418 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - 30 X 8,0 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, BISELADO, CANALHO EM PLÁSTICO, PROVEDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA EM OXÍDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CX COM 100 UNIDADES.	CX	LABOR IMPORT/SOLIDOR	1.000	6,00	6.000,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner + 100 + Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
					Total		16.800,00

34207 - MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA (28.463.374/0001-74)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	14	8699 - ATADURRASE CRENÇA MEDINDO 96 CM LARGURA X 1 80 CM EM REPOUSO. COM DENSIDADE DE 16 FOSFOP. TIPO II. CONFECCIONADA EM TECIDO MÍNIMO 90% ACRESCIDO DE ELASTANO. FIOS DE ALTA TORÇÃO. POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, APRESENTA UNIFORME BOMBAS RELEVANTES SEM ACABADAS, ISENTA DE IMPUREZAS, PASSOS, FASPOS, FIOS SOLTOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFETOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. APRESENTAR REGISTRO MS E AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTERFERAS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT N.006, APRESENTAR AMOSTRA.	PCT	LUDAN - VENEZA	5.000	3,10	15.500,00
01/09/2020	54	74779 - JOGO PAS PARA ELETRODO - JOGO DE PAS CLIP PARA DEXTREMIDADES, NAS CORES VERMELHO, PRETO, AMARELO E VERDE. 4 UNIDADES, EM MATERIAS RESISTENTES AO DESLUSTO, USO E LAVAGEM, QUE APRESENTE CONECTORES TIPO BANANA PARA CONEXÃO AO ELETRODO/GRÁFO.	Un	GLOBAL TECH	30	118,00	3.540,00
01/09/2020	56	4455 - KIT NEBULIZADOR ADULTO, CONJUNTO MICROBICIDIZADOR PARA NAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO, DE FÁCIL DESINFECÇÃO, POSSUINDO SER UTILIZADO NA REDE HOSPITALAR OU NEBULIZADOR PORTÁTIL, CONTENDO NO KIT: 1 MÁSCARA PLÁSTICA, 1 UNIDADE NEBULIZADORA (COP) - EXTENSÃO E 1 ELÁSTICO.	Un	DARU	500	5,80	2.900,00
01/09/2020	57	4456 - KIT NEBULIZADOR INFANTIL, CONJUNTO MICROBICIDIZADOR PARA NAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO, DE FÁCIL DESINFECÇÃO, POSSUINDO SER UTILIZADO NA REDE HOSPITALAR OU NEBULIZADOR PORTÁTIL, CONTENDO NO KIT: 1 MÁSCARA PLÁSTICA, 1 UNIDADE NEBULIZADORA (COP) - EXTENSÃO E 1 ELÁSTICO.	Un	DARU	300	5,70	1.710,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner + 100 + Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



JORNAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ



PREFEITURA DE
ITAJAÍ



PREFEITURA DE
ITAJAÍ

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	60	4454 - LUVAS ESTERIL 6,5 DESCARTAVEL, EM LATEX, ANATOMICA, PULVERIZADA COM PO BIO-ABSORVIVEL A BASE DE MILHO DE ALTA SENSIBILIDADE, COM BANHA ULTRA RESISTENTE E HIPoALERGICA. PACOTE COM UM PAR.	PAR	MEDFFEL	2.000	1,30	2.600,00
01/09/2020	61	4455 - LUVAS ESTERIL 7,0 DESCARTAVEL, EM LATEX, ANATOMICA, PULVERIZADA COM PO BIO-ABSORVIVEL A BASE DE MILHO DE ALTA SENSIBILIDADE, COM BANHA ULTRA RESISTENTE E HIPoALERGICA. PACOTE COM UM PAR.	PAR	MEDFFEL	2.500	1,30	3.250,00
01/09/2020	62	4456 - LUVAS ESTERIL 7,5 DESCARTAVEL, EM LATEX, ANATOMICA, PULVERIZADA COM PO BIO-ABSORVIVEL A BASE DE MILHO DE ALTA SENSIBILIDADE, COM BANHA ULTRA RESISTENTE E HIPoALERGICA. PACOTE COM UM PAR.	PAR	MEDFFEL	4.000	1,30	5.200,00
01/09/2020	63	4457 - LUVAS ESTERIL 8,0 DESCARTAVEL, EM LATEX, ANATOMICA, PULVERIZADA COM PO BIO-ABSORVIVEL A BASE DE MILHO DE ALTA SENSIBILIDADE, COM BANHA ULTRA RESISTENTE E HIPoALERGICA. PACOTE COM UM PAR.	PAR	MEDFFEL	1.200	1,30	1.560,00
01/09/2020	94	4457 - SERINGA DESCARTAVEL 20ML, SEM AGULHA ATOMICA, APROPRIADA, ESTERIL, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA NR 32.	Cax	SR	30.000	0,68	20.400,00
01/09/2020	97	9797 - Sonda extensora para alimntação - tamanho de GASTROSTOMIA CALIBRE 14FR.	Un	FORTUNE	20	198,00	3.960,00
01/09/2020	98	9798 - Sonda extensora para alimntação - tamanho de GASTROSTOMIA CALIBRE 18FR.	Un	FORTUNE	20	198,00	3.960,00
01/09/2020	99	9797 - Sonda extensora para alimntação - tamanho de GASTROSTOMIA CALIBRE 20FR.	Un	FORTUNE	20	198,00	3.960,00
					Total	68.540,00	

14261 - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.505.263/0001-40)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	82	4458 - PAPEL CREPADO 30x30cm PARA EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO A VAPOR 100% CELULOSE, GRAMATURA MINIMA 600G/M2, ATOMICO, HIDRO-REPELENTE, MALVEAVEL, BIODEGRADAVEL, COM LAUDO DE COMPROVAÇÃO DE EFICIENCIA BACTERIANA. CAIXA COM 500 UNIDADES. APRESENTAR LAUDO DE ATENDIMENTO A NR 14920.	Cax	HOSPFPLEX	2.200	47,20	103.840,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
Rua Alberto Werner + 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br

01/09/2020	19	2095 - JARRELA MANGA LONGA COM FUNHO EM REBANA DE NO MINAC. A.C.M. DESCARTAVEL, TNT. GRAMATURA 30.	Un	JARC		5,000	5,74	28.700,00
01/09/2020	28	6917 - CONJUNTO CANALA DE GUEBEL Fabricado polietileno, na cor transparente, acoplamento tipo bloco de montada, codificados por cores para identificação por tamanhos, são de cántulas de tamanhos distintos gravado em mm em sua extremidade de lates. Validade indeterminada e registro na ANVISA. Todos os tamanhos 10 conjuntos completos com 07 cántulas: 00, 0, 01, 02, 03, 04, 05, 06.	Un	MD	50	21,25	1.062,50	
01/09/2020	31	4488 - DISPOSITIVO PARA INJEÇÃO VENTOSA Nº 19, ESTERIL, ATOMICO E APROPRIADO COM AGULHA EM ADO INOXIDAVEL, BESEL, TRIFACETADO E BIANCULADO, COM PROTETOR FIRME, COM ASAS LIXAS E FLEXIVEL, EXTENSÃO DE PROLONGAMENTO TIPO TUBO TRANSPARENTE FLEXIVEL E COM PROTETOR ENCOSSADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	Cax	CIRLUVIN	10	17,87	178,70	
01/09/2020	34	7581 - DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA DE LATES ESTERIL, TAMANHO DE COM FITA DUPLA FACE, COM EXTENSÃO ACIONADA EM PAPEL GRAU C/FRANCO, POSSUIR E APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA COPIA IMPRESSA DO REGISTRO NA ANVISA E AMOSTRA.	Un	biosani	1.500	3,57	5.355,00	
01/09/2020	40	4492 - GRUPO MACROGOTAS ESTERIL, USO UNICO, BIOCINATIL, PONTA PERFORANTE, MULTIASISTIVEL, COM PROTETOR, CAMARA DE MACROGOTAS FLEXIVEL, COM CAPACIDADE MINIMO DE 5ML, LIBERANDO 20 GPM, FILTRO DE 5 MICRAS PARA SOLUCAO, FILTRO BACTERIANO PARA AR, TUBO EXTENSOR EM PVC, BEMADO, ATOMICO.	Un	TKL EMA01A	80.000	3,80	304.000,00	

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
Rua Alberto Werner + 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



PREFEITURA DE
ITAJAÍ

01/09/2020	83	7584 - PAPEL CREPADO 30x30cm PARA EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO A VAPOR 100% CELULOSE, GRAMATURA MINIMA 600G/M2, ATOMICO, HIDRO-REPELENTE, MALVEAVEL, BIODEGRADAVEL, COM LAUDO DE COMPROVAÇÃO DE EFICIENCIA BACTERIANA. CAIXA COM 500 UNIDADES. APRESENTAR LAUDO DE ATENDIMENTO A NR 14920.	CX	HOSPFPLEX	2.000	85,00	170.000,00
01/09/2020	102	6785 - Sonda Foley de silicone duas vias livre de latex n° 12.	Un	WELL LEAD	30	9,85	295,50
01/09/2020	103	6786 - Sonda Foley de silicone duas vias livre de latex n° 14.	Un	WELL LEAD	30	9,85	295,50
01/09/2020	104	6787 - Sonda Foley de silicone duas vias livre de latex n° 16.	Un	WELL LEAD	30	9,85	295,50
01/09/2020	105	6788 - Sonda Foley de silicone duas vias livre de latex n° 18.	Un	WELL LEAD	30	9,85	295,50
01/09/2020	106	6789 - Sonda Foley de silicone duas vias livre de latex n° 20.	Un	WELL LEAD	20	9,85	197,00
01/09/2020	123	6919 - TESTE BIOLÓGICO DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE.	Un	2l	2.000	2,33	4.660,00
					Total	279.879,00	

35233 - SAUDE IMPERIAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (00.301.460/0001-50)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	1	7587 - CURATIVO A BASE DE AÇUCAR GRANULADO, ASSOCIADO A ÓLEOS DE GIRASSOL E COPABA, RICO EM AÇUCAR INULCOSO E GLECO, CONTENDO ANEDA ACIDO CAPRILICO, CAPRILICO, LAURICO, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE TOCOPFEROL, BHT E LECITINA DE SOJA. EMBALADO EM FRASCO TIPO AMOLICIA 200ML, COM TAMPA INOXIDAVEL E AUTO FERRUGINANTE.	FR	NUTRIEX/DERM ANUTRI	9.000	39,00	351.000,00
01/09/2020	3	TESTE ADAPTADOR DE AGULHA (CANALADO).	Un	Cral	10.000	0,09	900,00
01/09/2020	4	6960 - AGUA DEIONIZADA PARA AUTOCALAVE, GALÃO 5 LITROS.	FR	CLAVE	10.000	5,60	56.000,00
01/09/2020	6	7575 - AGULHA 22x27 DESCARTAVEL. Destinada para aspiração de soluções e limpeza de ferimentos. Bistal simples e ponta arredondada, com acidentes conforme NPDJ. Silenciada, com filtro de 5 microns que retém impurezas particuladas de vidro e	CX	NPH	10	60,00	600,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
Rua Alberto Werner + 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



PREFEITURA DE
ITAJAÍ

01/09/2020	41	APROXIMADO, FLEXIVEL, COM PINÇA ROLLETE (REGULADOR DE FLUXO DISTRIBUÍDO AO CONTROLE DE GOTELAMENTO), REGULA O FLUXO DE SOLUÇÃO ENTRE ZEROS E MÁXIMO E COM SISTEMA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSÁRIO) E PINÇA CLAMP QUE ASSEGURE A INTERFERÊNCIA DO FLUXO EM ZERO QUANDO NECESSÁRIO SEM ALTERAR A REGULAGEM DA PINÇA (ROLLETE). PONTO DE INJEÇÃO LATERAL (EM Y) AUTOGUANTE COM PROTETOR DE DEDOS ATENDENDO A NISSI. CONECTOR MACHO LOCK NA MESMA PEDA E DISPOSITIVO QUE PERMITA A RETIRADA DO AR DO SISTEMA SEM A RETIRADA DA TAMPA. DENTAL, MEDINDO O MÍNIMO DE 50CM EMBALADO EM PAPEL GRAU C/FRANCO E FILME TERMOPLÁSTICO, PERMITINDO ABERTURA EM PETALA, ASEPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO NO ME, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A PORTARIA 50/11 INMETRO, AMOSTRA.	Un	biosani	30.000	3,00	90.000,00
------------	----	--	----	---------	--------	------	-----------

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.LC
Rua Alberto Werner + 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



JORNAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ



Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	84	EM TODA SUA EXTENSÃO SEM EFEITO MEMÓRIA, PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DO FLUXO MINISTRADO. SEGURANÇA VIA DE CONEXÃO FÊMEA COM TAMPA PROTETORA ROSQUELAVEL, PINÇA CLAMP PARA ADMINISTRAÇÃO DE ÁGUA, PONTA DISTAL COM CONECTOR ESCALONADO EM ABS BRANCO COM O MÍNIMO DE SETE ESCALAS PARA MELHOR CONEXÃO A DIVERSOS TAMAANHOS DE SONDAS, COM TAMPA PROTETORA. APRESENTAR REGISTRO NO MS E AMOSTRA.	Un	biosani	8.000	1,85	14.800,00
01/09/2020	85	7588 - GRUPO DUAS VIAS. Conexão duas vias para infusão parenteral, estéril, descartável, transparente, pinça cota fixa em cores diferentes nas 2 (duas) vias de vedação precisa, conexões flexíveis com tampa protetora rotacionável. Conector proximal luar rotativo slip e lock na mesma peça, com acabamento lateral sem saliências que permita apoio seguro na pele. Comprimento de 50cm. Toda sistema deve ser resistente a oferecer segurança na utilização, deve ser atóxico, apirogênico, estéril, descartável, isento de resíduos e impurezas, e de fácil manuseio. Tampa proximal extra. Embalagem em papel grau cirúrgico e plástico fino, que proporcione abertura e fechamento asséptico e seguro, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, tipo e data de esterilização, validade. Apresentar registro no MS e AMOSTRA.	Un	TKLI	220.000	0,80	176.000,00
01/09/2020	89	7593 - SERRA DE 100µ COM AGULHA 10x0,33 SERRA ESTERILIZADA COM AGULHA FIXA. DOSAGEM NÍTIDA EM LINDAQUE INSULÍNICA E EXTREMAMENTE PRECISA UMA A UMA DE FÁCIL LETURA E PRECISÃO NAS DOSAGENS. EMBOLÇO COM BORRACHA DE AUSTE E VEDAÇÃO PRECISA E EXTREMAMENTE	Un	TKLI	220.000	0,80	176.000,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	32	EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO SEMIRRÍGIDO TRANSPARENTE, COM TAMPA LACONADA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPRIMENTO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE 5 ANOS, RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E DEMAS INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Cax	GLOMED	200	21,90	4.380,00
01/09/2020	33	4489 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROGENCO, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL, TRIFACETADO E BIANULADO, COM PROTETOR FRME, COM ASAS LISAS E FLEXÍVEIS, EXTENSÃO DE PROLONGAMENTO TIPO TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E COM PROTETOR ENROSCADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	Cax	GLOMED	350	21,89	7.661,50
01/09/2020	36	4496 - SRENO DE SUÇÃO 3 SP - PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	CLINMED	50	233,02	11.651,00
01/09/2020	52	4433 - INTERMEDIÁRIO PARA NEBULIZAÇÃO - COM PONTA DO INTERMEDIÁRIO DE MATERIAL RESISTENTE (INDICAR NO CPO) CONECTOR DE 3/16" - 15 UNF.	Un	DARU	60	30,00	1.800,00
01/09/2020	53	4434 - INTERMEDIÁRIO PARA NEBULIZAÇÃO - COM PONTA DO INTERMEDIÁRIO DE MATERIAL RESISTENTE (INDICAR NO CPO) CONECTOR DE 9/16" - 18UNF.	Un	DARU	60	30,00	1.800,00
01/09/2020	75	6468 - MÁSCARA LARÍNGEA Nº 20, CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO, REUTILIZÁVEL, QUE PERMITA A ESTERILIZAÇÃO EM AUTÓCLAVE NO MÍNIMO 40 VEZES, Nº 10, TAMANHO LACTENTES/PE: ESCOLARES DE 10 A 20KG. O PRODUTO DEVE POSSUIR Nº DE SÉRIE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, CONTEUDO	Un	BRMED	5	39,72	198,60

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	109	LEVE: AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL, SILICONEZADO, TRIFACETADO E AGUCADO. CONFECCIONADO EXCLUSIVAMENTE EM LINDAQUE INSULÍNICA PARA NÃO CONFINAR O USUÁRIO. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA, ATENDER AS NORMAS REGULAMENTADORAS EXISTENTES APRESENTAR AMOSTRA.	Un	biosani	200	0,66	132,00
01/09/2020	128	7431 - LANÇETAS KIT PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR COM 100 UNIDADES DE PROFUNDIDADE, CALIBRE 2,5, PROJETADAS PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, COM FLUXO MICRO, ATRAVÉS DE ATIVAÇÃO POR BOTÃO.	Un	TKL HAEMOLANCE	600.000	0,40	240.000,00
01/09/2020	139	4495 - TUBO DE COBRE, dispositivo plástico flexível revestido com um fio de cobre na haste vertical de 1 e 1/2 metros de comprimento, na forma de "T", para ser inserido no útero. Duração de 10 anos intra-útero. O produto já vem montado no tubo de aplicação.	Un	OPTIMA	1.000	77,51	77.510,00
					Total	1.346.258,20	

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	24	8483 - CATER VENOZO CENTRAL DE POLIURETANO, DUPLO LUMEN, COM FIO METÁLICO RESISTENTE A DOBRAS, PONTA FLEXÍVEL E ARTISANÁTICA, RADIOPACIDA, CATER DE APROXIMADAMENTE 30CM, MARCAS DE PROFUNDIDADE, DUPLA ASA DE FIXAÇÃO, DISPENSADOR COM PROTEÇÃO E CABO DE ECO, AGULHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 18GA X (34). CATER: 2,4MM X 1,30CM. QUINA METÁLICA, 70CM. MATERIAL ESTERILIZADO EM OXÍDEO DE ETILENO, ATÓXICO, APROGENCO.	Un	BIOMEDICAL	25	61,92	1.548,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	76	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 6469 - MÁSCARA LARÍNGEA Nº 21, CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO, REUTILIZÁVEL, QUE PERMITA A ESTERILIZAÇÃO EM AUTÓCLAVE NO MÍNIMO 40 VEZES, Nº 10, TAMANHO CRIANÇAS DE 20 A 30KG. O PRODUTO DEVE POSSUIR Nº DE SÉRIE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Un	BRMED	5	39,72	198,60
01/09/2020	77	6411 - MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4,0, CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO, REUTILIZÁVEL, QUE PERMITA A ESTERILIZAÇÃO EM AUTÓCLAVE NO MÍNIMO 40 VEZES, Nº 10, TAMANHO ADULTO SOBRESODADO (PORTE GRANDES). O PRODUTO DEVE POSSUIR Nº DE SÉRIE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Un	BRMED	6	39,72	238,32
01/09/2020	78	6412 - MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5,0, CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO, REUTILIZÁVEL, QUE PERMITA A ESTERILIZAÇÃO EM AUTÓCLAVE NO MÍNIMO 40 VEZES, Nº 10, TAMANHO ADULTO SOBRESODADO (PORTE GRANDES). O PRODUTO DEVE POSSUIR Nº DE SÉRIE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Un	BRMED	6	39,72	238,32
01/09/2020	140	856 - PASTA PARA SENAR E ELETROCARDIOGRÁFO - COM 50ML.	FRASCO	MULTIGEL	1.000	1,50	1.500,00
					Total	31.214,34	

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	2	8661 - ÁCIDO PARACETÓLICO 0,2%.	FR	ECOPER	2.000	40,80	81.600,00
01/09/2020	50	4486 - FÓRMUL DILUÍDO 10% - COM 1.000ML.	FR	FACILIMPE	20	8,85	177,00
01/09/2020	71	6591 - MÁSCARA C/RESERVATÓRIO ADULTO.	Un	ADVANTIVE	200	8,98	1.796,00
					Total	83.573,00	

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



34818 - ABC DISTRUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (12.014.370/0001-67)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	126	44632 - TUBO ENDO TRAQUEAL Nº 7 C/BOALJO	Un	VITALGOLD	50	3,75	187,50
01/09/2020	127	44633 - TUBO ENDO TRAQUEAL Nº 8,5 C/BOALJO	Un	VITALGOLD	50	3,78	189,00
Total						376,50	

32796 - ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA. (06.194.440/0001-93)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01/09/2020	43	44908 - ESPEQUILHO VAGINAL EM POLIESTIRENO CRISTAL, TAMANHO 0 COM VALVA ANATÔMICA DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, LUBRIFICADO, COM PARAFUSO REGULAR DE ABERTURA TIPO BORBOLETA, LUBRIFICADO, DESCARTAVEL, ESTERIL, COM EIXO LONGITUDINAL DA VALVA MÁXIMA DE 100MM, LARGURA PROXIMA MÁXIMA DE 29MM, LARGURA DISTAL MÁXIMA DE 39MM, DESCARTAVEL, APRESENTAR REGISTRO NO MS E AMOSTRA	Un	VAGISPEC	5.000	1,00	5.000,00
01/09/2020	48	74477 - FIO VIOREY 3,0	Un	SHALON	10	5,59	55,90
01/09/2020	49	74478 - FIO VIOREY 4,0	Un	SHALON	10	5,59	55,90
01/09/2020	51	44527 - FRASCO PLÁSTICO PARA SOLUÇÃO (ALMOTOLIA) COM MÍNIMO DE 300ML, COR MARROM ESCURO COM TAMPA TIPO BICO DE PROTEÇÃO	FR	J PROCLAB 125ML	1.500	1,99	2.985,00
01/09/2020	120	44627 - TALA DE PAPELÃO, TAMANHO P.	Un	FIBRA RESGATE	500	0,89	445,00
Total						8.541,80	

VIGÊNCIA: 02/09/2021

1ª PUBLICAÇÃO



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
DIRETORIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Em cumprimento ao disposto do artigo 15 parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e alterações, a Secretaria Municipal de Governo, informa que se encontra registrado os preços abaixo relacionados, decorrentes do Pregão Presencial nº 102/2020 - Ata do Sistema de Registro de Preços 101/2020 - AQUISIÇÃO DE PÁES, para atender a demanda das Secretarias, Fundos e Fundações e demais integrantes do Município de Itajaí, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Governo, a saber:

30959 - LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME (18.522.712/0001-36)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
19/08/2020	1	9407 - PÃO DE SANDUÍCHE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PÃO DE FORMA FATIADO PARA SANDUÍCHE. PACOTE COM APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS CADA. CONTENDO APROXIMADAMENTE 20 FATIAS, QUANTIDADE APROXIMADA DE 2 PÁES POR QUILO	KG	-	1.965	6,79	13.342,35
19/08/2020	2	9408 - PÃO DOCE COM NO MÍNIMO 60 GRAMAS CADA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TIPO MASSINHA SEM FAROFIA. DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES COM 10(DEZ) UNIDADES. QUANTIDADE APROXIMADA DE 17 PÁES POR QUILO	KG	-	555	11,80	6.549,00
19/08/2020	3	68801 - PÃO FRANCES	KG	-	2.080	11,10	23.088,00
19/08/2020	4	9409 - PÃO DE ABÓBORA (FORMA, FATIADO) PESANDO APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PÃO DE FORMA FATIADO CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS, MARGARINA, FERMENTO PÃO, ABÓBORA E EMBALADO EM PLÁSTICO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 16 FATIAS CADA. QUANTIDADE APROXIMADA DE 2 PÁES POR QUILO	KG	-	175	9,30	1.627,50
19/08/2020	5	9410 - PÃO DE BATATA (FORMA, FATIADO)	KG	-	175	8,75	1.531,25

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.L.C
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
19/08/2020	6	9404 - PÃO DE CACHORRO QUENTE, COM NO MÍNIMO 60 GRAMAS CADA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM, CADA. DEVERÁ SE ENTREGUE EM PACOTES COM 10(DEZ) UNIDADES. QUANTIDADE APROXIMADA DE 17 PÁES POR QUILO	KG	-	4.235,25	11,46	48.535,96
19/08/2020	7	14933 - PÃO DE HAMBURGUER COM NO MÍNIMO DE 50 GR CADA, DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES PLÁSTICOS COM 10 (DEZ) UNIDADES. QUANTIDADE APROXIMADA DE 19 PÁES POR QUILO	KG	-	275	11,79	3.242,25
19/08/2020	8	9405 - PÃO DE LEITE (FORMA, FATIADO) EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS CADA. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PÃO DE FORMA FATIADO CONTENDO FARINHA DE TRIGO, LEITE, SAL E FERMENTO BIOLÓGICO. QUANTIDADE APROXIMADA DE 2 PÁES POR QUILO	KG	-	265	8,69	2.302,85
19/08/2020	9	9406 - PÃO DE MINUTO, COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS CADA. DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES COM 10(DEZ) OU 20(VINTE) PÁES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TIPO MINI DOG, MEDINDO APROXIMADAMENTE 07 CM CADA. QUANTIDADE	KG	-	260	8,39	2.181,40

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.L.C
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
19/08/2020	10	APROXIMADA DE 33 PÁES POR QUILO 36098 - PÃO DE SANDUÍCHE INTEGRAL PÃO DE FORMA FATIADO PARA SANDUÍCHE. PACOTE COM APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS CADA. CONTENDO APROXIMADAMENTE 20 FATIAS. QUANTIDADE APROXIMADA DE 2 PÁES POR QUILO	KG	-	135	11,89	1.605,15
Total						104.005,71	

VIGÊNCIA: 02/09/2021
1ª PUBLICAÇÃO



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Em cumprimento ao disposto do artigo 15 parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e alterações, a Secretaria Municipal de Governo, informa que se encontra registrado os preços abaixo relacionados, decorrentes do Pregão Presencial nº 081/2020 - Ata do Sistema de Registro de Preços 09S/2020 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DESINSTALAÇÃO, TRANSLADO E REINSTALAÇÃO E ELABORAÇÃO DO PLANO DE MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E CONTROLE DE SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO (PMOC) PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SUCESSAIS , para atender a demanda das Secretarias, Fundos e Fundações e demais integrantes do Município de Itajaí, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Governo, a saber:

5832 - ELETRO ALTIMAS LTDA (83.186.551/0001-19)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
31/08/2020	1	76399 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DESINSTALAÇÃO, TRANSLADO E REINSTALAÇÃO E ELABORAÇÃO DO PLANO DE MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E CONTROLE DE SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO (PMOC) PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SUCESSAIS	SV	-	12	1.542,00	18.504,00



31/08/2020	2	76400 - FORNECIMENTO DE PECAS DE REPOSIÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO DO TIPO 7,500 BTUS DE JANELAMECÂNICO	Un	-	1	5.039,00	5.039,00
31/08/2020	3	76401 - FORNECIMENTO DE PECAS DE REPOSIÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO DO TIPO 8,000 BTUS SPLIT	Un	-	1	10.680,00	10.680,00
31/08/2020	4	76402 - FORNECIMENTO DE PECAS DE REPOSIÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO DO TIPO 10,000 BTUS DE JANELAMECÂNICO	Un	-	1	2.240,00	2.240,00
31/08/2020	5	76403 - FORNECIMENTO DE PECAS DE REPOSIÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO DO TIPO 12,000 BTUS SPLIT	Un	-	1	3.700,60	3.700,60
31/08/2020	6	76404 - FORNECIMENTO DE PECAS DE REPOSIÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA	Un	-	1	5.736,00	5.736,00
Total						R\$ 57.499,60	

VIGÊNCIA: 01/09/2021
1ª Publicação.

10/08/2020	9	C: 22,50 CM. L: 9,00 CM. TIPO HM 04. 64623 - GELO ARTIFICIAL REUTILIZAVEL RIGIDO. COM EMBALAGEM DE POLIETILENO RIGIDO, COM DIMENSÕES: 17 CM X 9,7 CM X 2,5 CM (PEQUENO). PREFERÊNCIA COR AZUL. VALIDADE SUPERIOR A 03 ANOS APOS A ENTREGA AO COMPRADOR.	Un	TECH	150	1,94	291,00
10/08/2020	10	64624 - GELO ARTIFICIAL REUTILIZAVEL RIGIDO COM EMBALAGEM DE POLIETILENO RIGIDO. COM DIMENSÕES: 21,5 CM X 14,5 CM X 2,5 CM (MÉDIO). PREFERÊNCIA COR AZUL. VALIDADE SUPERIOR A 03 ANOS APOS A ENTREGA AO COMPRADOR.	Un	TECH	400	3,05	1.220,00
10/08/2020	11	72270 - GELO ARTIFICIAL REUTILIZAVEL RIGIDO. COM EMBALAGEM DE POLIETILENO RIGIDO, COM DIMENSÕES: 27,5 CM X 14,5 CM X 2,5 CM (MÉDIO). PREFERÊNCIA COR AZUL. VALIDADE SUPERIOR A 03 ANOS APOS A ENTREGA AO COMPRADOR.	Un	TECH	150	3,60	540,00
10/08/2020	14	68691 - PILHA AA ALCALINA. PARA TERMÔMETROS ACOPLADOS NAS CAIXAS TÉRMICAS. JÁ DESCRITAS NOS ITENS DE 01, 02, 03, 04 E 05.	Un	ELGIN	1.000	1,62	1.620,00
Total						R\$ 15.871,00	

VIGÊNCIA: 31/08/2021
1ª Publicação.



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Em cumprimento ao disposto do artigo 15 parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e alterações, a Secretaria Municipal de Governo, informa que se encontra registrado os preços abaixo relacionados, decorrentes do Pregão Presencial nº 028/2020/FMS RGP - Ata do Sistema de Registro de Preços 091 - AQUISIÇÃO DE CAIXAS TÉRMICAS, TERMÔMETROS E GELO ARTIFICIAL, para atender a demanda das Secretarias, Fundos e Fundações e demais integrantes do Município de Itajaí, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Governo, a saber:

30488 - AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI ME (19.031.878/0001-12)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10/08/2020	1	68997 - CAIXA TÉRMICA DE 05 LITROS. COM TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA COM CABO EXTERNSOR, ACOPLADO NA CAIXA, A PROVA D'ÁGUA E COM BATERIA. PESO APROXIMADO DE 1,3 KG-CORES A ESCOLHER. DIMENSÕES: EXTERNA: 28 CM X 21 CM X 14 CM E INTERNA: 22 CM X 15 CM X 14 CM.	Un	AUTOM	20	180,00	3.600,00
10/08/2020	2	68685 - CAIXA TÉRMICA DE 10 LITROS. COM TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA COM CABO EXTERNSOR, ACOPLADO NA CAIXA, A PROVA D'ÁGUA E COM BATERIA. PESO APROXIMADO DE 2,5 KG-CORES A ESCOLHER. DIMENSÕES: EXTERNA: 34 CM X 24 CM X 26 CM E INTERNA: 28 CM X 20 CM X 18 CM.	Un	AUTOM	30	200,00	6.000,00
10/08/2020	4	68986 - CAIXA TÉRMICA DE 15 LITROS. COM TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA COM CABO EXTERNSOR, ACOPLADO NA CAIXA, A PROVA D'ÁGUA E COM BATERIA. PESO APROXIMADO DE 3,2 KG-CORES A ESCOLHER. DIMENSÕES: EXTERNA: 40 CM X 26 CM X 28 CM.	Un	AUTOM	30	250,00	7.500,00
10/08/2020	5	68987 - CAIXA TÉRMICA DE 25 LITROS. COM TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA COM CABO EXTERNSOR, ACOPLADO NA CAIXA, A PROVA D'ÁGUA E COM BATERIA. PESO APROXIMADO DE 4,4 KG-CORES A ESCOLHER. DIMENSÕES: EXTERNA: 50	Un	AUTOM	30	350,00	10.500,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
85304-003 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Em cumprimento ao disposto do artigo 15 parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e alterações, a Secretaria Municipal de Governo, informa que se encontra registrado os preços abaixo relacionados, decorrentes do Pregão Presencial nº 039/2020/FMS RGP - Ata do Sistema de Registro de Preços 092/2020 - AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E FÓRMULAS NUTRICIONAIS, para atender a demanda das Secretarias, Fundos e Fundações e demais integrantes do Município de Itajaí, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Governo, a saber:

32767 - SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. (01.107.381/0012-63)

Data Adjudicação	Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	2	3	44857 - FÓRMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR SEM LACTOSE. FÓRMULA INFANTIL EM PO, SEM ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, INDICADA PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES DESDE O NASCIMENTO, ISENTA DE SACAROSE E LACTOSE, CONTEUDO PROTEÍNA DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADA DU CASSEÍNA, GORDURA LACTEA E/OU ÓLEO VEGETAL E/OU TRIGLICÉRIDES DE CÁDEIA MÉDIA, POLÍMEROS DE GLICOSE E/OU MULTOSLETREXTRATOS E/OU AMIDO, VITAMINAS E SAIS MINERAIS E/OU ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE PLÁSTICO, INTEGRADO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTEUDO APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO E ATENDER AS NORMAS DO COXEL ALIMENTARÍAS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES.	Un	PREGOMIN PEPTI	1.000	56,00	56.000,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
85304-003 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



10/08/2020	6	CM X 30 CM X 23 CM E INTERNA: 43 CM X 28 CM X 23 CM. 68988 - CAIXA TÉRMICA DE 95 LITROS. COM TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA COM CABO EXTERNSOR, ACOPLADO NA CAIXA, A PROVA D'ÁGUA E COM BATERIA. PESO APROXIMADO DE 8,8 KG-CORES A ESCOLHER. DIMENSÕES: EXTERNA: 924 MM X 423 MM X 470 MM E INTERNA: 80 MM X 33 MM X 40 MM.	Un	AUTOM	5	650,00	3.250,00
10/08/2020	12	68689 - TERMÔMETRO DIGITAL. COM MEMÓRIA DAS TEMPERATURAS MÁXIMA, MÍNIMA E MOMENTO COM FUNÇÃO INTERNA E EXTERNA, COM ALARME	Un	AUTOM	150	55,00	8.250,00

			FADOMÉ. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR ETIQUETA ESCRITO VENDA PROMIDA. APRESENTAR AMOSTRA NO DIA DO REGISTRO.					
			44858 - FÓRMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR COM LACTOSE. FÓRMULA INFANTIL EM PO, SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, INDICADA PARA ALIMENTAÇÃO					



JORNAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ

25/08/2020	8	9	RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTEUDO APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS DE PESO LIQUIDO. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NUMERO DE REGISTRO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. PRODUTO CONSTITUIDO DE MIX DE FIBRAS SOLIVEIS E INSOLIVEIS, QUE SERA ACRESCENTADO EM QUALQUER TIPO DE PREPARO, INDICADO PARA PACIENTES EM SUPORTE ORAL OU ENTERAL. ACONDICIONADO EM RECPENTE DE FOLHA DE FLANDRES, INTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTEUDO APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS DE PESO LIQUIDO. NA	Un	PRODIET ENTERFIBER	120	41,66	4.999,20
------------	---	---	--	----	--------------------	-----	-------	----------

25/08/2020	1	2	NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NUMERO DE REGISTRO. O ATENDER AS NORMAS DO CODEX ALIMENTARIUS PARA FORMULAS DESTINADAS A LACTENTES E FADIGIOS. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. NO ROTULO DEVERA CONSTAR ETIQUETA ESCRITO VENDA PROIBIDA E NAO DEVERA POSSUIR CODIGO DE BARRAS. APRESENTAR AMOSTRA NO DIA DO PREGAO.	Un	NESTLE NAN COMFOR 2	4.000	24,05	96.200,00
------------	---	---	--	----	---------------------	-------	-------	-----------

6
Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

8
Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



PREFEITURA DE ITAJAÍ

25/08/2020	9	10	EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NUMERO DE REGISTRO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	Un	PRODIET INSTANT CLEAR	100	23,50	2.350,00
Total								RS 259.939,20

LÍPIDICA: ÓLEOS VEGETAIS E DE GORDURA LACTEA COM PREBIÓTICOS, GOS E FOS, VITAMINAS E SAIS MINERAIS. ISENTA DE SACAROSE ACONDICIONADA EM RECPENTE DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMÍNIO, INTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTEUDO 800 GRAMAS DE PESO LIQUIDO. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NUMERO DE REGISTRO. O ATENDER AS NORMAS DO CODEX ALIMENTARIUS PARA FORMULAS DESTINADAS A LACTENTES E FADIGIOS. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. NO ROTULO DEVERA CONSTAR ETIQUETA ESCRITO VENDA PROIBIDA E NAO DEVERA POSSUIR CODIGO DE BARRAS. APRESENTAR AMOSTRA NO DIA DO PREGAO.								
Total								RS 239.000,00

16490 - SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, EPP (09.944.371/0001-04)

Data Adjudicação	Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	1	1	80073 - FORMULA INFANTIL LACTEA DE PARTIDA COM PREBIOTICO. FORMULA INFANTIL LACTEA DE PARTIDA COM PREBIOTICO. FORMULA INFANTIL MODIFICADA, EM PO, INDICADA PARA A ALIMENTACAO DE LACTENTES NOS SEUS PRIMEIROS MESES DE VIDA, CONTEENDO CASEINA E PROTEINAS DO	Lata	NESTLE NAN COMFOR 1	6.000	23,80	142.800,00

7
Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

VIGÊNCIA: 01/09/2021

1ª Publicação.



PREFEITURA DE ITAJAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO,
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Em cumprimento ao disposto do artigo 15 parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e alterações, a Secretaria Municipal de Governo, informa que se encontra registrado os preços abaixo relacionados, decorrentes do Pregão Presencial nº 040/2020 FMS - Ata do Sistema de Registro de Preços 094/2020 - SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO E COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS, para atender a demanda das Secretarias, Fundos e Fundações e demais integrantes do Município de Itajaí, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Governo, a saber:

7803 - GUARATÁ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, ME (00.701.717/0001-60)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
31/08/2020	1	62075 - COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS.	m³	-	500	97,00	48.500,00
31/08/2020	2	62076 - SERVIÇO DE HIDROJATEAMENTO COM EQUIPAMENTO COMBINADO, MÍNIMO DE 180 BAR DE PRESSÃO.	HORA	-	300	230,00	69.000,00
Total							RS 117.500,00

SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO E COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS

VIGÊNCIA: 01/09/2021

1ª Publicação.



PREFEITURA DE ITAJAÍ

SORO, CARBOIDRATOS 100% LACTOSE. FONTE LÍPIDICA: ÓLEOS VEGETAIS E DE GORDURA LACTEA COM PREBIÓTICOS, GOS E FOS, VITAMINAS E SAIS MINERAIS. ISENTA DE SACAROSE. ACONDICIONADA EM RECPENTE DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMÍNIO, INTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTEUDO 800 GRAMAS DE PESO LIQUIDO. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NUMERO DE REGISTRO. O ATENDER AS NORMAS DO CODEX ALIMENTARIUS PARA FORMULAS DESTINADAS A LACTENTES E FADIGIOS. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. NO ROTULO DEVERA CONSTAR ETIQUETA ESCRITO VENDA PROIBIDA E NAO DEVERA POSSUIR CODIGO DE BARRAS. APRESENTAR AMOSTRA NO DIA DO PREGAO.								
---	--	--	--	--	--	--	--	--



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Em cumprimento ao disposto do artigo 15 parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e alterações, a Secretaria Municipal de Governo, informa que se encontra registrado os preços abaixo relacionados, decorrentes do Pregão Presencial nº 07/2020 - Ata do Sistema de Registro de Preços 084/2020 - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL EM DIVERSAS RUAS, para atender a demanda das Secretarias, Fundos e Fundações e demais integrantes do Município de Itajaí, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Governo, a saber:

4358 - CONSTRUTORA NATINHO EIRELLI (07.544.753/0001-07)						
ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	2378 - SERVIÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL Contratação de empresa para Execução de Serviços de Drenagem Pluvial em diversas ruas do Município de Itajaí. A contratação de empresa para serviços de Drenagem Pluvial através de Registro de Preço, modalidade Pregão, visa viabilizar de execução de serviços afins, de uma maneira rápida e econômica para o Município, privilegiando os serviços de maior urgência, o qual exigirá um espaço de tempo maior, prejudicando o trabalho das equipes contratadas que desenvolvem o serviço de manutenção e reparos de Drenagem pluvial.	SV	-	1	1.540.000,00	1.540.000,00
Total (R\$):						1.540.000,00

VIGÊNCIA: 24/08/2021

1ª Publicação.



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Em cumprimento ao disposto do artigo 15 parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e alterações, a Secretaria Municipal de Governo, informa que se encontra registrado os preços abaixo relacionados, decorrentes do Pregão Presencial nº 094/2020 - Ata do Sistema de Registro de Preços 086/2020 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, para atender a demanda das Secretarias, Fundos e Fundações e demais integrantes do Município de Itajaí, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Governo, a saber:

31629 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA (02.459.406/0001-62)							
DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13/08/2020	41	76773 - BOLA PARA BASQUETE INFANTIL	UN	STADIUM	16	66,00	1.056,00
13/08/2020	43	76775 - BOLA PARA HANDEBOL MIRIM	UN	CONVOY	16	91,00	1.456,00
13/08/2020	44	76776 - BOLA PARA VOLEIBOL	UN	IMPORT	16	66,00	1.056,00
TOTAL						RS 3.568,00	

36199 - ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI (35.436.095/0001-75)							
DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13/08/2020	38	76770 - BOLA PARA FUTEBOL INFANTIL	UN	MAGUSSY	16	73,80	1.180,80
13/08/2020	40	76772 - BOLA PARA BASQUETE	UN	STADIUM	16	65,90	.054,40
13/08/2020	42	76774 - BOLA PARA HANDEBOL FEMININO	UN	MAGUSSY	16	98,40	.574,40
TOTAL						RS 3.809,60	

805 - ADL COMERCIAL EIRELI EPP (15.267.298/0001-78)							
DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13/08/2020	49	76796 - AMPLIFICADOR DE POTENCIA COM 02 CANAIS FUNÇÃO DE CORTE DE FREQUENCIA PASSA ALTAS (HPF) OU PASSA BAIXAS (LPF) INDEPENDENTE PARA CADA CANAL (100HZ); CHAVE DE LINK ENTRE OS CANAIS; EFICIENCIA SUPERIOR A 90%; RESULTANDO EM MENOR CONSUMO DE ENERGIA E BAIXO AQUECIMENTO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO LINEAR E AMPLIFICAÇÃO CLASSE D; CONEXÕES DE ENTRADA BALANCEADAS COM	UN	DB SERIES	1	2.545,00	2.545,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner + 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	CONECTOR XLR; CONEXÕES DE SAÍDA POR CONECTOR SPEAKON OU EUROBLOCK; LIMITER; PROTEÇÃO CONTRA DC NA SAÍDA. PADRÃO RACK 1 UNIDADE. POTENCIA DE SAÍDA: 2 X 400W 40HMS; 2 X 200W 80HMS; BRIDGE: 800W 80HMS; SENSIBILIDADE DE ENTRADA: 1V/0dBV; RESPOSTA DE FREQUENCIA: 20HZ A 20KHZ 1W @ 80HMS; IMPEDANCIA DE ENTRADA: STEREO 20K/OMONO 10K; FATOR DE DAMPING: >40 DE 20 A 200HZ; RIVOLT SELECIONAVEL 2 LEDS					

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13/08/2020	62	AMARELOS DE INDICADORES DE SINAL; 2 LEDS BICOLOR INDICADORES DE OPERAÇÃO; 4 LEDS AMARELOS DE FILTRO; POTENCIOMETROS DE CONTROLADORES DE NIVEL; CHAVE DE ACIONAMENTO LIDA/DESLIGA. FILTRO CHAVE DE ACIONAMENTO DE ENTRADA: 2X 4LR FEMEA ALIMENTAÇÃO CABO 3 PINOS (PADRÃO BRASILEIRO); CONTROLE: 1 CHAVE DE LINK/BRIDGE	UN	PLS	6	730,00	4.380,00
TOTAL						RS 6.925,00	



15766 - SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA ME (00.441.103/0001-97)

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13/08/2020	33	76768 - CONJUNTO DE TABELAS DE BASQUETE MATERIAL LAMINADO NAVAL, INCLUSO REDE ARO.	UN	KLOFER	2	1.039,00	2.078,00
13/08/2020	35	27531 - BANDEIRA ESPORTIVA OFICIAL DO BRASIL MEDINDO: 0,90X1,28-M, CONFECCIONADA EM 100% POLIESTER DUPLA FACE	UN	TANDER	1	140,00	140,00
13/08/2020	37	76769 - BOLA PARA FUTEBOL DE SALAO BOLA FUTSAL OFICIAL CONFECCIONADA EM PU, SISTEMA DE PRODUÇÃO TERMO SOLDADA COM PESO 410 A 440-G E CIRCUNFERENCIA DE 62 A 64-CM COM VALVULA REMOVIVEL E LUBRIFICADA.	UN	NEW BALL	16	82,65	1.322,40
13/08/2020	39	76771 - BOLA PARA FUTEBOL COM GUIZO (PORTADOR DE BOLA VISUAL) 34345 - APITO ESPORTIVO OFICIAL PARA ARBITRAGEM, MODELO CONFECCIONADO EM PLASTICO POLIETILENO COR PRETO COM MEDIDA DE 45MM DE COMPRIMENTO X 20MM DE LARGURA, COM ARGOLA METALICA COM ABERTURA CENTRAL PARA SAÍDA DO SOM, O MESMO DEVERA ACOMPANHAR CORDÃO EM NYLON COM REGULAGEM DEAJUSTE, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, DEVERA ACOMPANHAR GANCHOGRADADOR PARA FIXAÇÃO NO APITO.	UN	PENALTY	5	112,90	564,50
13/08/2020	45	76771 - BOLA PARA FUTEBOL COM GUIZO (PORTADOR DE BOLA VISUAL) 34345 - APITO ESPORTIVO OFICIAL PARA ARBITRAGEM, MODELO CONFECCIONADO EM PLASTICO POLIETILENO COR PRETO COM MEDIDA DE 45MM DE COMPRIMENTO X 20MM DE LARGURA, COM ARGOLA METALICA COM ABERTURA CENTRAL PARA SAÍDA DO SOM, O MESMO DEVERA ACOMPANHAR CORDÃO EM NYLON COM REGULAGEM DEAJUSTE, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, DEVERA ACOMPANHAR GANCHOGRADADOR PARA FIXAÇÃO NO APITO.	UN	ROCK	5	4,99	24,95
TOTAL						RS 4.129,85	

31780 - FRANIELE CRISTINE LAMIN ME (23.964.820/0001-07)

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13/08/2020	46	76792 - TELA DE PROJEÇÃO 120" (2,43MX1,82M) SUPERFICIE DE PROJEÇÃO TIPO "MATE" PARA PROJEÇÃO	UN	NARDELLI	1	2.394,00	2.394,00
TOTAL						RS 2.394,00	

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner + 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
		FRONTAL DE GANHO DE LUMINOSIDADE 1.1 OU SUPERIOR, ÂNGULO DE VISÃO DE 100° OU SUPERIOR, REFORÇO ESTRUTURAL DA SUPERFICIE PARA EVITAR ENRUGAMENTO, ESTRUTURA EM ALUMINIO COM PROTEÇÃO ANTICORROSAO, ENROLAMENTO MANUAL POR SISTEMA DE CATRACA, SUPORTE PARA FIXAÇÃO PARA TETO OU PAREDE, BORDAS PRETAS NAS LATERAIS (TODA A VOLTA), MOVIMENTAÇÃO ELÉTRICA, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO(CABOS).					
TOTAL						RS 2.394,00	

14620 - REGENSY COM. LTDA -ME (03.970.005/0001-35)

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
		76801 - CORTINAS EM PLATEIA CADA LAMA COM DOIS PANOS DE 0,90M X 2,20M, COM TRILHO DE ALUMINIO E RODIZIOS REFORÇADOS DE					



JORNAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ

13/08/2020	01	NYLON, EM VELLUDO SINTÉTICO IGNIFUGADO NA COR PRETO FOSCO, FRANZIDO IGUAL ROTUNDA, CARRINHOS REFORÇADOS COM RODÍZIOS DE NYLON.	UN		4	4.490,00	4.490,00
13/08/2020	65	76703 - ESCADA ALUMÍNIO - TIPO COM DUAS PERNAS DE ABRIÇÃO, ALTURA 2,50M DE ALTURA.	UN	MOR	1	289,00	289,00
TOTAL						R\$ 5.269,00	

29989 - COMERCIAL JR FILHOS LTDA ME (24.747.469/0001-57)

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13/08/2020	47	76793 - PROJETO, TECNOLOGIA: 3LCD, MÉTODO DE PROJEÇÃO FRONTAL/TRASEIRA/MONTADA NO TETO. RESOLUÇÃO NATIVA: XGA (1024 X 768 PIXELS). CONTRASTE: 15.000:1. REPRODUÇÃO DE CORES: ATE 1,07 BILHÃO DE CORES. LUMINOSIDADE/BRILHO: 3.600 LÚMENS EM CORES E 3.600 LÚMENS EM BRANCO. TIPO:	UN	EPSON	1	3.989,00	3.989,00
TOTAL						R\$ 3.989,00	

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
		FOCO MANUAL, ZOOM: 1,0 - 1,2, ÍNDICE DE PROJEÇÃO (THROWRATIO): 1,49 - 1,77(1), DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 1,8M - 2,17M, TAMANHO DA IMAGEM: 30" - 30V, CORREÇÃO TRAPEZOIDAL VERTICAL: +/- 30 GRAUS, AUTOMÁTICO, CORREÇÃO TRAPEZOIDAL HORIZONTAL: +/- 30 GRAUS, MANUAL, ENTRADAS HDMI, VGA (D-SUB 15-PINOS), AUDIO/VIDEO COMPOSTO (AMARELO/BRANCO/VERMELHO), 1) USB TIPO A (MEMÓRIA USB, ADAPTADOR (WI-FI), USB TIPO B, (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE), TRAVA KENSINGTON, ALIMENTAÇÃO, VOLTAGEM: 100 - 240 V AC, 50/60 HZ, CONSUMO DE ENERGIA: 277W (MODO NORMAL) / 207W (MODO ECO) / 0,26W (EM ESPERA).					
TOTAL						R\$ 3.989,00	

36360 - ELIMAX COMERCIO E SERVICOS EM ARTE GENICA LTDA (09.615.626/0001-30)

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13/08/2020	58	61123 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COM TODOS OS CABOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SOM E VIDEO. INCLUI SUPORTE METÁLICOS PARA FIXAÇÃO DE CAIXAS DE SOM E PROJEÇÃO.	UN	ELIMAX	1	3.900,00	3.900,00
13/08/2020	64	61123 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COM TODOS OS CABOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO. INCLUI SUPORTE METÁLICO PARA FIXAÇÃO DE REFLETORES PAR LED.	UN	ELIMAX	1	3.000,00	3.000,00
TOTAL						R\$ 6.900,00	

34868 - AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI (77.578.524/0001-99)

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13/08/2020	36	26285 - COLCHONETES COM ACABAMENTO EM ESPUMA, RESISTENTE FIRME E MACIA 100% POLIURETANO D.26 COM. MEDIDA DE: 1.00X0,60X0,05-M, REVESTIDO EM NAPA	UN	VITTAFLX	40	42,00	1.680,00
TOTAL						R\$ 1.680,00	

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
		0,30-MM, COM ACABAMENTO DAS COSTURAS EM LINHA DE NYLON REFORÇADA E RESISTENTE, E EM UM DOS CANTOS E OU NAS LATERAIS DEVERÁ CONTER O LOGOTIPO DO PROGRAMA E A MARCA DO FABRICANTE EM SISTEMA DE IMPRESSÃO E OU ETIQUETA DE ACABAMENTO					
TOTAL						R\$ 1.680,00	

355 - MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME (15.275.465/0001-22)

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13/08/2020	51	76797 - SUBWOOFER ATIVO	UN	FRAHM	2	2.950,00	5.900,00
TOTAL						R\$ 5.900,00	

12924 - FARIAS E FARIAS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. EPP (11.943.540/0001-25)

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13/08/2020	7	76682 - PUFE REDONDO EM MADEIRA MACIA DE REFORTEAMENTO E COMPENSADA, REVESTIDA COM ESPUMA DE POLIURETANO (D26) E COURO SINTÉTICO. POSSUI PEQUENOS PÉS PARA ESTABILIZAÇÃO.	UN	FARIAS	6	48,00	288,00
TOTAL						R\$ 288,00	

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
		EM PLÁSTICO INJEÇÃO. PESO: 4,1KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: H 40CM, DIÂMETRO 40CM, COR PRETO. GARANTIA MÍNIMO DE 2 ANOS.					
TOTAL						R\$ 288,00	

10609 - L. MOHR EIRELI EPP (07.261.562/0001-38)

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13/08/2020	2	76753 - ESTANTE SIMPLES COM BASE INFERIOR FECHADA. ESTANTE COM UMA FACE CO ALTURA DE 200 CM TOTALMENTE EM AÇO, MODELO SIMPLES FACE COM 5 PRATELEIRAS, REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS. GRADUÁVEIS EM PASSOS DE 60MM E BASE CONTENDO GUARNIÇÃO NA COLUNA.	UN	W3	7	475,00	3.325,00
TOTAL						R\$ 3.325,00	

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13/08/2020	9	76757 - ESTANTE FORMANDO ATÉ 6 NÍVEIS DE ARMAZENAMENTO TOTALMENTE EM AÇO TRATADO POR PROCESSO DE DESENGRAXE E FOSFATIZAÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, PINTURA A PÓ (HÍBRICO EPÓXI/POLYESTER) ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROSTÁTICO, SEGUNDO SECAÇÃO POR POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA, ESPESSURA DA TINTA ACIMA DE 80 MICRONS E RESISTENTE A EXPOSIÇÃO A CÁMARA SALINA DE 420 HORAS E A EXPOSIÇÃO A CÁMARA ÚMIDA DE 400 HORAS, COR CINZA, GARANTIA MÍNIMO DE 2 ANOS.	UN	GIRO	3	600,00	1.800,00
13/08/2020	15	76763 - CAVALETE EM MADEIRA MACIA DE REFORTEAMENTO CAVALETE EM MADEIRA MACIA DE REFORTEAMENTO (EUCALÍPTO).	UN	STL	22	59,00	1.298,00
TOTAL						R\$ 3.098,00	

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
		CERTIFICADA FSC, TINGIDA COM ACABAMENTO EM VERNIZ POLIURETANO, H=71CM, L=55CM, PRF=30CM, PESO=4,0KG (SALA MULTIFUNÇÃO). OBS. PARA TAMPO DE MESA, COR CINZA, GARANTIA MÍNIMO DE 2 ANOS.					
13/08/2020	23	76788 - BANCADA CABINE BANQUETA CABINE COM 3,6M X 0,60M, ESPESSURA 20MM, MDF, ALTURA ACABADA, 0,75 M, INSTALADAS COM 6 CANTONEIRAS DE FERRO GALVANIZADO PINTADO DE BRANCO, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	UN	EKO	1	890,00	890,00
13/08/2020	25	76789 - CABIDEIRO CABIDEIRO EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO CROMADO E PINTURA EPOXI A PÓ, ALTURA REGULÁVEL, UMA PRATELEIRA ARMADA E RODÍZIOS EM NYLON, SEM TRAVA, H= 0,94, A 1,68M, L= 1,2 E P= 3KG, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	UN	EL	1	330,00	330,00
13/08/2020	26	45907 - LIXEIRA CESTO PARA LIXO CIRCULAR EM AÇO INOXIDÁVEL COM DETALHE EM PLÁSTICO INJETADO, COM BASE E TAMPA, COM	UN	MOR	12	143,00	1.716,00
TOTAL						R\$ 3.016,00	



JORNAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ

13/08/2020	26	INB-1AJUJ. CUM BAST. E TAMPA COM PRENDEDOR DE SACO PLÁSTICO. H= 32,5 CM, L= 21 CM. DIÂMETRO= 21 CM. PESO= 0,9KG. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	UN.	MOR	12	143,00	1.716,00
13/08/2020	27	76790 - TAPETE REDONDO TAPETE REDONDO COLORIDO. SUPERFÍCIE 100% POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE FILAMENTOS DE POLIAMIDA E BASE 100% POLIESTER. TIPO FELTRO. COM ACABAMENTO DE BORDA EM OVERLOOK. MEDIDAS EM CM 25X150 DIÂMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	UN.	PRATA	1	465,00	465,00
13/08/2020	28	76791 - BANCO PARA AREA BANCO PARA AREA EXTERNA.	UN.	BRASIL	2	390,00	780,00

8
Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

13/08/2020	52	UN PLACAMENTO DE ATE 4 CAIXAS EM IÇAMENTO VERTICAL. SENSIBILIDADE CONTINUA 124DB.	UN	ONEAL	1	279,00	279,00
13/08/2020	53	31162 - FILTRO DE LINHA CORRENTE MÁXIMA DE SAÍDA: 20 AMPERES. COM 8 TOMADAS PADRÃO BRASILEIRO, SENDO 6 TOMADAS NA PARTE TRASEIRA E 2 TOMADAS NA PARTE FRONTAL. COM VOLTIMETRO DIGITAL, PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO, CABO DE ALIMENTAÇÃO 3 VIAS COM 1 METRO.	UN	CSR	2	260,00	520,00

10
Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



PREFEITURA DE ITAJAÍ

13/08/2020	29	PESCOFONECIONADOS EM FERRO CHATO, 4X5/16", COM CINCO RIPAS DE MADEIRA NO ASSENTO, E 3 RIPAS DE MADEIRA NO ENCOSTO, ENVERNIZADAS. MEDINDO 80X160 CM FIXADAS NOS PÉS ATRAVÉS PARAFUSOS FRANCÊSES. PINTURA ELETROSTÁTICA DIMENSÕES H=70 CM, L= 80 CM, E C= 60 CM GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	UN	W3	18	19,00	342,00
13/08/2020	32	76767 - REDES PARA VOLEIBOL CONJUNTO PARA VOLEI (POSTE FOGO H255 REDE NYLON 2 MM)	UN	PG	1	400,00	400,00
13/08/2020	48	76794 - MIXER ANALÓGICO COM 16 ENTRADAS COM EFEITOS INTEGRADOS, PRÉ-AMPLIFICADORES DE MICROFONE COM DESEMPENHO DE RUIDO ULTRA BAIXO, EQUALIZADOR DE 3 BANDAS POR CANAL COM BANDAS MEDIAS VARRÍVEIS POR CANAL, EFEITOS REVERBS, DELAYS, CHORUS, SLAPDELAY, COM TAPDELAY, LIMITADO RES (COMPRESSORES DE ALTA PROPORÇÃO) NOS CANAIS DE ENTRADA. REPRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE ÁUDIO USB DE 2 ENTRADAS/2 SAÍDAS. ENTRADA S SELECIONÁVEIS HI-Z PARA GUITARRAS, BAIXOS E OUTROS INSTRUMENTOS. FILTROS HI-PASS (LOW-CUT) E PHANTOMPOWER DE	UN	CSR	1	3.050,00	3.050,00

9
Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



PREFEITURA DE ITAJAÍ

13/08/2020	54	CARDIOIDE. RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 50HZ A 20 KHZ. COM CHAVE LIGA E DESLIGA. PROTEÇÃO ANTI-PUF. CORPO EM AÇO CARBONO.	UN	CSR	1	3.050,00	3.050,00
13/08/2020	55	76758 - RACK PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PADRÃO 19". 20 UNIDADES DE RACK DE ALTURA.	UN	ASK	1	145,00	145,00
13/08/2020	56	76798 - MICROFONE SEM FIO UHF. BANDA A OU B. ABAIXO DE 700 MHZ. COM 2 HEADSETS DINÂMICOS. CARDIOIDE. RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 50HZ A 20 KHZ. COM 81 CANAIS DE TRANSMISSÃO, SAÍDA BALANCEADA TIPO XLR. FONTE DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL 90-240VOLTS. ALIMENTAÇÃO COM PILHAS TIPO AA. CHAVE LIGA E DESLIGA NO BASTÃO, CHAVE DE MUTE NO BASTÃO.	UN	CSR	1	1.250,00	1.250,00
13/08/2020	60	76800 - ROTUNDA EM 2 PAINOS DE 5,00M X 3,80M CADA UM. COM MANOBRA MANUAL SEM CONTRAPESO. EM VELUDO SINTÉTICO IGNIFUGADO NA COR PRETO. FRANZIDO 2,5M DE TECIDO PARA CADA METRO ACABADO DE CORTINA. COM TRILHO DUPLO DE ALUMÍNIO E	UN	MOR	1	13.250,00	13.250,00

11
Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



PREFEITURA DE ITAJAÍ

13/08/2020	50	48V EM TODOS OS CANAIS DE MICROFONE. ROTEAMENTO DE ÁUDIO ABRANGENTE COM 4 SUB GRUPOS. FADERS DE 100MM. CONSTRUÇÃO METÁLICA ROBUSTA PARA QUALIDADE E CONFIABILIDADE DE CONSTRUÇÃO EM NÍVEL DE TURNE. FONTE DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL INTERNA 09-200V 50-60HZ.	UN	AMW	4	2.480,00	9.920,00
13/08/2020	50	76695 - CAIXA ACÚSTICA MODELO VERTICAL PASSIVA COMPOSTA POR 4X ALTO FALANTES DE 4,5 POLEGADAS E 1 DRIVER DE COMPRESSÃO COM DIAFRAGMA DE TITÂNIO. ACOPLADO AO GUIA DE ONDAS DE COBERTURA DE 120 GRAUS HORIZONTAIS. POTENCIA AES 250W, DIVISOR PASSIVO DE 2 VIAS COM FILTRO DE 2000 HZ. TOPOLOGIA LINKWITZ/RILEY 12DB. RESPOSTA DE FREQUENCIA +6-6DB DE 130 HZ-20KHZ. CONECTORES SPEAKON. COPO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE DE METAL. SISTEMA DE FERRAGENS PARA FIXAÇÃO EM BUMPER E	UN	AMW	4	2.480,00	9.920,00

9
Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



PREFEITURA DE ITAJAÍ

13/08/2020	63	CARRINHOS REFORÇADOS COM RODÍZIOS DE "NYLON". 76803 - CONTROLADORA DMX = 192 CANAIS, SAÍDA DMX: 1 X XLR 3 PINOS FEMEA, 12 SCANNERS DE 16 CANAIS, 23 BANCOS DE 8 CENAS CADA, TOTALIZANDO 184 CENAS. 8 FADERS PARA AJUSTE DO SINAL DMX DE 0-255. 2 FADERS PARA CONTROLE DA VELOCIDADE DE CHASE E TEMPO DE FADE (TRANSIÇÃO). MICROFONE EMBUTIDO. FUNÇÃO BLACKOUT. BILVOT AUTO. DIMENSÕES: 19" X 5,25 X 3" (POLEGADAS). PESO: 2,5 KG.	UN	DMS	1	345,00	345,00
TOTAL							R\$ 43.155,00

31803 - OSMAR ORLANDI JUNIOR ME (22.417.394/0001-10)

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13/08/2020	4	76719 - CARRINHO PARA LIVROS CONSTRUÇÃO EM AÇO. TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO. FOSFATIZANTE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. 02 PRATELEIRAS INCLINADAS 01 PRATELEIRA PLANA. 04 RODÍZIOS GIRATORIOS. H=105CM L=53CM PREÇO TOTAL COM INSTALAÇÃO	UN	MSI INDUSTRIA	1	610,00	610,00



JORNAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13/08/2020	10	76768 - MESA EM TUBO DE AÇO E TAMPO MDF BASE DE MESA EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI-PO. TAMPO EM MDF (MEDIUM DENSITY PARTICLE BOARD) 0,75X1,30M, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO DE BORDAS EM PVC. COR CINZA. GARANTIA MÍNIMO DE 2 ANOS.	UN	MSI INDUSTRIA	15	165,00	2.475,00
13/08/2020	12	76769 - MESA EM FIBRA DE MADEIRA MEDINDO (1,40X0,95X0,75M), BASE DE MESA EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI-PO.	UN	MSI INDUSTRIA	3	230,00	690,00

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13/08/2020	59	70799 - URMENIU COM 10 TUBOS DE FERRO GALVANIZADO DIÂMETRO 2", COMPRIMENTO DE 8,00M, FIXADOS DE METRO EM METRO NA LAJE. À 0,20M ABAIXO DO FORRO ACÚSTICO NO SENTIDO TRANSVERSAL DA SALA, ENTRE A CABINE E A ROTUNDA DE (PARA DOIS FUNDOS). ESPAÇAMENTO ENTRE OS TUBOS DE 1,00M.	UN	MSI INDUSTRIA	1	16.500,00	16.500,00
TOTAL						R\$ 30.165,00	

7623 - GM INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA ME (12.614.761/0001-12)

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13/08/2020	1	76683 - ESTANTE DUAS FACES 100X60X200MM - DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS - ALURA: 200MM +/- 40MM LARGURA: 100MM +/-	UN	RCH EDSPR	6	890,00	5.340,00

12
Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

14
Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



PREFEITURA DE ITAJAÍ

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13/08/2020	18	TAMPO EM MDF (MEDIUM DENSITY PARTICLE BOARD) REVESTIMENTO COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO DE BORDAS EM PVC. COR CINZA. GARANTIA MÍNIMO DE 2 ANOS.	UN	MSI INDUSTRIA	58	70,00	4.060,00
13/08/2020	19	76777 - CADEIRA TIPO EMPILHÁVEL COR: PRETO FOSCO. ACABAMENTO: TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSAO. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI. PONTEIRA DE POLIPROPILENO. PESO SUPORTADO: 90 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	UN	MSI INDUSTRIA	4	220,00	880,00
13/08/2020	24	76778 - CADEIRA ALTA PARA CAMARINHA-GRATÓRIA ESFALDAR MÍDIO COM BRACO COM ESPUMA DE POLIURETANO MOLDADAS. ESTRUTURA EM ACABAMENTO PINTADO. PARTES METÁLICAS DOS PRODUTOS RECEBEM TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO POR PROCESSO DE DESENGRAME E FOSFATAÇÃO SEGUIDO DE PINTURA PO (HÍBRIDO EPOXI/POLYESTER) ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROSTÁTICO E SEGUIDO DE SECAÇÃO POR POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA DIMENSÃO L= 380, P=380, EH=780. COR PRETA. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	UN	MSI INDUSTRIA	1	1.100,00	1.100,00
13/08/2020	31	76787 - ESPELHO COM MOLURA DE ALUMÍNIO 5,00M X 0,60M, PARA TOUCADOR. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	UN	MSI INDUSTRIA	1	900,00	900,00
13/08/2020	57	76786 - CONJUNTO DE TRAVES PARA FUTSAL CONJUNTO DE TRAVES PARA FUTSAL PINTADAS, INCLUSIVE REDE 4654 - NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I3 7020U, CAPACIDADE DA MEMÓRIA RAM: 4GB, CAPACIDADE DO HD 500GB, TIPO DE	UN	LENOVO	1	2.950,00	2.950,00

13
Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

15
Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



PREFEITURA DE ITAJAÍ

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13/08/2020	6	76755 - POLTRONA MÓDULO DE 01 LUGAR ESTRUTURA EM MADEIRA MACIA DE REFORTEAMENTO (PINUS ELLIOTTI) E PNEUMÁTICA ELÁSTICA REVESTIDA COM ESPUMA DE POLIURETANO (D33D18) MANTA ACRÍLICA E COURO SINTÉTICO. COR PRETO. GARANTIA MÍNIMO DE 2 ANOS.	UN	GM/SF1	2	215,00	430,00
13/08/2020	11	76759 - ESTANTE EM MDF ESTRUTURA COM PAINEL DE MDF (PARTICULA DE MEDIA DENSIDADE) COM ACABAMENTO EM BP (BAIXA PRESSÃO). REVESTIMENTO MELAMINICO E 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS NAS DIMENSÕES (0,86X1,27M). COR CINZA. GARANTIA MÍNIMO DE 2 ANOS.	UN	GM/ESP	1	229,00	229,00
13/08/2020	14	76762 - MESA RETANGULAR MESA RETANGULAR EM MDF (F=25MM - 1,4 X 0,8M)	UN	GM/M140	3	205,00	615,00



JORNAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ

13/08/2020	17	COR CINZA, GARANTIA MÍNIMO DE 2 ANOS. 76755 - ARMÁRIO FECHADO ARMÁRIO FECHADO EM MDF REVESTIDO COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO, COM BORDAS EM PVC. POSSUI 2 PORTAS COM REVESTIMENTO EM CHAPA DE AÇO PINTADO EM EPOXI-PO. 3 PRATELEIRAS COM REGULÁVEIS, CHAVE DOBRÁVEL E SAPATAS AJUSTÁVEIS. H=160CM, L=94CM, PROF.=50,4CM. COR CINZA. GARANTIA MÍNIMO DE 2 ANOS.	UN	GMM390A.	8	490,00	3.920,00
13/08/2020	20	76761 - CADEIRA GIRATORIA C/ BRAÇO COM ASSENTO E ENCOSTO MEDIO SEPARADOS ESTRUTURA EM MADEIRA	UN	GM/C256	7	230,00	1.610,00
TOTAL							

16

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Wiener - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

13/08/2020	8	ARREDONDADOS, E BORDAS USINADAS, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO DE PVC TERMOFACE INFERIOR EM LAMINADO MALAMINICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) NA COR BRANCA. ESTRUTURA COM 4 PÉS TUBULARES DE SEÇÃO QUADRADA DE 40 X 40 X 1,5MM. ELEMENTO DE UNJÃO DOS PÉS, LONGARINAS DE AÇO DE CHAPA 1402MM DOBRADO E FUNCIONADO. PINTURA	UN	META XDENVER	1	1.000,00	1.000,00
TOTAL							

18

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Wiener - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



PREFEITURA DE ITAJAÍ



PREFEITURA DE ITAJAÍ

		LAMINADA, MOLDADA AO CALOR, PROTEGIDA CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS E COM INIBIDORES DE UMIDADE. ESPESSURA 12MM. MONTAGEM COM PORCAS TIPO "GARRA" INDESTRUTÍVEIS. ALMOFADAS EM ESPUMA DE POLIURETANO DE ALTA RESILIÊNCIA, DE 55 KG+ 5KG/M3, TIPO ECOLÓGICO E ISENTO DE CFC. ESTRUTURA GIRATORIA COM BASE EM AÇO CINCO PATAS, MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS COMPRIMIDO, COR PRETA. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.					
TOTAL							RS 12.144,00

31567 - MAW COMÉRCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA (26.655.819/0001-80)

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
13/08/2020	3	76754 - ESTANTE UMA FASE, ESTRUTURA PRATELEIRAS CONSTRUÇÃO EM AÇO. TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, FOSFATIZANTE+PINTURA ELETROSTÁTICA A PO. COMPOSIÇÃO: 04 PRATELEIRAS, H = 200CM, L = 100CM, PROF. = 32CM. COR CINZA. GARANTIA MÍNIMO DE 2 ANOS.	UN	CENTAURO	3	560,00	1.680,00
13/08/2020	5	76676 - GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS CORPO EM AÇO, FRENTE EM LAMINADO PADRÃO LISO EM COR TRILHOS TELESCÓPICOS CONTRAPESO REFERENCIASECURIT OU EQUIVALENTE. COR CINZA. GARANTIA MÍNIMO DE 2 ANOS.	UN	NILMAR	3	350,00	1.050,00
TOTAL							RS 2.730,00

1030 - EKOMOB COMERCIO LTDA EPP (15.825.521/0001-55)

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
13/08/2020	13	76761 - MESA DE CENTRO BAIXA BASE EM MADEIRA MACIÇA CILINDRICA, ESPESSURA 2CM MULTILAMINADA COM	UN	EKOMOB	1	319,00	319,00

17

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Wiener - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



PREFEITURA DE ITAJAÍ

13/08/2020	16	ACABAMENTO EM PINTURA. POSSUI SAPATAS REGULÁVEIS PARA PEQUENOS DESNÍVEIS DE PISO. TAMPO EM MDF REVESTIDO COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO DE BORDAS EM PVC. COR CINZA. GARANTIA MÍNIMO DE 2 ANOS.	UN	EKOMOB	11	70,00	770,00
13/08/2020	22	76756 - TOUÇADOR 5,00M X 0,50M, ESPESSURA 20MM, MDF, ALTURA ACABADA 0,75 M, INSTALADOS COM 2 CANTONEIRAS DE FERRO GALVANIZADO PINTADO DE BRANCO. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	UN	EKOMOB	1	800,00	800,00
TOTAL							RS 1.880,00

36351 - ANDRE ANTONIO TAVARES (29.140.254/0001-97)

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
		76756 - MESA DE EXPOSIÇÃO CONFECIONADO EM FIBRA DE MADEIRA DE MEDIA DENSIDADE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, COM TODOS OS VERTICES					



PREFEITURA DE ITAJAÍ

		PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO, AS PARTES METÁLICAS DO PRODUTO RECEBEM TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO POR PROCESSO DE DESENGRAXE FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO DE PINTURA A PO (FIBRICO EPOXI/POLYESTER). DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO REALIZADO PELO IPT. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.					
TOTAL							RS 1.000,00

36352 - ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI (34.975.109/0001-00)

DATA ADJUDICAÇÃO	ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
13/08/2020	21	76781 - CADEIRA EMPILHÁVEL ESTOFADA, UTILIZA BASE FIXA INOX, ESTRUTURA COMPOSTA DE TUBO DE AÇO INOX 1/2 X 418MM, SUPORTE DE AÇO EST. 20025, TRAVA DE FERRO, 1/2 X 418 MME BARRA DE FERRO TREFILADO 1/2 X 6000, NAS MEDIDAS L 40 X ALT 82 X P 48 CM. (16 CADEIRAS P/ SALA MULTUISO; 5 P/ BIBLIOTECA; 13 P/ TELECENTRO. COR PRETA. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	UN	PELLEGRIN	83	472,00	39.176,00
TOTAL							RS 39.176,00

VIGÊNCIA: 25/08/2021

1ª Publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Em cumprimento ao disposto do artigo 15 parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e alterações, a Secretaria Municipal de Governo, informa que se encontra registrado os preços abaixo relacionados, decorrentes do Pregão Presencial nº 896/2020 - Ata do Sistema de Registro de Preços 090/2020 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender a demanda das Secretarias, Fundos e Fundações e demais integrantes do Município de Itajaí, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Governo, a saber:

31780 - FRANCIELE CRISTINE LAMIN ME (23.964.820/0001-07)

Data Adjudicação	Item	Materia/Serviço	Unid medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
13/08/2020	1	64082 - "Abracaçadeira de Velcro Dupla Face - Rolo 20mm x 3000mm - Para uso em Cabaçamento estruturado, mas podendo ser utilizado para qualquer tipo de cabo."	Un	MULTI/OC/M/VC005	202	14,50	2.929,00
13/08/2020	6	65000 - "Alcates de compor RJ45 e RJ11 - Corpo de aço com revestimento termoplástico; - Permite montagem de conectores RJ-45 macho e RJ-11 macho; - Possui decapador; - Possui cortador de fio."	PÇ	BEDINSAT/BA01	25	37,00	925,00
13/08/2020	7	72003 - "Alcates de corte diagonal 6" - Corpo forjado em aço; - Cabeça e alças/peças fixadas; - Cabo ergonômico; - Isolação elétrica mínima de 1000V; - Conformidade com a NBR 10."	Un	TRAMONTINA/DIAGONAL6"	30	23,50	705,00
13/08/2020	9	60001 - "Alcates patch down de inserção para conectores RJ11/RJ45 fema - Possibilita conexão individual de condutores metálicos isolados em terminais de conexão padrão 110 IDC (keystone RJ45 fema); - Possui painel e bloco de conexão; - Possui dois níveis de impacto; - Possui compartimento interno para armazenamento da lâmina de conexão para proteção quando fora de uso ou em transporte."	PÇ	SECCONHT314B	10	67,00	670,00
13/08/2020	18	61006 - "Cabo de Energia para Computador - Para uso em: PC, CPU, Monitores, FAX, etc.; - Tamanho mínimo: 1,5 MT; - Voltagem Suportada: 200V AC ou superior."	Un	MEGATRON/30014	600	9,80	5.880,00

1

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Wiener - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



		- Corrente suportada mínima de 10 A. - Certificado pelo INMETRO. - Produto de acordo com novo padrão Brasileiro de Tomadas ABNT. - Plug conforme NBR 14136 e NBR 6084-1 e Cabo conforme NBR 13249. - Cor do Cabo Preto.						
13/08/2020	19	5567 - "Cabo HDMI 1,8 M + Cor do Cabo: Preto. - Tipo de Sinal: Digital. - Função: Transmissão de Imagem e Som. - Versão: 2.0 ou superior. - Compatível com HDMI 1.3 e 1.4. - Conectores macho x macho com 19 pinos cada. - Permite resolução mínima 4K (4096x2160)."	Un	CHP SCE/2MT 1.4 4K	300	11,50	3.450,00	
13/08/2020	22	6702 - "Cabo HDMI para Mini HDMI - Cor do Cabo: Preto. - Tipo de Sinal: Digital. - Função: Transmissão de Imagem e Som. - Versão: 2.0 ou superior. - Permite resolução 4K (4096x2160). - Tamanho do Cabo mínimo 1,8 metros."	Un	IMMHDMI M X MINI M	10	22,00	220,00	
13/08/2020	23	48670 - "Cabo VGA de no mínimo 1,5 metros. - Conector VGA macho x VGA macho (DB15). - Aplicação: Monitores, Projetores, TVs, com Saída VGA. - Possui trava de conexão. - Com fita nas duas pontas para melhor o desempenho de sinal evitando interferências. - Quantidade de pinos: 15."	Un	CHP SCE/VGA/VGA 2MT	50	13,90	695,00	
13/08/2020	29	67044 - "Cartão MICRO SD de no mínimo 32GB classe 10. Desempenho mínimo: 80MB/s para leitura e 10MB/s para gravação. Dimensões: 11 mm x 15 mm x 1 mm. Formato: FAT32 (SDHC). Temperatura de Operação: -25°C a 85°C. - Temperatura de armazenamento: -40°C a 85°C. - Construído e testado para resistir a ambientes adversos."	Un	KINGSTON/SDCS2/32GB	20	39,90	798,00	

2

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
83304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



		TRANSPARENTE 9mmx20mm Cor da fita dupla face: Transparente; Largura: 20mm; comprimento da fita dupla face: 9 mm x 20 m; Espessura da fita dupla face: 1,0 mm; Material da fita dupla face: Liner de proteção e adesivo acrílico."						
13/08/2020	47	55755 - "FITA ISOLANTE ANTI-CHAMAS COM 19MM X 20M COR PRETA, ISOLAÇÃO 750V. Aprovada de acordo com os requisitos da NBR 5037 (ABNT) e UL150 e classe da temperatura 90°C."	Un	TRAMONTANA/19MM 20MT	70	9,00	630,00	
13/08/2020	57	64900 - "KIT COM 4 BATERIAS RECARREGÁVEIS AAA ("PALITO") 800mAh VOLTAGEM: 1,2Ni-MH Características=Pre-carregadas, prontas para uso. Possibilita até 500 cargas. Dados Técnicos=Tipo: Recarregáveis NiMH Tamanho: AAA peso: Voltagem: 1,2V Amperagem: 800 mAh Embalagem: Cartela com 4 Unidades"	KIT	ELGIN/82169	8	24,00	192,00	
13/08/2020	58	67062 - "KIT COM 4 PILHAS RECARREGÁVEIS AA COM NO MÍNIMO 2500mAh E 1000 CICLOS Tipo: Recarregáveis NiMH Tamanho: AA (pequena) Voltagem: 1,2V Amperagem: 2500 mAh Embalagem: Cartela com 4 Unidades"	PÇ	ELGIN/82175	15	63,00	945,00	
13/08/2020	68	67074 - "MEMÓRIA 8GB DDR3 1333MHZ PARA DESKTOP Tipo: DDR3; Frequência: 1333MHz; Tensão: 1,5V; Aplicação: computadores (desktop, pc)."	Un	PCYES/8GB DDR3 1333	220	312,00	68.640,00	
13/08/2020	70	67566 - "MEMÓRIA 4GB DDR4 2400MHZ PARA DESKTOP Tipo: DDR4; Frequência: 2400MHz; Tensão: 1,2V; Aplicação: computadores (desktop, pc)."	Un	ADATA/AD4U2400/4G/17S	110	179,00	19.690,00	
13/08/2020	78	68011 - "PASTA TÉRMICA PRATA EMBALAGEM DE 50g"	Un	EMPLASTEC/50G	15	13,50	202,50	

4

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
83304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



13/08/2020	31	20255 - "Conector RJ11 macho - Para uso em terminação de fide de telefonia. - Possui 4 vias ativas. - Padrão RJ11 na cor transparente."	Un	MULTITOC/MUM0065	500	0,32	160,00	
13/08/2020	32	38503 - "Conector RJ45 macho - Para uso em cabo de rede com 8 vias. - Deve possuir corpo em termoplástico de alto impacto transparente não preocupante a chama. - Dever ser compatível com cabo U/UTP CAT.5e de 24 AWG. - Deve ser fornecido em peça única. - Padrão de montagem T568A e T568B."	PÇ	CHP SCE/RJ45 CAT5E	8.000	0,24	1.440,00	
13/08/2020	37	67052 - "Conversor de HDMI para VGA. - Adaptador que converte O sinal digital Hdmi para sinal analógico Vga. - Plug and play, sem uso de fonte de alimentação. - Suporta resoluções até 720P/1080i/1080p. - Entrada: HDMI. - Saída: VGA."	Un	IMM/CB0109B	15	37,90	568,50	
13/08/2020	41	13693 - "Emenda RJ 45 - Emenda direta para cabos de rede UTP. - Possui conectores RJ45 fêmea para RJ45 fêmea, 8 Pinos. - Composição: Termoplásticos. - cobre, latão e níquel."	Un	VNKK/EMENDA RJ45	550	2,50	1.375,00	
13/08/2020	44	19763 - "Ferro de Solda - Ferro elétrico de solda. - Possui dupla Isolação de Proteção contra choques. - Cabo de força padrão brasileiro. - Ponta de longa durabilidade tratada com ferro e alumínio. - Resistência de mica. - Conjunto de resistência e tubo metálico substituível. - Rápido aquecimento. - Alimentação independente (direto na tomada). - Tensão de entrada: 220V 50/60Hz. - Potência: 80 watts. - Temperatura mínima: 510°C. - Compimento mínimo do cabo: 1,40m."	Un	BRASFORT/80W 220V	15	34,00	510,00	
13/08/2020	46	29557 - "FITA ADESIVA - DUPLA FACE"	Un	ADERE/12MM 20MTS	50	27,00	1.350,00	

3

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
83304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



		GRAMAS Cor: Branca (levemente brilhante). - Temperatura de Trabalho -40 a 200 °C. - Consistência: Pastosa. - Componente Básico: Siloxeno alto peso molecular. Para aplicações típicas. - Componentes eletrônicos em dissipadores de calor. - Processadores em computador (note). - Fontes geradoras de calor. - Temperares e resistências."						
13/08/2020	83	48476 - "FREN DRIVE 16 GB "FREN DRIVE 16GB Capacidade de 16Gb. - Conectividade com USB 2.0, compatível com a versão anterior do USB 2.0. - Compatibilidade: Windows 8 / 7 / Vista / XP / Mac OS X v.10.6.x ou superior / Linux v.2.6.x ou superior."	Un	MULTILASER/P588	75	28,70	2.152,50	
13/08/2020	84	22766 - "FREN DRIVE 32 GB ORIGINAL CAPACIDADE 32GB "FREN DRIVE 32GB - Capacidade de 32Gb. - Conectividade com USB 2.0, compatível com a versão anterior do USB 2.0. - Compatibilidade: Windows 8 / 7 / Vista / XP / Mac OS X v.10.6.x ou superior / Linux v.2.6.x ou superior."	Un	MULTILASER/P589	155	39,00	6.045,00	
13/08/2020	87	66007 - "ROLO DE SOLDA - ESTANHO 1,0MM 500G - Fio de solda. - Composição de 60% Estanho (Sn) e 40% Chumbo (Pb). - Fio espesso com 1,0mm de diâmetro. - Armazenada em rolo (garrete) com 500g."	Un	COBIX/60X40 500G	20	84,00	1.680,00	
13/08/2020	89	68010 - "SPRAY LÍMPA-CONTATO 300ML. Elimina resíduos que prejudicam os contatos eletrônicos e eletrônicos e a condutividade dos contatos. Embalagem em spray. Gas sob pressão. - Cor Incolor. - Conteúdo líquido 300ml."	Un	IMPLASTEC/350ML	30	21,50	645,00	
13/08/2020	90	60009 - "SPRAY MICRO-OLEO WDW/ Micro-óleo em spray."	Un	WD40/300ML	20	39,90	798,00	

5

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
83304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2020	94	- Embalagem de 300ml Possuir propriedades anticorrosiva, desengripante, lubrificante e eliminador de umidade. - Similar ou superior a WD40. 72215 - Suporte para CPU com Rodinhas - Compatível com gabinete AT e ATX. - Base plástica com notíolos. - Permite ajuste para diferentes tamanhos. - Eixo interno ajustável. Facilita instalação e movimentação da CPU. - Plástico resistente. - Sistema de ajuste. Composição: Termoplástico e metais."	Un	MASTICMOL/PC310031	200	24.50	4.900,00
13/08/2020	95	87084 - Suporte para Fixação de Projetor - Permite fixação em teto ou parede. - Ajuste de altura e giro sobre o eixo. - Giro sobre eixo: min.: 90° e máx.: 360°. - Inclui braço extensor que permite movimentos de inclinação vertical e giro sobre o eixo. - Capacidade de carga: 10kg. - Desenvolvido em alumínio. - Acompanha kit de parafusos e manual de montagem."	Un	VINIK/SP210C	22	115,00	2.530,00
Total						R\$ 130.725,50	

35622 - PARTNER TECNOLOGIA EIRELI (33.643.773/0001-45)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2020	21	50771 - "Cabo HDMI 5 M - Cor do Cabo: Preto. - Tipo de Sinal: Digital. - Função: Transmissão de Imagem e Som. - Versão: superior. - Compatível com HDMI 1.2 e 1.4. - Conectores macho x macho com 19 pinos cada. - Permite resolução mínima 4K (4096x2160)."	UN.	CHIP SCE	60	21,50	1.290,00
13/08/2020	50	19767 - "FONTE 300W ATX 24 PINOS - Tipo: PÁCIDO ATX 12V V2.31 - Tensão de entrada: 100 - 240V (automático). - Frequência de entrada: 50 a 60 Hz - Tamanho do ventilador: 120 mm -"	Un	BLUECASE	350	140,00	49.000,00

6
Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
83304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2020	63	/ WPA2 / WPA-PSK / WPA2-PSK - (CHAVE TWP / AES DE 64/128 BITS, SUPORTA IEEE 802.1X INTERFACIA PCI EXPRESS ANTENA DE NO MÍNIMO ODE OMNI-DIRECIONAL DESTACÁVEL -"	Un	C3-tech	30	190,00	5.700,00
13/08/2020	71	45148 - LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA (USB/Scanner) * Fonte de luz: Diodo laser (645 a 690nm) *Decodificação: EAN-13, EAN-8, Interleaved 2 de 5, CODE39, código128, UPC-A, UPC-E, CODABAR, código128 67568 - MEMÓRIA 8GB DDR4 2400MHZ PARA NOTEBOOK Tipo: DDR4; Frequência: 2400Mhz; Tensão: 1.2V; Aplicação: Notebooks."	Un	ADATA	14	315,00	4.410,00
Total						R\$ 276.500,00	

17964 - WEIKAN TECNOLOGIA LTDA EPP (06.159.503/0001-89)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2020	3	17004 - ACCESS POINT WIRELESS *Access Point com antena omnidirecional e conexão PoE. Alimentação com fonte 110/220V VAC 50-60 Hz, Padrão IEEE 802.3af / Power Over Ethernet (PoE), 24V 0.5A através de adaptador Gigabit. Dimensões 175,7 x 175,7 x 43,2 mm. Consumo Máximo 6.5W. Padrões de conexão: 802.11 a/b/g/n/ac. Segurança WEP, WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA/WPA2, TKIP/AES). Potência de transmissão mínima de 24dbm em 2.4GHz, e 22dbm em 5GHz. SSID mínimo de 8 por rádio. Permitir VLAN 802.1Q. Permitir tráfego isolado para convidados. Mínimo de 50 Clientes. Interface de rede 10/100/1000. Permite instalação	Un	UBIQUITI/UAACLRRB	190	885,00	168.150,00

8
Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
83304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2020	53	Quantidade mínima de Conectores: - 2 conector SATA; - 1 conector ATX12V; - 2 conectores de 4 pinos; - 1 conector ATX30/ATX24. 67090 - Gabinete para PC - Possui 2 baies, Sem fonte, Compatível com placa mãe Micro-ATX"	Un	Vinik	20	110,00	2.200,00
13/08/2020	54	22770 - HD 1TB SATA3 Interface SATA 6.0 Gb/s ou superior, Capacidade mínima de 1 TB, Velocidade 7200 RPM, Cache mínimo de 32 MB. 67097 - KIT PLACA MAE + PROCESSADOR + MEMÓRIA + WIRELESS KIT PLACA MAE + PROCESSADOR + MEMÓRIA + WIRELESS PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 2X NÚCLEOS COM VELOCIDADE DE CLOCK DE NO MÍNIMO 2.90GHZ, CACHE L2 DE NO MÍNIMO 3MB, COMPATÍVEL COM INSTRUÇÕES DE 64 BITS, COM CAPACIDADE DE ENDERECAMENTO DE MEMÓRIA DE ATE NO MÍNIMO 32GB + PLACA MAE COMPATÍVEL COM PROCESSADOR PROPOSTO, COM NO MÍNIMO 2X ENTRADAS USB COMPATÍVEL COM TECNOLOGIA 2.0 E NO MÍNIMO 2X ENTRADAS USB COMPATÍVEL COM TECNOLOGIA 3.0, POSSUIR NO MÍNIMO 4X CONECTORES SATA II, 1 (UM) SLOT PCI EXPRESS X16, 1 (UM) SLOT PCI, COM DISPOSITIVOS DE ÁUDIO, VÍDEO EMBARCADOS, 1 VGA, 1X INTERFACIA DE REDE PADRÃO ETHERNET (10/100/1000Mbps) + 1X MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 4GB DDR3 1333MHZ + WIRELESS + WIRELESS DE NO MÍNIMO 150Mbps SUPORTA WEP, WPA	Un	Seagate	10	390,00	3.900,00
13/08/2020	60	67097 - KIT PLACA MAE + PROCESSADOR + MEMÓRIA + WIRELESS KIT PLACA MAE + PROCESSADOR + MEMÓRIA + WIRELESS PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 2X NÚCLEOS COM VELOCIDADE DE CLOCK DE NO MÍNIMO 2.90GHZ, CACHE L2 DE NO MÍNIMO 3MB, COMPATÍVEL COM INSTRUÇÕES DE 64 BITS, COM CAPACIDADE DE ENDERECAMENTO DE MEMÓRIA DE ATE NO MÍNIMO 32GB + PLACA MAE COMPATÍVEL COM PROCESSADOR PROPOSTO, COM NO MÍNIMO 2X ENTRADAS USB COMPATÍVEL COM TECNOLOGIA 2.0 E NO MÍNIMO 2X ENTRADAS USB COMPATÍVEL COM TECNOLOGIA 3.0, POSSUIR NO MÍNIMO 4X CONECTORES SATA II, 1 (UM) SLOT PCI EXPRESS X16, 1 (UM) SLOT PCI, COM DISPOSITIVOS DE ÁUDIO, VÍDEO EMBARCADOS, 1 VGA, 1X INTERFACIA DE REDE PADRÃO ETHERNET (10/100/1000Mbps) + 1X MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 4GB DDR3 1333MHZ + WIRELESS + WIRELESS DE NO MÍNIMO 150Mbps SUPORTA WEP, WPA	Un	GIGA/INTEL/BLUECTP	150	1.400,00	210.000,00

7
Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
83304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2020	49	parede ou teto. Equipamento Homologado pela Anatel. Permite velocidade de 867Mbps de throughput. Alcance mínimo de 350m. 60003 - "Fita térmica branca - 12mm x 8 mts; - Compatível com a etiquetadora Brother PT-70."	PC	HAMMER/HAMMER	80	60,00	4.800,00
13/08/2020	69	67567 - MEMÓRIA 8GB DDR4 2133MHZ PARA DESKTOP Tipo: DDR4; Frequência: 2400Mhz; Tensão: 1.2V; Aplicação: computadores (desktop, pci)"	Un	ADATA/A04U240038G1T5	110	313,00	34.430,00
Total						R\$ 207.380,00	

35353 - S SIMÕES EIRELI (26.981.059/0001-00)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2020	2	22760 - "Abraçadeira em nylon Possuir tamanho mínimo de 3,5000mm; - Flexíveis e resistentes para a organização e amarração de fios, cabos e outros acessórios; - Com ação de fechamento autotravante, sem retorno."	CENTO	BRW-AN3503	50	12,00	600,00
13/08/2020	11	67025 - Apresentador s/ Fio c/ Aposentador Laser. Interface: USB - Alimentação 1 pilhas AAA - Tipo de Transmissão: Rádio Frequência (2,4 GHz). Distância mínima: 10 metros; Compatível: PC ou Notebook; 2 Botões: Apresentador (avançar e voltar); 1 Botão Laser (Pausar/Retornar); 1 Botão Função (Pausar/Retornar/voltar); 1 Botão Função: Trocar Aplicativo (at.tal)."	Un	TOMATE MCT-105	25	52,00	1.300,00
13/08/2020	14	45514 - "BATERIA 9V - Tipo Alcatraz. Aprovada pelo INMETRO. - Para uso em multímetros, etiquetadoras, zumbador, etc."	PC	ALFACEL-6F22	90	9,80	882,00
13/08/2020	15	57562 - "Bateria para BICICULAS modelo CR 2032 - Bateria eletrônica de lítio; - 3 volts de saída; - Bateria de estado tipo moeda."	PC	DA VINCE -2032	1.080	0,99	1.069,20
13/08/2020	20	67040 - "Cabo HDMI 10 M - Cor do Cabo: Preto. - Tipo de Sinal: Digital. - Função: Transmissão de Imagem e Som. - Versão: 2.0 ou superior. - Compatível com HDMI 1.3 e 1.4. - Conectores macho x macho com 19 pinos cada. - Permite resolução mínima 4K (4096x2160)."	Un	DEX-MH10	60	55,90	3.354,00
13/08/2020	26	31391 - "Caixa de som de 3W RMS com alimentação via usb - Compatível com PC e	Un	C3TECH SP-303 BK	130	27,70	3.601,00

9
Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
83304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



JORNAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ



PREFEITURA DE
ITAJAÍ



PREFEITURA DE
ITAJAÍ

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2020	45	Notebook - Conexão Audio P2 3.5mm; - Som stereo; - Cor preto; 54585 - FILTRO LINHA 5 SARDAS; "FILTRO DE LINHA - Potência máxima: 110VAVV - Corrente máxima: 10A - Número de tomadas: 5 tomadas novo padrão - Protetor contra surtos: Varistor 4500A (92J) - Comprimento médio do cabo de entrada: 1,0m - Tensão de entrada: multivoltagem 115V-127V ou 220V - Caixa plástica anti-chama: Seguro, resistente e prático - Chave liga-desliga com sinalização luminosa - Proteção contra surto de tensão: Atuação rápida através de varistor.	PC	SUKRAN-SK344	140	34,50	4.830,00
13/08/2020	52	"Fusível" comum grande vidro 10A - Fusível 10A 250V modelo Grande de vidro"	Un	AGOS-10A	40	4,80	192,00
13/08/2020	75	59997 - Mouse USB Óptico 2 Botões Scroll Sensor óptico ou laser; - Resolução mínima 1000 dpi; - Conexão/interfície USB sem a necessidade de qualquer adaptador; - Deve possuir 2 botões para seleção (click) e um botão de rotação (scroll); - No tamanho normal, com botões acionados Mouses do tipo "Mini"; - Na cor preta; - Comprimento mínimo do cabo: 1,50 m; - Compatibilidade de hardware: Microsoft® Windows® XP/Vista/7/8 e 10"	PC	MULTLASER-MIO179	350	12,78	4.473,00
13/08/2020	92	19784 - Supridor de solda. Ferramenta utilizada em trabalhos de desoldagem em eletrônica; - Tipo manual; - Corpo cilíndrico metálico em alumínio; - Bico em latão substituível preso ao corpo do sugador através de disco metálico rosqueável com anel de vedação; - Deve possuir carter/obscureta da abertura de acionamento; - Sistema de trava da alavanca metálico acionado através de botão (plástico) saliente no corpo do cilindro da ferramenta; - Dimensões diâmetro entre 20 e 26mm; - Comprimento entre 170 e 210mm"	Un	AGOS.1852	13	22,00	286,00
13/08/2020	93	72214 - Suporte articulado para TVs de 26" a 55" "Deve suportar peso de TVs com até 30kg; - Compatível com padrão de fixação VESA 100x100, 200x200, 300x200, 300x300 e 400x400 mm.; - Pode ser instalado em parede ou em painel de MDF; - Deve possibilitar avanço e recuo da tela de pelo menos 30cm; - Material: Aço Carbono; - Acabamento: Tratamento Anti Corrosão e pintura Epóxi Eletrolítica; - Com sistema de ajuste de inclinação."	Un	BRASFORMA-SBRP-1020	81	77,00	6.237,00

10

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
83304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2020	59	e tomadas; - Montado em placa de circuito impresso dupla face; - Fornecido com protetor plástico para contatos 110 IDC; - Padrão de montagem TS98A e TS98B; 19753 - Kit com localizador, testador e zumbador de cabos. Deve detectar linha do; - Teste de continuidade, curto-circuito, circuito aberto e detecção por chamada; - Com velocidade do teste regulável; - Suporte para fone de ouvido para utilização em ambientes barulhentos; - Deve permitir o ajuste de volume; - Possuir caneta indutiva com bateria e caneta indutiva com gerador de tom; - Testador de cabos montados com #45 e localizador de par (zumbador); - Com cabo de rede cat 5 e de 1 metro ou mais e estaji case para transporte incluindo duas baterias de 9 V."	Un	LISKO	12	177,00	2.124,00
13/08/2020	64	67072 - MEMORIA 16GB DDR4 2400 MHz PARA DESKTOP Tipo: DDR4; Freqüência: 2400MHz; Tensão: 1,2V; Aplicação: computadores (desktop_pc)"	Un	TEAM GROUP	40	600,00	24.000,00
13/08/2020	73	67075 - MICROCOMPUTADOR DE PLACA ÚNICA DISSIPADOR + CASE PRETA "MICROCOMPUTADOR DE PLACA ÚNICA + DISSIPADOR + CASE PRETA + FONTE CARTAO SV + Cartão MICRO SD de no mínimo 32GB classe 10 COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: RASPBERRY PI 3 MODEL B - PROFESSADOR BROADCOM BCM2837 64BIT ARMv8 CORTEXA53 QUAD-CORE 1,2 GHZ - MEMÓRIA RAM: 1GB - ADAPTADOR WIFI 802.11N INTEGRADO + BLUETOOTH 4.1 BLE INTEGRADO - CONECTOR DE VIDEO HDMI - 4 PORTAS USB 2.0 - CONECTOR ETHERNET - INTERFACE PARA CAMERA (CSI) - INTERFACE PARA DISPLAY (DSI) - SLOT PARA CARTAO MICROSD CONECTOR DE AUDIO E VIDEO - GPIO DE 40 PINOS - DIMENSÕES: 85 X 56 X 17MM"	Un	RASPBERRY	20	599,00	11.980,00
13/08/2020	85	67081 - "Placa de Vídeo Low Profile - Interface: PCI Express 2.0 Tamanho da memória: 2GB Interface de memória: 64-bit Tipo de memória: DDR3 Conectores: HDMI e VGA"	Un	GALAXY GT	20	420,00	8.400,00
13/08/2020	88	72213 - Roteador wireless "Antena Omnidirecional de 3 antenas externa de 5dB cada. Padrões Wireless IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b; possui interface mínima de 4 Portas LAN 10/100Mbps e 1 Porta WAN; Bateria Recarregável Power - On/Off; Segurança Wireless: 64/128/152-bit WEP; WPA; WPA2/WPA/PSK; WPA2-PSK; Taxa de Sinal mínima de Até 300Mbps; - Filtro de Endergoo; i/Filtro de Endergoo"	Un	MERCUSYS	150	161,00	24.150,00

12

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
83304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



PREFEITURA DE
ITAJAÍ



PREFEITURA DE
ITAJAÍ

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2020	99	50907 - Teclado Padrão - Conexão USB Teclado Padrão ABNT2; - Compatível Windows Operacional Windows XP/Vista/Win7/Win8/Win10, Mac OS X 10.2 ou superior e Linux; - Não requer a instalação de driver para funcionamento (Plug and Play); - Número mínimo de teclas: 107; - Com dispositivo de ajuste de inclinação vertical; - Cor preta; - LEDs: Num Lock, Caps Lock e Scroll Lock; - Comprimento mínimo do cabo: 1,50 m"	UNL	CSTECH-KB11	450	29,00	13.050,00
Total						RS 39.876,20	

805 - ADL COMERCIAL EIRELI EPP (15.267.298/0001-78)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2020	27	67043 - Caixa de som multissufi amplificada 100w RMS Com no mínimo 2 (duas) entradas P10 com controle de volume independente, entrada para teiura USB, tensão de rede 127/220 VAC - 60Hz, controle remoto incluso."	Un	FRAHM31515	20	550,00	11.000,00
13/08/2020	39	72210 - Desumidificador de Papel A3 Dimensões Máximas: Comprimento 475 mm, Largura 355mm x Altura 160 mm; Capacidade mínima de 600 folhas. Tampa e base em material metálico ou em aço pintado eletroliticamente. Possui Sistema de aquecimento através de resistor de fio níquel-cromo ou pastilha térmica. Papel pronto para uso em no máximo 90 minutos após abastecimento. Voltagem: Bivolt."	Un	MENNO3611	13	500,00	6.500,00
13/08/2020	40	72211 - Desumidificador de Papel A4 Dimensões Máximas: Comprimento 410 mm, Largura 290 mm x Altura 110 mm; Capacidade mínima de 500 folhas. Tampa e base em material metálico de alto impacto ou em aço pintado eletroliticamente. Possui Sistema de aquecimento através de resistor de fio níquel-cromo ou pastilha térmica. Papel pronto para uso em no máximo 90 minutos após abastecimento. Voltagem: Bivolt."	Un	MENNO3612	45	275,00	12.375,00
Total						RS 29.876,00	

31511 - WFL COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA (27.450.005/0001-72)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2020	30	59188 - Conector keystone térmica RJ45 CAT5e - Sistema de Cabasmento Estaurado para itilhego de voz, dados e imagens; - Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama; - Compatível com todos os patch panels descalegados, espelhos"	PC	SOHOPLUS	250	13,00	3.250,00

11

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
83304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Total						RS 73.904,00	

14651 - REIS DOS REIS COM. ATAC. E VAREJISTA DE EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA EPP (13.729.372/0001-63)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2020	10	72205 - Anlisa de Identificação Para Cabo CAT.5e 100 Números de 0 a 9 (10 De Cada) CADA NUMERO DEVE POSSUIR LUMA COR, DEVE POSSUIR FURAÇÕES ONDE SE ENCAIXEM UMA NA OUTRA FORMANDO AS NUMERAÇÕES, CADA NUMERO QUE ADICIONA QUE O CLIP PERMANEÇA NO LUGAR SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE TRABALHO OU SOB VIBRAÇÕES, COMPATIVELIS COM US0 EM PATCH CORDS."	Un	PIER TELECOM	1.500	25,00	37.500,00
13/08/2020	13	67038 - Bateria 12V - 7,2Ah; Bateria para uso em notebook, VRLA (bateria de chumbo-ácido regulada por válvula) também conhecida como bateria selada, Voltagem nominal 12 V; Capacidade 7,2Ah; Dimensões 95 x 64 x 150 mm (Alt x Larg x Prof); Conector: FIPE-Faston Tab187/250; Garantia 1 ano contra defeitos de fabricação."	Un	ELGN	210	79,00	16.590,00
13/08/2020	42	72212 - Estação de solda e retrabalho - Estação de solda e retrabalho de bancada (reflow) a ar quente; - Possui no mínimo 3 diferentes bocais para o sopró; - Estabilização de temperatura; - Removedor de solda de jato quente anti-estático e elétrico; - Ajuste de ar quente pl solda ou desoldat; - Display digital LED; - Voltagem: 220 V"	Un	YAXUN	3	470,00	1.410,00
13/08/2020	48	67059 - "Fita térmica branca - 12 mm x 4 metros; - compatível com a etiquetadora dno letebray;"	Un	LETRATAG	60	48,00	2.880,00
13/08/2020	66	50167 - MEMORIA 2GB DDR3 1333MHz PARA DESKTOP Tipo: DDR3; Freqüência: 1333MHz; Tensão: 1,5V; Aplicação: computadores (desktop_pc)"	PC	KINGSTON	35	127,00	4.445,00
13/08/2020	67	50683 - MEMORIA DDR3 4GB 1333MHz PARA DESKTOP Tipo: DDR3; Freqüência: 1333MHz; Tensão: 1,5V; Aplicação: computadores (desktop_pc)"	UN	BLUECASE	110	156,00	17.160,00
13/08/2020	72	67070 - MEMORIA 4GB DDR3 2400MHz PARA NOTEBOOK Tipo: DDR4; Freqüência: 2400MHz; Tensão: 1,2V; Aplicação: Notebooks"	Un	ADATA	10	193,00	1.930,00
Total						RS 81.915,00	

34898 - AFB PRIME INDUSTRIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI (77.578.524/0001-99)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2020	4	64683 - ADAPTADOR WIRELESS USB Adaptador Wireless USB, compatível"	UN	TWD 1200MBPS	100	75,00	7.500,00

13

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
83304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2020	5	com os padrões 802.11bgn, taxa de transmissão de até 300Mbps, possui antena externa de no mínimo 5dBi; frequência de operação 2,4GHz, compatível com Windows XP/Vista/7/8/8.1/10 67024 - ADAPTADOR WIRELESS PC EXPRESS VELOCIDADE WIRELESS DE NO MÍNIMO 150Mbps SUPORTA WPA / WPA2 / WPA-PSK / WPA2-PSK (CHAVE TKIP / AES) DE 64/128 BITS, SUPORTA IEEE 802.1X INTERFACE PC EXPRESS ANTELA NO MÍNIMO 20dB OMINIDIRECIONAL DESTACÁVEL DEVE ACOMPANHAR O PERFIL BAIXO (Sim - Low Profile)	Un	TP LINK TL WN781ND	250	87,00	21.750,00
13/08/2020	12	67026 - Bateria 12V - 5Ah Bateria para uso em notebook, VRLA (bateria de chumbo-ácido regulada por válvula) também contendo como bateria selada, Voltagem nominal 12 V, Capacidade 5Ah, Dimensões 106 x 70 x 50 mm (Alt x Larg x Prof), Conector F1F2-Faston Tab187250, Garantia, 1 ano contra defeitos de fabricação.	Un	ACTPOWER AP125.012V	200	71,00	14.200,00
13/08/2020	55	22769 - HD 1TB Externo USB 3.0 Interface de conexão USB 3.0 e compatível com USB 2.0, Não necessita de alimentação externa, Capacidade mínima de 1TB, Fornece junto ao equipamento Cabo de conexão USB 3.0, Compatível e formatado para uso em NTFS para Windows 10, 8 e 7, Conector e USB.	Un	WESTERNDIGITAL 1TB	10	300,00	3.000,00
13/08/2020	62	67071 - Lector De Cartão De Memória Usb Externo compatível com os seguintes formatos: Compact Flash CF Tipo I e II (UDMA 0-7) Secure Digital, SD/SDHC UNS I/HS/SDC UNS I/II MicroSD/microSDHC UNS I/HS/SDC UNS I/II Memory Stick Memory Stick PRO/Duo/PRO Duo/PRO-HS Duo	Un	MULTILASER AC076	20	47,10	942,00
13/08/2020	76	59173 - Multímetro Digital Portátil "Multímetro Digital Portátil, Possui Display LCD/Contagem 3 1/2 Dígitos/2000, Tensão DC 200m/20/200/600V, Tensão AC 200/600V, Corrente DC 2000/7200mA, Resistência 200/2000/20K/200K/2000kΩ, recurso Teste de Continuidade/ Teste IFE/ Teste de Bateria, Mudança de Faixa Manual, possui recurso Data Hold, Indicação de Bateria Fraca, Alimentação 1x9V, possui no mínimo Categoria de Segurança CAT II 600V."	PC	ICEL MD1002 MANAUS	20	97,00	1.940,00
Total						RS 49.332,00	

355 - MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME (15.275.465/0001-22)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2020	8	72204 - "Alcате de corte frontal 6" - Conco leve/teço aço - Isolação elétrica mínima de 1000V; - Cabo esquadro/tes; - Conformidade com a NR10."	Un	BRASFO	20	62,00	1.240,00
13/08/2020	17	67037 - "Cabo de áudio P2 (macho) x 1/4" (macho) de 10 metros."	Un	CENTR	20	39,00	780,00

14

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2020	79	Caixa de Cabo de Rede Flexível UTP 4 Pares CAT 5e segundo especificações da ANSI/EIA/TIA-568-C. Condutores sólidos de cobre, não blindados, com diâmetro de seção circular de 0,51 mm (24AWG) por condutor. Isolamento entre pares de polietileno. Capa externa na cor AZUL, composta de PVC não propagante a chamas, classificação (GM). Possui marcação sequencial do comprimento em metros. Embalado em caixa contendo pelo menos 305 metros. Produto deve ser homologado pela Anatel e estar em conformidade com a diretiva RoHS (não agride o meio-ambiente).	Un	NEXANS	400	15,00	6.000,00
13/08/2020	80	67078 - Patch cord 1,5m cat5e azul. "Patch cord 1,5m CAT5e azul - Conformidade com a norma NBR 14136; - Comprimento 1,5m; - Tipo de cabo de pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24AWG isolados em polietileno especial; - Capa externa em PVC não propagante a chama na cor Azul; - Quantidade de Pares 4 pares, 26AWG; - Cumprimento dos requisitos da norma ANSI TIA EIA 568A; - Embalado individualmente; - Tipo de Conector RJ-45; - Tipo de cabo: FLUTP Cat.5e - Padrão de Montagem T568A."	Un	NEXANS	350	11,00	3.850,00
13/08/2020	81	67079 - Patch cord 1,5m cat5e verde. "Patch cord 1,5m CAT5e verde - Conformidade com a norma NBR 14136; - Comprimento 1,5m; - Tipo de cabo de pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24AWG isolados em polietileno especial; - Capa externa em PVC não propagante a chama na cor Verde; - Quantidade de Pares 4 pares, 26AWG; - Cumprimento dos requisitos da norma ANSI TIA EIA 568A; - Embalado individualmente; - Tipo de Conector RJ-45; - Tipo de cabo: FLUTP Cat.5e - Padrão de Montagem T568A."	Un	NEXANS	350	15,40	5.390,00
13/08/2020	82	67080 - Patch cord 1,5m cat5e vermelho. "Patch cord 1,5m CAT5e vermelho - Conformidade com a norma NBR 14136; - Comprimento 1,5m; - Tipo de cabo de pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24AWG isolados em polietileno especial; - Capa externa em PVC não propagante a chama na cor Vermelho; - Quantidade de Pares 4 pares, 26AWG; - Cumprimento dos requisitos da norma ANSI TIA EIA 568A; - Embalado individualmente; - Tipo de Conector RJ-45; - Tipo de cabo: FLUTP Cat.5e - Padrão de Montagem T568A."	Un	NEXANS	350	15,30	5.355,00
Total						RS 68.709,00	

16

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2020	65	- Cabo utilizado para ligar equipamento musical em mesas de som e caixas acústicas ou em qualquer outro aparelho de som; - Conectores do tipo P2 e P10 nas extremidades; - comprimento de 10 metros."	PC	KEEPDA	35	85,00	2.975,00
13/08/2020	77	58756 - "MEMÓRIA 2GB DDR2 800MHz PARA DESKTOP Tipo: DDR2, Frequência: 800MHz, Tensão: 1,8V, Aplicação: computadores (desktop)"; 53404 - Organizador espiral (pirâmido) Cor Preta ou Branco - Diâmetro nominal 3/4 Polegada - Adapta em instalações com diâmetro máximo de 57,15; - Material em PVC; - Tipo Flexível; - Fortesimento em metal"; 15986 - TESTADOR DE CABO RJ45RJ11USB/BNC TESTADOR DE CABO RJ45RJ11USB/BNC COM INDICAÇÃO DE "STRAIGHT" (CORRETO) OU "CROSSOVER" (CRUZADO), INDICAÇÃO DE "NO CONNECTION" (SEM CONEXÃO) E "SHORT" (CURTO), INDICAÇÃO DE BATERIA BOA E BATERIA FRACA, REAÇÃO RÁPIDA DURANTE PROCESSO DE TESTE E COM AVISO SONORO."	MT	DUTOP	1.550	14,50	22.475,00
13/08/2020	100	72208 - "Caixa Cabo de Rede Blindado FTP CAT 5e - Caixa de Cabo de Rede Flexível UTP 4 Pares CAT 5e segundo especificações da EIA/TIA-568-B.2; - Condutores sólidos de cobre nu com diâmetro nominal de 24AWG; - Isolamento de polietileno de alta densidade com diâmetro nominal de 1,1 mm; - Blindagem sobre o núcleo com fita de poliéster metalizado; - Capa externa composta de PVC retardante a chama e resistente a raios UV; - Capa interna de PVC retardante a chama; - Possui marcação sequencial métrica decrescente (305 - 0m); - Embalado em caixa contendo pelo menos 305 metros; - Produto deve ser homologado pela Anatel e estar em conformidade com a diretiva RoHS (não agride o meio-ambiente)"; 59996 - Caixa de Cabo de Rede UTP 4 Pares CAT 5e Flexível	Un	GC	15	140,00	2.100,00
Total						RS29.570,00	

32350 - IGSHOP TELECOM ERELI ME (04.609.573/0001-78)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2020	16	33488 - "CABO CCI 2 PARES 100 METROS - Para alarmes e interfone multitonos; - Multilias de cobre; - Conductor interno: Fio de cobre nu, eletrolítico, mole; - Diâmetro: 0,64mm; - Isolação Interna: Polietileno de baixa densidade multiton; - Isolação Externa: PVC 70º Anti-chama; - Rolo com 100 Metros de Cabo; - Certificado de qualidade ISO 9001"; 72208 - "Caixa Cabo de Rede Blindado FTP CAT 5e - Caixa de Cabo de Rede Flexível UTP 4 Pares CAT 5e segundo especificações da EIA/TIA-568-B.2; - Condutores sólidos de cobre nu com diâmetro nominal de 24AWG; - Isolamento de polietileno de alta densidade com diâmetro nominal de 1,1 mm; - Blindagem sobre o núcleo com fita de poliéster metalizado; - Capa externa composta de PVC retardante a chama e resistente a raios UV; - Capa interna de PVC retardante a chama; - Possui marcação sequencial métrica decrescente (305 - 0m); - Embalado em caixa contendo pelo menos 305 metros; - Produto deve ser homologado pela Anatel e estar em conformidade com a diretiva RoHS (não agride o meio-ambiente)"; 59996 - Caixa de Cabo de Rede UTP 4 Pares CAT 5e Flexível	RL	PIAZZA	23	28,00	644,00
13/08/2020	24	72208 - "Caixa Cabo de Rede Blindado FTP CAT 5e - Caixa de Cabo de Rede Flexível UTP 4 Pares CAT 5e segundo especificações da EIA/TIA-568-B.2; - Condutores sólidos de cobre nu com diâmetro nominal de 24AWG; - Isolamento de polietileno de alta densidade com diâmetro nominal de 1,1 mm; - Blindagem sobre o núcleo com fita de poliéster metalizado; - Capa externa composta de PVC retardante a chama e resistente a raios UV; - Capa interna de PVC retardante a chama; - Possui marcação sequencial métrica decrescente (305 - 0m); - Embalado em caixa contendo pelo menos 305 metros; - Produto deve ser homologado pela Anatel e estar em conformidade com a diretiva RoHS (não agride o meio-ambiente)"; 59996 - Caixa de Cabo de Rede UTP 4 Pares CAT 5e Flexível	Un	MEGATRON	13	590,00	7.670,00
13/08/2020	25	59996 - Caixa de Cabo de Rede UTP 4 Pares CAT 5e Flexível	PC	NEXANS	100	398,00	39.800,00

15

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

VIGÊNCIA: 27/08/2021

1ª Publicação

17

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Em cumprimento ao disposto do artigo 15 parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e alterações, a Secretaria Municipal de Governo, informa que se encontra registrado os preços abaixo relacionados, decorrentes do Pregão Presencial nº 096/2020 - Ata do Sistema de Registro de Preços 083/2020 AQUISIÇÃO DE MANTA GEOTÊXTIL, para atender a demanda das Secretarias, Fundos e Fundações e demais integrantes do Município de Itajaí, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Governo, a saber:

ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	17172 - MANTA GEOTÊXTIL - 200 g/m² - NAO-TECIDO AGULHADO COM FILAMENTOS CONTÍNUOS, 100% POLIÉSTER, COM RESISTÊNCIA À TRACÇÃO (ABNT NBR 12324) MÍNIMO DE RUPTURA LONGITUDINAL DE 16 KN/M E MÍNIMO DE RUPTURA TRANSVERSAL DE 14 KN/M; PUNÇIONAMENTO CBR (ABNT NBR 13359) MÍNIMO DE 2,8 KN, PERMEABILIDADE NORMAL (ABNT NBR 15223) MÍNIMA DE 0,26 CM/S, RASGO TRAPEZOIDAL (ABNT NBR 13351) MÍNIMO DE RUPTURA LONGITUDINAL DE 370 N E MÍNIMO DE RUPTURA TRANSVERSAL DE 340 N. BOBINAS DE 2,30 X 100M	RL	BIDIM	250	746,00	186.500,00
Total (R\$):						186.500,00

VIGÊNCIA: 24/08/2021

1ª Publicação.



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Em cumprimento ao disposto do artigo 15 parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e alterações, a Secretaria Municipal de Governo, informa que se encontra registrado os preços abaixo relacionados, decorrentes do Pregão Presencial nº 099/2020 - Ata do Sistema de Registro de Preços 093/2020 - AQUISIÇÃO DE RACHÃO, BRITAS E MACADAME, para atender a demanda das Secretarias, Fundos e Fundações e demais integrantes do Município de Itajaí, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Governo, a saber:

Item	MATERIAL/SERVIÇO	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	23869 - Brita número 0 (zero)	m³	ALFAROM	20.000	44,90	898.000,00
3	3871 - BRITA GRADUADA Conforme especificações do D.N.I.T. Faixa A	m³	ALFAROM	44.000	46,70	2.054.800,00
4	3872 - PÓ DE BRITA Material passante na peneira 114"	m³	ALFAROM	7.000	41,00	287.000,00
Total (R\$):						3.239.800,00

Item	MATERIAL/SERVIÇO	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	48064 - BRITA 1	m³	ALFAROM	5.000	44,00	220.000,00
6	76884 - MACADAME MOIDO BRITADO	m³	ALFAROM	25.000	36,00	915.000,00
Total (R\$):						1.095.000,00

Item	MATERIAL/SERVIÇO	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	3873 - RACHÃO rachão pedra britada com diâmetro máximo de 5"	m³	ALFAROM	25.000	40,00	1.000.000,00
Total (R\$):						1.000.000,00

AQUISIÇÃO DE RACHÃO, BRITAS E MACADAME

VIGÊNCIA: 01/09/2021

1ª Publicação.



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Em cumprimento ao disposto do artigo 15 parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e alterações, a Secretaria Municipal de Governo, informa que se encontra registrado os preços abaixo relacionados, decorrentes do Pregão Presencial nº 103/2020 - Ata do Sistema de Registro de Preços 088/2020 - AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, para atender a demanda das Secretarias, Fundos e Fundações e demais integrantes do Município de Itajaí, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Governo, a saber:

Item	MATERIAL/SERVIÇO	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	24377 - ÓLEO DIESEL NO TANQUE: DEVERÁ SER DISPONIBILIZADO 03 TANQUES COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15.000 LITROS CADA (INCLUINDO 01 BOMBA INDUSTRIAL, 01 FILTRO E DEMAIS EQUIPAMENTOS, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO).	L	STANG	130.000	2,948	383.240,00
4	21420 - ÓLEO DIESEL S10 À LICITANTE VENCEDORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR 01 TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5.000 LITROS (INCLUINDO 01 BOMBA INDUSTRIAL, 01 FILTRO E DEMAIS EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO).	L	STANG	330.000	2,929	966.570,00
Total (R\$):						1.349.810,00

VIGÊNCIA: 26/08/2021

1ª Publicação.



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Em cumprimento ao disposto do artigo 15 parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e alterações, a Secretaria Municipal de Governo, informa que se encontra registrado os preços abaixo relacionados, decorrentes do Pregão Presencial nº 106/2020 - Ata do Sistema de Registro de Preços 087/2020 AQUISIÇÃO DE POSTES DE AÇO, para atender a demanda das Secretarias, Fundos e Fundações e demais integrantes do Município de Itajaí, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Governo, a saber:

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	73217 - POSTE DE AÇO cônico contínuo circular CURVO SIMPLES, 11,0m de altura útil, (12,5m total) fixação por engastamento. Desmontável, fabricado em chapa de aço carbono com solda longitudinal e concidência constante, sem soldas transversais. Diâmetro no topo de 60mm e na base de 186mm. A curva possui projeção de 2.500mm e raio de 2000mm. Fornecido com uma janela para inspeção a 600mm do solo com tampa e parafusos em aço-inox. Galvanizado a fogo interna e externamente conforme as normas NBR 6323, 7399 e 7400 da ABNT. Pintado na cor branca.	Un	FONINI	150	1.921,00	288.150,00
2	73218 - POSTE DE AÇO cônico contínuo circular CURVO DUPLO, 11,0m de altura útil, (12,5m total) fixação por engastamento. Desmontável, fabricado em chapa de aço carbono com solda longitudinal e concidência constante, sem soldas transversais. Diâmetro no topo de 60mm e na base de 186mm. A curva possui projeção de 2.500mm e raio de 2000mm. Fornecido com uma janela para inspeção a 600mm do solo com tampa e parafusos em aço-inox. Galvanizado a fogo interna e externamente conforme as normas NBR 6323, 7399 e 7400 da ABNT. Pintado na cor branca.	Un	FONINI	100	2.250,00	225.000,00
3	73219 - POSTE DE AÇO cônico contínuo circular CURVO TRIPLO, 11,0m de altura útil, (12,5m total) fixação por engastamento. Desmontável, fabricado em chapa de aço carbono com solda longitudinal e concidência constante, sem soldas transversais. Diâmetro no topo de 60mm e na base de 186mm. A curva possui projeção de 2.500mm e raio de 2000mm. Fornecido com uma janela para inspeção a 600mm do solo com tampa e parafusos em aço-inox. Galvanizado a fogo interna e externamente conforme as normas NBR 6323, 7399 e 7400 da ABNT. Pintado na cor branca.	Un	FONINI	100	2.539,00	253.900,00
Total (R\$):						767.050,00

VIGÊNCIA: 26/08/2021

1ª Publicação.



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Em cumprimento ao disposto do artigo 15 parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e alterações, a Secretaria Municipal de Governo, informa que se encontra registrado os preços abaixo relacionados, decorrentes do Pregão Presencial nº 109/2020 - Ata do Sistema de Registro de Preços 099/2020 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, para atender a demanda das Secretarias, Fundos e Fundações e demais integrantes do Município de Itajaí, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Governo, a saber:

321 - KONSTRUA MAT.PARA CONSTRUCAO LTDA. (81.341.539/0001-06)

Data Adjudicação	Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
27/08/2020	1	1	T88 - ADAPTADOR EM PVC RIGIDO, COM DIÂMETRO INTERNO DA BOLSA SOLDAVEL DE 50 MM, PARA SER COLADO EM TUBO COM DIÂMETRO DE 40 MM, COM ROSCA INTERNA DE DIÂMETRO DE 1 1/4", NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES	Un	Krona	90	3,78	340,20
27/08/2020	1	2	T89 - ADAPTADOR EM PVC RIGIDO, COM DIÂMETRO INTERNO DA BOLSA SOLDAVEL DE 50 MM, PARA SER COLADO EM TUBO COM DIÂMETRO DE 25 MM, COM ROSCA INTERNA DE DIÂMETRO DE 1", NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES	Un	Krona	75	2,66	199,50
27/08/2020	1	3	T90 - ADAPTADOR EM PVC RIGIDO, COM DIÂMETRO INTERNO DA BOLSA SOLDAVEL DE 50 MM, PARA SER COLADO EM TUBO COM DIÂMETRO DE 25 MM, COM ROSCA INTERNA DE DIÂMETRO DE 3/4", NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES	Un	Krona	96	2,70	259,50
27/08/2020	1	4	S81 - GRUA DE EMBARRAÇAMENTO EM PVC RIGIDO, BRANCO, NO FORMATO RETANGULAR, CAPACIDADE DE 10 LITROS, ACOMPANHADO DE ENGATES E PEÇAS DE FIXAÇÃO	Un	Krona	270	21,00	5.670,00
27/08/2020	1	5	S82 - FITA VEDADA ROSCA, 10MM X 10MM	RL	Krona	255	11,00	2.805,00
27/08/2020	1	6	S83 - TUBO DE CONDUZIMENTO EM PVC RIGIDO, 1/2" ROSCA, CONFORME NBR 6323	Un	Krona	33	5,55	183,15
27/08/2020	1	7	S84 - TUBO DE 1/2" ROSCA, 1/2" ROSCA, CONFORME NBR 6323	Un	Krona	178	7,00	1.246,00
27/08/2020	1	8	S85 - GRAUDE DE PVC RIGIDO, COM DIÂMETRO DE 100 MM, NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 6323, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ESCOTO PREDIAL	Un	Krona	58	20,00	1.160,00
27/08/2020	1	9	S86 - GRAUDE NA COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL DE 100 MM, DE PVC RIGIDO, PRE ESCOTO PREDIAL	Un	Krona	290	3,55	1.029,50

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLEC
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3345-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



JORNAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ



DATA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCRIÇÃO
27/08/2020	1	10	182,65	FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. 88 - TEE DE 90 GRAUS COM ROSCA DE PVC RIGIDO COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4" NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA OU COR MARROM, NAS DIMENSÕES 25X34 POLSADAS.
27/08/2020	1	11	234,60	89 - TEE DE 90 GRAUS COM ROSCA DE PVC RIGIDO DIÂMETRO NOMINAL DE 1/2" NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA OU COR MARROM, NAS DIMENSÕES 25X12 POLSADAS.
27/08/2020	1	12	270,00	90 - TEE DE 90 GRAUS COM ROSCA DE PVC RIGIDO DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4" NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA OU COR MARROM.
27/08/2020	1	13	38,27	91 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MM, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA OU COR MARROM.
27/08/2020	1	14	1.014,60	92 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM, NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA OU COR MARROM.
27/08/2020	1	15	560,00	93 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 30 MM, NA COR BRANCA, UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA OU COR MARROM.
27/08/2020	1	16	62,40	94 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MM, NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA OU COR MARROM.
27/08/2020	1	17	825,44	95 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 30 MM X 1/2" NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA OU COR MARROM.

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
 Rua Alberto Weirner - 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
 Fone: 47 3341-8029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br

DATA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCRIÇÃO
27/08/2020	1	26	229,83	96 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MM, COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 20 MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.
27/08/2020	1	27	692,64	97 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4" COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 1/2" NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.
27/08/2020	1	28	219,00	98 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 30 MM, COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 20 MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.
27/08/2020	1	29	1.482,00	99 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM, COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 30 MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.
27/08/2020	1	30	977,60	100 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM, COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 30 MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.
27/08/2020	1	31	1.504,00	101 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM, COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 30 MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.
27/08/2020	1	32	456,00	102 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM, COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 30 MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.
27/08/2020	1	33	1.480,30	103 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM, COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 30 MM, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
 Rua Alberto Weirner - 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
 Fone: 47 3341-8029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



DATA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCRIÇÃO
27/08/2020	1	18	384,00	104 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM, NA COR BRANCA, UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.
27/08/2020	1	19	198,00	105 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM, NA COR BRANCA, UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.
27/08/2020	1	20	102,00	106 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MM, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.
27/08/2020	1	21	175,00	107 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MM, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.
27/08/2020	1	22	183,28	108 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1/2" NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA OU COR MARROM.
27/08/2020	1	23	320,40	109 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4" NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.
27/08/2020	1	24	623,00	110 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1" COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 3/4" NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA OU COR MARROM, NAS DIMENSÕES 30 X 30.
27/08/2020	1	25	187,20	111 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1" NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
 Rua Alberto Weirner - 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
 Fone: 47 3341-8029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br

DATA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCRIÇÃO
27/08/2020	1	34	86,10	112 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.
27/08/2020	1	35	972,84	113 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.
27/08/2020	1	36	1.395,65	114 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.
27/08/2020	1	37	770,00	115 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 20 MM X 25 MM X 1/2" COM BUCHA REDUZIDA DE LADO LOCALIZADA NA BOLSA CENTRAL, NA COR AZUL.
27/08/2020	1	38	1.055,25	116 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 20 MM X 25 MM X 1/2" COM BUCHA REDUZIDA DE LADO LOCALIZADA NA BOLSA CENTRAL, NA COR AZUL.
27/08/2020	1	39	159,80	117 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MM X 1/2" NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA OU COR MARROM.
27/08/2020	1	40	437,39	118 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MM X 1/2" NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA OU COR MARROM.

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
 Rua Alberto Weirner - 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
 Fone: 47 3341-8029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



JORNAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ



27/08/2020	1	41	887 - TEE DE REDUÇÃO DE 30 GRAUS, COM DIÂMETRO DE 112MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, OU COM MARRON.	Un	Krona	125	2,15	268,75
27/08/2020	1	42	882 - UNIDADE DE REDUÇÃO EM PVC RIGIDO INJETADO, CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1" X 3/4", OU DIMENSÕES DE 32 MM POR REDUÇÃO DE 30°.	Un	Krona	273	1,39	379,47
27/08/2020	1	43	884 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 40MM.	Un	Krona	219	2,00	438,00
27/08/2020	1	44	887 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 40MM.	Un	Krona	383	6,75	2.586,25
27/08/2020	1	45	888 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDAVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 40MM.	Un	Krona	375	8,23	3.086,25
27/08/2020	1	46	885 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDAVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 25MM.	Un	Krona	333	2,40	799,20
27/08/2020	1	47	886 - TEE DE REDUÇÃO DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO INJETADO - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 56877, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 32 MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	198	2,30	358,80
27/08/2020	1	48	882 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDAVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 40MM.	Un	Krona	225	0,75	168,75
27/08/2020	1	49	887 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDAVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 40MM.	Un	Krona	155	4,85	751,75
27/08/2020	1	50	889 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDAVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 1,12".	Un	Krona	175	8,84	1.547,00
27/08/2020	1	51	887 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDAVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 1,12".	Un	Krona	175	8,00	1.400,00
27/08/2020	1	52	887 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDAVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 1,12".	Un	Krona	155	4,40	682,00
27/08/2020	1	53	887 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDAVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 1,12".	Un	Krona	150	4,60	690,00
27/08/2020	1	54	887 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, DE JUNTA SOLDAVEL, CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 1,12".	Un	Krona	135	2,45	330,75

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.L.C
 Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
 Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br

27/08/2020	1	104	EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA DÁGUA, EM PVC RIGIDO, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 56877, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40MM X 1,12", NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	162	13,00	2.106,00
27/08/2020	1	105	REDUÇÃO EM PVC RIGIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1" X 3/4", NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	76	3,45	262,20
27/08/2020	1	106	REDUÇÃO EM PVC RIGIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4" X 1/2", NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	66	1,12	96,32
27/08/2020	1	107	887 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 40MM.	Un	Krona	70	8,00	560,00
27/08/2020	1	108	881 - TEE DE 90 GRAUS EM PVC RIGIDO INJETADO, NA COR BRANCA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 32MM, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	566	3,00	1.698,00
27/08/2020	1	109	881 - TEE DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO INJETADO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1" NA COR MARROM, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 56877, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	258	0,40	103,20
27/08/2020	1	110	881 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 56877, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MM, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	165	0,50	82,50
27/08/2020	1	111	887 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, CONFORME NBR 56877, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 32 MM, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	170	1,40	238,00
27/08/2020	1	112	881 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	230	2,55	586,50
27/08/2020	1	113	881 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MM, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	330	2,77	914,10

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.L.C
 Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
 Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



27/08/2020	1	55	887 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 32MM, COM ROSCA INTERNA DE DIÂMETRO DE 1,12", NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	134	3,00	402,00
27/08/2020	1	56	887 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 30 MM X 1", NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 56877, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	76	1,23	93,48
27/08/2020	1	57	887 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 32MM, COM ROSCA INTERNA DE DIÂMETRO DE 1,12", NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	m	EDEPEL	635	1,90	1.206,50
27/08/2020	1	58	887 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1,12", NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	78	5,85	456,30
27/08/2020	1	59	888 - TEE DE REDUÇÃO DE 90 GRAUS, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1,12", NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	78	4,95	386,10
27/08/2020	1	60	887 - TEE DE REDUÇÃO DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO INJETADO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1,12", NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	93	0,55	51,15
27/08/2020	1	61	887 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1" X 3/4", NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	73	1,01	73,73
27/08/2020	1	62	887 - UNIDADE EM PVC RIGIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1" X 1/2", NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	73	1,30	94,90
27/08/2020	1	103	887 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA DÁGUA, EM PVC RIGIDO, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 56877, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MM, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	163	7,88	1.284,44

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.L.C
 Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
 Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br

27/08/2020	1	114	887 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20MM, NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 56877, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	70	0,32	22,40
27/08/2020	1	115	REDUÇÃO DE PVC RIGIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MM, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	70	1,17	81,90
27/08/2020	1	116	REDUÇÃO DE PVC RIGIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MM, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	270	0,70	189,00
27/08/2020	1	117	887 - UNIDADE EM METALICA DE PVC RIGIDO INJETADO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1,12" X 1,12", NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	120	3,00	360,00
27/08/2020	1	118	887 - UNIDADE EM METALICA DE PVC RIGIDO INJETADO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1,12" X 1,12", NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	70	2,59	181,30
27/08/2020	1	119	887 - UNIDADE EM METALICA DE PVC RIGIDO INJETADO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1,12" X 1,12", NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	320	2,00	640,00
27/08/2020	1	120	887 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1,12" X 1,12", NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	126	0,70	88,20
27/08/2020	1	121	887 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20MM, NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 56877, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	70	1,30	91,00
27/08/2020	1	122	887 - UNIDADE EM PVC RIGIDO INJETADO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20MM, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	120	0,97	116,40

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.L.C
 Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
 Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



27/08/2020	1	123	MARBOM FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687. 77. SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA - REDUÇÃO EM PVC RIGIDO MATEADO CONFORME NBR 5687. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 32 X 1/2".	Un	Krona	218	0,45	98,10
27/08/2020	1	124	2585 - ADAPTAÇÃO EM PVC RIGIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 32 X 1/2" (30,8MM), PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	75	1,30	97,50
27/08/2020	1	125	2335 - ADAPTAÇÃO EM PVC RIGIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40MM (1 1/8") (33,3MM), PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	85	2,77	235,45
27/08/2020	1	126	2084 - TUBERIA LIGA SOLDAVEL 20MM NA COR MARBOM.	Un	Krona	80	0,32	25,60
27/08/2020	1	127	502 - TEE DE REDUÇÃO 90 GRAUS COM BARRA METÁLICA, DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77 COM DIÂMETRO NOMINAL DA PEÇA X DIÂMETRO DA BUCHA DE 20MM X 1/2" COM BUCHA REGULÁVEL DE LATÃO LOCALIZADA NA SOLDA CENTRAL, NA COR AZUL.	Un	Krona	75	3,93	294,75
27/08/2020	1	133	2335 - ADAPTAÇÃO EM PVC RIGIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25 X 3/8" (31,8MM), PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	65	0,45	29,25
27/08/2020	1	134	925 - TUBERIA EM PVC RIGIDO MATEADO DE JARÁ SOLDAVEL, CONFORME NBR 5687. COM DIÂMETRO INTERNO DE 25MM.	Un	Krona	145	3,50	507,50
27/08/2020	1	136	2725 - TUBERIA CONFECCIONADA EM PVC RIGIDO, MARBOM, MEDIDA 3/4" (19,05MM).	Un	Krona	6	7,00	42,00
27/08/2020	2	83	816 - CURVA 90 GRAUS LONGA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 100MM, NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77.	Un	Krona	120	35,20	4.224,00
27/08/2020	2	84	816 - CURVA 90 GRAUS LONGA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 100MM, NA COR BRANCA, P/REGISTO PREDIAL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77.	Un	Krona	278	14,75	4.100,50
27/08/2020	2	65	816 - CURVA 90 GRAUS LONGA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 75MM, NA COR BRANCA, P/REGISTO PREDIAL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ESGOTO PREDIAL.	Un	Krona	183	12,73	2.329,59
27/08/2020	2	66	817 - CURVA 90 GRAUS LONGA, PVC RIGIDO P/REGISTO PREDIAL, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40MM, NA COR BRANCA, P/REGISTO PREDIAL.	Un	Krona	228	2,50	570,00

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
 Rua Alberto Werner + 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí + Santa Catarina
 Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br

27/08/2020	2	77	BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ESGOTO PREDIAL - 7615 - TEE SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO P/REGISTO PREDIAL - COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 40MM NA FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ESGOTO PREDIAL.	Un	Krona	121	1,70	206,70
27/08/2020	2	78	816 - TEE SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO P/REGISTO PREDIAL - COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 50MM NA FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ESGOTO PREDIAL.	Un	Krona	221	4,40	972,40
27/08/2020	2	79	816 - TEE SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO P/REGISTO PREDIAL - COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 50MM NA FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ESGOTO PREDIAL.	Un	Krona	175	9,95	1.741,25
27/08/2020	2	80	816 - TEE SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO P/REGISTO PREDIAL - COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 40 X 27,110 X 20MM, CONFORME NBR 5687/77.	Un	Krona	75	8,00	600,00
27/08/2020	2	81	816 - CURVA DE 90 GRAUS LONGA COM DIÂMETRO NOMINAL DE 75MM, NA COR BRANCA, P/REGISTO PREDIAL - FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ESGOTO PREDIAL.	Un	Krona	78	20,00	1.560,00
27/08/2020	2	82	816 - TEE SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO P/REGISTO PREDIAL - COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 20X20MM NA FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ESGOTO PREDIAL.	Un	Krona	61	50,00	3.050,00
27/08/2020	2	83	816 - TEE SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO P/REGISTO PREDIAL - COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 100 X 100MM NA FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ESGOTO PREDIAL.	Un	Krona	66	30,40	2.006,40
27/08/2020	2	128	817 - CURVA 90 GRAUS DE 20MM DIÂMETRO DE 20MM COM BARRA METÁLICA, PVC RIGIDO SOLDAVEL, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20MM MARBOM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ÁGUA FRIA, CONFORME NBR 5687/77.	Un	Krona	72	1,42	102,24
27/08/2020	3	84	817 - TUBO DE PVC 20MM RIGIDO PARA ÁGUA FRIA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20MM, COM JARÁ SOLDAVEL, NA COR MARBOM, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ÁGUA FRIA.	BARRA	Krona	297	14,50	4.306,50

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
 Rua Alberto Werner + 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí + Santa Catarina
 Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



27/08/2020	2	67	801 - JALDO P/VC 40MM RIGIDO PARA FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ESGOTO PREDIAL.	Un	Krona	238	1,40	333,20
27/08/2020	2	68	801 - JALDO P/VC 40MM RIGIDO PARA FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ESGOTO PREDIAL.	Un	Krona	233	0,80	186,40
27/08/2020	2	69	817 - CURVA 90 GRAUS DE 20MM DIÂMETRO, COM JARÁ SOLDAVEL, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ESGOTO PREDIAL.	Un	Krona	275	5,50	1.512,50
27/08/2020	2	70	817 - CURVA 90 GRAUS DE 20MM DIÂMETRO, COM JARÁ SOLDAVEL, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ESGOTO PREDIAL.	Un	Krona	270	6,35	1.714,50
27/08/2020	2	71	817 - CURVA 90 GRAUS DE 20MM DIÂMETRO, COM JARÁ SOLDAVEL, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ESGOTO PREDIAL.	Un	Krona	260	5,60	1.624,00
27/08/2020	2	72	817 - CURVA 90 GRAUS DE 20MM DIÂMETRO, COM JARÁ SOLDAVEL, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ESGOTO PREDIAL.	Un	Krona	143	10,70	1.530,10
27/08/2020	2	73	817 - TUBO SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO P/REGISTO PREDIAL - COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 100X100MM, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ESGOTO PREDIAL.	Un	Krona	138	48,00	6.624,00
27/08/2020	2	74	817 - TUBO SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO P/REGISTO PREDIAL - COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 200X200MM, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ESGOTO PREDIAL.	Un	Krona	126	9,38	1.181,88
27/08/2020	2	75	818 - TEE SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO P/REGISTO PREDIAL - COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 100X100MM, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ESGOTO PREDIAL.	Un	Krona	121	8,90	1.076,90
27/08/2020	2	76	818 - TEE SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO P/REGISTO PREDIAL - COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 100X100MM, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ESGOTO PREDIAL.	Un	Krona	141	7,90	1.113,90

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
 Rua Alberto Werner + 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí + Santa Catarina
 Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br

27/08/2020	3	85	817 - TUBO DE PVC 20MM RIGIDO PARA ÁGUA FRIA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20MM, COM JARÁ SOLDAVEL, NA COR MARBOM, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ÁGUA FRIA.	BARRA	Krona	288	50,00	14.400,00
27/08/2020	3	86	817 - TUBO DE PVC 20MM RIGIDO PARA ÁGUA FRIA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20MM, COM JARÁ SOLDAVEL, NA COR MARBOM, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ÁGUA FRIA.	BARRA	Krona	191	47,60	9.091,60
27/08/2020	3	87	817 - TUBO DE PVC 20MM RIGIDO PARA ÁGUA FRIA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77. COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20MM, COM JARÁ SOLDAVEL, NA COR MARBOM, PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAS DE ÁGUA FRIA.	BARRA	Krona	106	7,50	796,00
27/08/2020	3	88	817 - TUBO SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO NA COR BRANCA, COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 100MM COM 6 METROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77.	BARRA	Krona	186	120,00	22.320,00
27/08/2020	3	89	817 - TUBO SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO NA COR BRANCA, COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 100MM COM 6 METROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77.	BARRA	Krona	423	39,00	16.497,00
27/08/2020	3	90	817 - TUBO SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO NA COR BRANCA, COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 100MM COM 6 METROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77.	BARRA	Krona	206	16,80	4.972,80
27/08/2020	3	91	817 - TUBO SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO NA COR BRANCA, COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 100MM COM 6 METROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77.	BARRA	Krona	294	20,00	5.880,00
27/08/2020	3	92	817 - TUBO SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO NA COR BRANCA, COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 100MM COM 6 METROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77.	BARRA	Krona	401	36,00	15.236,00
27/08/2020	3	93	817 - TUBO SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO NA COR BRANCA, COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 100MM COM 6 METROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77.	Un	Krona	251	8,70	2.270,70
27/08/2020	3	94	817 - TUBO SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO NA COR BRANCA, COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 100MM COM 6 METROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77.	BARRA	Krona	71	149,00	10.579,00
27/08/2020	3	129	817 - TUBO SANITÁRIO 90 GRAUS, PVC RIGIDO NA COR BRANCA, COM DIÂMETROS PRINCIPAIS DE 100MM COM 6 METROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5687/77.	Un	Krona	68	5,90	401,20

Secretaria Municipal de Governo
 Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
 Rua Alberto Werner + 100 - Vila Operária
 88304-053 - Itajaí + Santa Catarina
 Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br www.itajai.sc.gov.br



JORNAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ



Data	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
27/08/2020	3	130	871- REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDAVEL COM 2MM	Un	Krona	228	6,90	1.573,20
27/08/2020	4	95	874- REGISTRO MANEIRA DRYW 1% COMPLETO	Un	DOCOL	165	24,53	4.047,45
27/08/2020	4	96	875- REGISTRO MANEIRA HEMO 1% COMPLETO	Un	DOCOL	155	23,51	3.644,05
27/08/2020	4	97	892- TORNEIRA DE BOM PI CALDA DEGRANDE 1/2 COM CONEJO TIPO ROSCA LARGA	Un	Krona	108	6,28	678,32
27/08/2020	4	98	894- TORNEIRA DE META PARA LAVADORIO HORNÁLIA CADETEIRO 20MM	Un	RAINHA	207	23,99	4.965,93
27/08/2020	4	99	821- TORNEIRA DE META 1/2 COM ENCAIXE EM ROSCA, TENDO O ENCAIXE E BOLA DE 1/2 PARA SER INSTALADA EM MESA	Un	RAINHA	204	27,98	5.709,96
27/08/2020	4	100	2081- TORNEIRA DE PLASTICO 1/2 COM ENCAIXE EM ROSCA, TENDO O ENCAIXE E BOLA DE 1/2 PARA SER INSTALADA EM MESA	Un	vigua	272	2,50	680,00
27/08/2020	4	101	892- TORNEIRA DE LAVADORIO EM METAL 1/2	Un	RAINHA	169	32,00	5.408,00
27/08/2020	4	102	874- TORNEIRA 1/2 PLASTICA	Un	vigua	285	2,78	792,30
27/08/2020	4	131	871- REGISTRO DE ESFERA METALICO COM ROSCA REGULAVEL DE 1/2 COM ALAVANCA CONFORME NBR 10071	Un	RAINHA	85	9,97	847,45
27/08/2020	4	132	871- REGISTRO DE ESFERA METALICO COM ROSCA REGULAVEL DE 1/2 COM ALAVANCA CONFORME NBR 10071	Un	RAINHA	85	8,53	725,05
						Total	231.655,00	

VIGÊNCIA: 02/09/2021

1ª Publicação



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Em cumprimento ao disposto do artigo 15 parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e alterações, a Secretaria Municipal de Governo, informa que se encontra registrado os preços abaixo relacionados, decorrentes do Pregão Presencial nº 110/2020 - Ata do Sistema de Registro de Preços 096/2020 - AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS, para atender a demanda das Secretarias, Fundos e Fundações e demais integrantes do Município de Itajaí, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Governo, a saber:

34894 - ALCA ALIMENTOS LTDA EPP (20.785.999/0001-39)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	1	94 - BACON EM PEÇA DEFUMADO rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado - S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	Alca	529	19,55	10.341,95
25/08/2020	8	103 - CARNE BOVINA MOÍDA (MUSCULO). ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS: MUSCULO TRASEIRO, SEM OSSO, SEM APONEVROSES, SEM TENDÕES, SEM NERVOS E HOMOGENEIZADO. PERCENTUAL DE GORDURA MÁXIMO DE 10%. COR VERMELHO-CEREA, ODOR E SABOR PRÓPRIO, OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, FÍSICO-QUÍMICOS, MICROSCÓPICOS E SENSORIAIS DEVEM ATENDER AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO ESPECIAL PARA VÁCUO, PACOTES DE 1 KG. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado - S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados	KG	Alca	4.873	12,90	62.861,70
						Total	R\$ 139.113,65

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



Data	Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	10	16043 - COSTELA BOVINA COM OSSO (COSTELA) ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COSTELA BOVINA COM OSSO TRASEIRA, COR VERMELHA ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURAS E NERVOS. RÓTULO DEVE ATENDER AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGENS EM SACO PLÁSTICO COM ROTULAGEM COM ESPECIFICAÇÕES DO SIF OU SIE.	KG	Alca	854	15,00	12.810,00
25/08/2020	12	19340 - FILE DE PESCADA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADO EM CAIXA COM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado - S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	CSL PESCADOS LTDA	1.428	17,00	24.276,00
25/08/2020	25	63056 - FILE DE PEITO DE FRANGO (SASSAM) IN NATURA CONGELADO, ISENTO DE OSSOS, APONEVROSES E CARTILAGENS. O PRODUTO DEVERÁ SER PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL. OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, FÍSICO-QUÍMICOS, MICROSCÓPICOS E SENSORIAIS DEVEM ATENDER AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM	KG	GRANJA PINHEIROS LTD	3.603	8,00	28.824,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



Data	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
		PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO, PACOTES DE 1 KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado - S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.					
						Total	R\$ 139.113,65

33345 - MP COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (30.510.775/0001-78)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	4	31895 - CARNE BOVINA CORDÃO MOLE BIFE APROXIMADAMENTE 180 GRAMAS, RESFIADO, NO MÁXIMO 10 % DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado - S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	KING ALIMENTOS	1.017	23,79	24.194,43
25/08/2020	13	108 - FRANGO CONGELADO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FRANGO INTEIRO, COM MIÚDOS (CORÇÃO, FIGADO, MOELA, PÉS E	KG	LAR	366	6,25	2.225,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



		PESCOÇO), PESANDO DE 20 A 23 KG. CADA UNIDADE. OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, FÍSICO-QUÍMICOS, MICROSCÓPICOS E SENSORIAIS DEVEM ATENDER AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM UNITÁRIA LACRADA E ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.							
25/08/2020	14	108 - LINGUIÇA CALABRESA. PRAZO DE VALIDADE: DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES	KG	JCW	524	13,25	6.943,00		
25/08/2020	21	117 - SALAME INTEIRO CARNE SUINA, BOVINA, TOUCINHO, LEITE EM PÓ E AÇUCAR. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	STAPAZZOLI	469	36,00	16.884,00		
					Total		RS 50.246,43		

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	2	19345 - BISTECA DE PORCO CARNE SUINA COM OSSO (BISTECA). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CARNE	KG	ROSAR	1.132	13,80	15.621,60

4

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina

Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

		MOLE EM CUBOS RESFRIADA NO MÁXIMO 10 % DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ SER PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL. OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, FÍSICO-QUÍMICOS, MICROSCÓPICOS E SENSORIAIS DEVEM ATENDER AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO ESPECIAL PARA VÁCUO, PACOTES DE 1 KG. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.							
25/08/2020	6	101 - CARNE BOVINA SEM OSSO RESFRIADA (MÚSCULO) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MÚSCULO TRASEIRO (PEÇA), SEM OSSO, SEM APONEUROSSES, SEM TENDEOS, SEM NERVOS E HOMOGENEIZADO. PERCENTUAL DE TECIDO ADIPOSEO MÁXIMO DE 10%. COR VERMELHO-CEREA, ODR E SABOR PRÓPRIO. OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, FÍSICO-QUÍMICOS, MICROSCÓPICOS E SENSORIAIS DEVEM ATENDER AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO ESPECIAL PARA VÁCUO, PACOTES DE 1 KG. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	1.068	18,85	20.131,80		
25/08/2020	7	102 - CARNE BOVINA TIPO LOMO SEM OSSO PEÇA INTEIRA RESFRIADA, NO MÁXIMO 10 % DE SEBO E	KG	ROSAR	682	19,00	12.958,00		

6

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina

Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



		CONGELADA DE SUINO COM OSSO, TER O MÁXIMO DE 5% DE GORDURAS TOTAIS. CARNE BRANCA APRESENTANDO TODO O FRESCOR DA MATÉRIA PRIMA CONVENIENTES, ISENTO DE QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO E MANCHAS POR HEMATOMAS. APÓS O COZIMENTO DEVERÁ MANTER A CARACTERÍSTICA ORGANOLEPTICA PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM SABOR OU ODORES DESAGRAVÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE MICROORGANISMOS PATOGENICOS, PARASITAS QUE PODEM REPRESENTAR PERIGO PARA A SAÚDE DO CONSUMIDOR. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA E TRANSPARENTE E TERMOSSELLADAS. CONTEUDO TABELA ROTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.							
25/08/2020	3	32375 - CARNE "ACEM" BOVINA POSTAS CONGELADAS SEM OSSO, SEM APARAS E APONEUROSSES, COM NO MÁXIMO 15% DE GORDURA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS PRÓPRIAS, O FRIGORÍFICO DEVE SER LICENCIADO PELO SIF OU SIE OU SIM E ORGAO COMPETENTE. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	2.416	17,80	43.004,80		
25/08/2020	5	99 - CARNE BOVINA COXAÇO	KG	ROSAR	3.237	21,80	70.566,60		

5

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina

Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

		GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.							
25/08/2020	9	106 - CHARQUE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MÁXIMO 10% DE GORDURA. COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO ESPECIAL, PACOTES DE 01 KG. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	478	23,00	10.994,00		
25/08/2020	11	107 - COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CO OSSO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CONSISTENCIA FIRME, COR AMARELO PALIDO LIGERAMENTE ROSADA E CHEIRO PRÓPRIO. O PERCENTUAL DE ÁGUA (GELO) NÃO PODE SER SUPERIOR A 15% DO PESO. O FRIGORÍFICO DEVE SER LICENCIADO PELO SIF OU SIE OU SIM E ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEICULO DE TRANSPORTE C/ ISOLAMENTO TERMICO E EQUIPAMENTO DE PRODUÇÃO DE FRIO RESPEITANDO AS NORMAS EXIGIDAS PELA ANVISA. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente	KG	ROSAR	4.228	6,59	27.862,52		

7

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina

Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



		estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.						
25/08/2020	15	59788 - MIUDO DE BOI - DORADADA LIMPAS COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADO EM CAIXA COM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado - S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	388	19,00	7.372,00	
25/08/2020	16	111 - MORTADELA FATIADA SEM GORDURA RESFRIADA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, FÍSICO-QUÍMICOS, MICROSCÓPICOS E SENSORIAIS DEVEM ATENDER AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO ESPECIAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado - S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	1.675	7,50	12.562,50	
25/08/2020	17	112 - PEITO DE FRANGO - COM EMBALAGEM TRADICIONAL. 2 PEITOS POR EMBALAGEM. ARMAZENAGEM EM TEMPERATURA DE 12 GRAUS. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado - S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido	KG	ROSAR	3.290	8,30	27.307,00	

8

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

25/08/2020	20	conforme legislação vigente. 115 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO. LEITE PASTEURIZADO, SAL, FERMENTO LACTO E COALHO, TER SELO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado - S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	RIOLAT		1.484	29,75	44.149,00
25/08/2020	22	118 - SALSICHA RESFRIADA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, FÍSICO-QUÍMICOS, MICROSCÓPICOS E SENSORIAIS DEVEM ATENDER AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO ESPECIAL, PACOTES DE 500 GRAMAS A 1 QUILO. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado - S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR		2.147	5,70	12.237,90
25/08/2020	23	119 - FATIADA INTEIRA RESFRIADA NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado - S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR		493	24,90	12.275,70
25/08/2020	24	100 - CARNE BOVINA PATRINHO MÍDIA, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR	KG	ROSAR		4.450	21,40	95.230,00

10

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



25/08/2020	18	visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente. 1934 - PERNIL SEM CARNE SUÍNA COM OSSO (PERNIL) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CARNE CONGELADA DE SUÍNO COM OSSO, TER O MÁXIMO DE 5% DE GORDURAS TOTAIS, CARNE BRANCA APRESENTANDO TODO O FRESQUOR DA MATÉRIA PRIMA. CONVENIENTES, ISENTOS DE QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO E MANCHAS POR HEMATOMAS. APÓS O COZIMENTO DEVERÁ MANTER A CARACTERÍSTICA ORGANOLÉPTICA PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM SABOR OU ODORES AGRAVÁVEIS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE MICROORGANISMOS PATOGENOS, PARASITAS QUE PODEM REPRESENTAR PERIGO PARA A SAÚDE DO CONSUMIDOR. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA E TRANSPARENTE E TERMOSOLDADA. CONTEÚDO TABELA ROTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado - S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR	787	14,35	11.293,45	
25/08/2020	19	114 - PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA - FATIADO INGREDIENTES: PERNIL SUÍNO, SALMORA, PROTEÍNAS ISOLADA DE SOJA, ÁGUA E ESTABILIZANTE. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado - S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo,	KG	ROSAR	1.409	19,00	26.771,00	

9

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

25/08/2020	26	PROPRIO, O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO PELO SISTEMA IGF. PROCESSO DE CONGELAMENTO RÁPIDO ATRAVÉS DE TUNEL DE CONGELAMENTO INDIVIDUAL. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, PACOTES DE 1 KG. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado - S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR		787	27,00	21.249,00
25/08/2020	27	11839 - MIUDO DE BOI - LINGUA LIMPAS NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado - S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	KG	ROSAR		336	14,00	4.704,00
							Total	R\$ 476.290,87

VIGÊNCIA: 01/09/2021

1ª Publicação.

11

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO,
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Em cumprimento ao disposto do artigo 15 parágrafo 2º da Lei 8.669/93 e alterações, a Secretaria Municipal de Governo, informa que se encontra registrado os preços abaixo relacionados, decorrentes do Pregão Presencial nº 112/2020 - Ata do Sistema de Registro de Preços 097/2020 - AQUISIÇÃO DE TUBOS, CONEXÕES, MATERIAIS HIDRÁULICOS, para atender a demanda das Secretarias, Fundos e Fundações e demais integrantes do Município de Itajaí, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Governo, a saber:

4149 - SESTREM COMERCIAL DE MAT. CONSTRUÇÃO LTDA. (75.280.917/0001-96)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
26/08/2020	3	971 - REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL COM 25MM	Un	Krona	50	5,00	250,00
26/08/2020	15	33432 - FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	Un	ADELBRAS	500	4,00	2.000,00
26/08/2020	17	68923 - JOELHO DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL NA COR BRANCA, COM DIÂMETRONOMINAL DE 50 MM, DE PVC RIGIDO PIESGOTO PREDIAL, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688.	Un	Krona	100	1,05	105,00
26/08/2020	18	68924 - JOELHO DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL NA COR MARRROM, COM DIÂMETRONOMINAL DE 25 MM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648.	Un	Krona	1.250	0,25	312,50
26/08/2020	19	68925 - LUIVA 1/2 EM PVC RIGIDO COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25MM, COM JUNTA SOLDÁVELS NA COR MARRROM, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648, SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	Un	Krona	1.000	0,34	340,00
26/08/2020	24	68930 - JOELHO DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL NA COR BRANCA, COM DIÂMETRONOMINAL DE 75 MM, PIESGOTO PREDIAL, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688.	Un	Krona	400	2,40	960,00
26/08/2020	26	68932 - CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL NA COR BRANCA, COM DIÂMETRONOMINAL DE 100 MM, PIESGOTO PREDIAL, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688.	Un	Krona	300	2,50	750,00
26/08/2020	29	68935 - CAIXA D'ÁGUA	Un	Tigre	5	149,00	745,00
Total							250,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br

26/08/2020	28	25MM, CONFORME NBR 5648 NA COR MARRROM	Un	PLASTILIT	200	0,55	110,00
26/08/2020	31	68937 - Adesivo Plástico p/ Tubos e Conexões de PVC Rígido 75g	Un	PISAFIX	550	2,70	1.485,00
Total							2.562,00

321 - KONSTRUA MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA. (81.341.539/0001-06)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
26/08/2020	4	68910 - TUBO DE PVC 25MM, RÍGIDO PARA ÁGUA FRIA, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25MM, COM JUNTA SOLDÁVELS NA COR MARRROM, PARA SER USADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS.	Un	Krona	300	12,50	3.750,00
26/08/2020	5	68911 - TUBO SANITÁRIO DE PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA, COM PONTA BOLSA D'ÁGUA, DIÂMETRO DE 150 MM, COM 6 METROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688.	Un	Krona	2.000	119,00	238.000,00
26/08/2020	6	68912 - TUBO SANITÁRIO DE PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA, COM PONTA BOLSA D'ÁGUA, DIÂMETRO 100MM, COM 6 METROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688.	Un	Krona	4.000	38,00	152.000,00
26/08/2020	7	68913 - TUBO SANITÁRIO DE PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA, DIÂMETRO DE 50 MM, COM 6 METROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688.	Un	Krona	200	24,50	4.900,00
26/08/2020	8	874 - REPARO VALVULA DROF 1 1/2 COMPLETO	Un	DOCOL	300	23,00	6.900,00
26/08/2020	9	875 - REPARO VALVULA HIDRO 1 1/2 COMPLETO	Un	DOCOL	200	13,00	2.600,00
26/08/2020	11	68917 - ADAPTADOR COM TUBO E ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA EM PVC RÍGIDO.	Un	Krona	150	3,95	592,50

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



26/08/2020	30	500 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, COM TAMPAS QUE CONTENHAM ABA QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE AO CORPO PROPORCIONANDO UM SISTEMA DE FECHAMENTO COMPLETO, DEVERA CONTER MARCAÇÃO PARA FURROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 14799 E NBR 15682.	Un	Tigre	5	240,00	1.200,00
Total							6.662,50

34592 - ITACA EIRELI (24.845.457/0001-65)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
26/08/2020	1	68907 - SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL, COM ADAPTADOR DE PVC, P/ PIA E LAVATÓRIO, COM BITOLA 1 1/2" X 1 1/2", COM GANCHO.	Un	Valeplast	100	3,71	371,00
26/08/2020	10	68916 - TORNEIRA DE BOLA P/ CAIXA DESCARGA 1/2 COM CONEXÃO TIPO ROSCA LARGA.	Un	ALUMASA	100	2,81	281,00
26/08/2020	14	68920 - ENGATE FLEXÍVEL EM PVC FLEXÍVEL NA COR BRANCA COM ENGATE ROSCÁVEL PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA FRIA, 40 cm.	Un	ALUMASA	100	1,95	195,00
26/08/2020	20	68928 - TEE 25MM DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA, COM BITOLA DE	Un	PLASTILIT	250	0,48	120,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



26/08/2020	16	FABRICADO CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25 MM X 1/4 POLEGADA, NA COR MARRROM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA.	Un	Krona	8.000	1,95	15.600,00
26/08/2020	21	68927 - TUBO SANITÁRIO DE PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA, DIÂMETRO DE 200 MM, COM 6 METROS, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688.	Un	Krona	250	159,00	34.750,00
26/08/2020	22	68928 - LUIVA DE CORRER 100 MM DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - FABRICADA CONFORME NBR 5688, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 100 MM, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS ESGOTO.	Un	Krona	3.000	6,50	19.500,00
26/08/2020	23	68929 - TEE 100 MM DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS ESGOTO, COM BITOLA DE 100MM, CONFORME NBR 5688 NA COR BRANCA.	Un	Krona	400	5,40	2.160,00
26/08/2020	25	68931 - JOELHO DE 90 GRAUS, DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, NA COR BRANCA, COM DIÂMETRONOMINAL DE 150 MM, PIESGOTO PREDIAL, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688.	Un	Krona	1.500	17,00	25.500,00
26/08/2020	27	68933 - CAP PVC RÍGIDO SOLDÁVEL NA COR BRANCA, COM DIÂMETRONOMINAL DE 150 MM, PIESGOTO PREDIAL, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688.	Un	Krona	300	11,50	3.450,00
Total							509.702,50

29173 - DINAMICS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (15.919.910/0001-40)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
26/08/2020	2	870 - REGISTRO DE ESFERA EM PVC	Un	DURIN	50	4,20	210,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacao@itajai.sc.gov.br



Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
26/08/2020	12	SOLDÁVEL COM 20MM 68918 - ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA, EM PVC RÍGIDO, FABRICADO CONFORME NBR 5648, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM X 1,14", NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS PLASTUBOS DE ÁGUA	Un	Krona	50	9,00	450,00
26/08/2020	13	68919 - AIXA DE DESCARGA EXTERNA, EM PVC RÍGIDO, BRANCO, NO FORMATO RETANGULAR, CAPACIDADE MÍNIMA DE 9 LITROS.	Un	ALUMASA	100	15,95	1.595,00
26/08/2020	32	68938 - JOELHO DE 90 GRAUS, DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, NA COR MARRON, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM, DE PVC RÍGIDO PIESGOTO PREDIAL, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648	Un	MULTILIT	50	1,85	92,50
Total						2.347,50	

VIGÊNCIA: 01/09/2021

1ª Publicação.

Secretaria Municipal de Governo

Diretoria Executiva de Licitações e Contratos
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina

Fone: 47 3341-6029 - www.itajai.sc.gov.br - licitacoes@itajai.sc.gov.br

5



Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	42	73154 - MANGOTINHO TIPO INDUSTRIAL COM CONEXÕES E ESGUINHO NEBLINA DE 1X 30 MTS TIPO INDUSTRIAL Características: Mangueira de incêndio semirígida de alta resistência com trama de políster interna e com mais uma camada de borracha para uma boa proteção e durabilidade. Tubo interno de borracha sintética com reforço em fio de políster de alta densidade e monofilamento; Tecimento horizontal na cor vermelha, no diâmetro de 25 mm (1") e também possui esguicho regulável de latão cromado de 1" 910.00 12.740.00 seguindo os mais rigorosos padrões internacionais de Segurança. "Fabricado conforme norma europeia EN 684 e ABNT NBR 13714; "Esguicho: regulável fabricado em latão e engate RM BSP; "Pressão de trabalho: 21 Kg/cm²; "Pressão de ruptura: 63 Kg/cm²"	Un	LACER	10	588,00	5.880,00
Total						50.155,00	

36406 - DALL AGNOL ENGENHARIA EIRELI (33.795.754/0001-34)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	5	23451 - Placa de "CUIDADO, DEGRAUS", de PVC, com espessura mínima de 1mm, dimensões 25x18cm. Deverá ser instalada pelo fornecedor.	Un	PRINTLUX	159	8,00	1.272,00
25/08/2020	13	8568 - FITA ANTIDERRAPANTE PRETA MEDINDO 50 MM X 10,05 CM.	Un	3M	314	11,10	3.486,40
25/08/2020	26	25295 - CHAVE DE MANGUEIRA TIPO MULTUSO (QUEBRA VIDRO, CORTA CINTO), PARA ACOPLAMENTO DE LINHAS DE ALIMENTAÇÃO, CONEXÃO STORZ	Un	MOCELIN	25	9,00	225,00
25/08/2020	27	25296 - CHAVE DE MANGUEIRA DUPLA LATÃO STORZ 1,1/2 E 2,1/2 POLEGADAS	Un	MOCELIN	17	10,50	178,50
25/08/2020	33	73151 - Tapete em Fibras de Vitril Sintético Demarcatório para Extintor - 1 M2 - Tapete em Fibras de Vitril Sintético Demarcatório para Extintor 1 M² sendo 70 cm de base vermelha e 4 bordas laterais de 15 cm amarelo. Vulcanizado, 10 mm de espessura, uso externo ou interno, 100% PVC, lavável, alta durabilidade, resistente ao alto tráfego.	Un	PRINTLUX	53	288,00	15.264,00
25/08/2020	43	73156 - CAIXA METÁLICA MANGOTINHO 90X70X28 CM SOBREPOR	Un	NOCELIN	4	178,50	714,00

Secretaria Municipal de Governo

Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.L.C
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina

Fone: 47 3341-6029

licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Em cumprimento ao disposto do artigo 15 parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e alterações, a Secretaria Municipal de Governo, informa que se encontra registrado os preços abaixo relacionados, decorrentes do Pregão Presencial nº 111/2020 - Ata do Sistema de Registro de Preços 098/2020 - AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE COMBATE A INCÊNDIO, para atender a demanda das Secretarias de Fundos e Fundações e demais integrantes do Município de Itajaí, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Governo, a saber:

36405 - ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE SEGURANCA EIRELI (07.076.643/0001-68)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	18	21080 - MANGUEIRA DE INCÊNDIO TIPO 4 de 1,1/2" polegadas COM 15 METROS, TIPO 4 - 1,1/2 POLEGADAS EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE POR UM DUTO FLEXÍVEL DOTADO DE UNIÕES, CAPA SIMPLES TECIDA EM FIO DE POLIÉSTER COM REVESTIMENTO EXTERNO EM PVC + BORRACHA NITRÍLICA E TUBO INTERNO DE BORRACHA SINTÉTICA, RESISTENTE A ABRASÃO E A PRODUTOS QUÍMICOS PRODUTO DEVERA SER CERTIFICADO PELA ABNT NORMA NBR 11981 E PELO INMETRO.	PÇ	KIDDE BRASIL	35	576,00	20.160,00
25/08/2020	19	21081 - MANGUEIRA DE INCÊNDIO TIPO 4 COM 15 METROS, 2,1/2 POLEGADAS, EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE POR UM DUTO FLEXÍVEL DOTADO DE UNIÕES, CAPA SIMPLES TECIDA EM FIO DE POLIÉSTER COM REVESTIMENTO EXTERNO EM PVC + BORRACHA NITRÍLICA E TUBO INTERNO DE BORRACHA SINTÉTICA, RESISTENTE A ABRASÃO E A PRODUTOS QUÍMICOS PRODUTO DEVERA SER CERTIFICADO PELA ABNT NORMA NBR 11981 E PELO INMETRO.	PÇ	KIDDE BRASIL	27	737,00	19.899,00
25/08/2020	29	23583 - MANGUEIRAS DE INCÊNDIO- 15 MTS TIPO 2- MEDIDA 1 1/2" POLEGADAS, EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE POR UM DUTO FLEXÍVEL DOTADO DE UNIÕES, PRODUTO DEVERA SER CERTIFICADO PELA ABNT NORMA NBR 11981 E PELO INMETRO	Un	CM COUTO	17	248,00	4.216,00

Secretaria Municipal de Governo

Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.L.C
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina

Fone: 47 3341-6029

licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
							Total	21.138,90

32283 - STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI (24.504.598/0001-14)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	4	23449 - PLACA "NÃO FUME" INSTALAÇÃO COMPLETA de PVC, com espessura mínima de 1mm, dimensões 25x18cm. Deverá ser instalada pelo fornecedor.	Un	SCALA	230	7,40	1.702,00
25/08/2020	11	38382 - RECARGA PÓS 4 KG EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL DE PÓ QUÍMICO SECO - CLASSE ABC	SER	STOP FIRE	1.023	29,00	29.667,00
25/08/2020	16	20158 - RECARGA EM EXTINTOR CO2 4 KG	Un	STOP FIRE	260	32,00	8.320,00
25/08/2020	25	22796 - RECARGA CO2 6 KG EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL DE DIÓXIDO DE CARBONO (CO2) 6KG	SV	STOP FIRE	161	37,00	5.957,00
25/08/2020	34	48444 - Recarga Extintor ASP 10 litros	SV	STOP FIRE	45	24,00	1.080,00
25/08/2020	38	22800 - SINALIZAÇÃO DE SAÍDA AUTÔNOMA 220 / 24 VOLTS, PLÁSTICO INJETADO P-S ALTO IMPACTO IP 20, LEDS DE ALTO BRILHO, FLUXO LUMINOSO DE 50 LUMES, FUNDO BRANCO E TEXTO EM VERMELHO. ATENDER OS REQUISITOS DA NBR 10898	Un	SEGURIMAX	295	48,00	13.680,00
25/08/2020	39	23582 - SINALIZAÇÃO DE SAÍDA DUPLA FACE, SINALIZAÇÃO DE SAÍDA AUTÔNOMA 220 / 24 VOLTS PLÁSTICO INJETADO P-S ALTO IMPACTO IP 20, DUPLA FACE, LEDS DE ALTO BRILHO, COM INDICAÇÃO DE SAÍDA DE AMBOS OS LADOS E CARTELA DE SETRAS AVULSAS, FLUXO LUMINOSO DE 50 LUMES, FUNDO BRANCO E TEXTO EM VERMELHO. ATENDER OS REQUISITOS DA NBR 10898	Un	SEGURIMAX	139	39,30	5.462,70
Total							65.868,70

36057 - EXTINCHAMAS COMERCIO E SERVICO LTDA (03.161.279/0001-83)

Secretaria Municipal de Governo

Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - D.L.C
Rua Alberto Werner - 100 - Vila Operária
88304-053 - Itajaí - Santa Catarina

Fone: 47 3341-6029

licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



JORNAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ



PREFEITURA DE
ITAJAÍ

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25/08/2020	1	22798 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SAÍDA EM PVC FABRICADA EM CHAPA DE PVC VERDE COM ESPESSURA DE 1MM E POSSUI SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE DA INDICAÇÃO DA ROTA CONFORME INSTRUÇÃO TÉCNICA DO CORPO DE BOMBEIROS.	Un	IMPREFIX	342	7,50	2.565,00
25/08/2020	2	23028 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL TIPO GÁS CARBÔNICO 4KG CO ₂ EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE GÁS CARBÔNICO (CO ₂), A SER UTILIZADO EM COMBATE AO INCÊNDIO, PARA USO EM FOGO DE CLASSES B(LÍQUIDOS E INFLAMÁVEIS) E C (EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS). CAPACIDADE EXTINTORA: 58,0 CAPACIDADE NOMINAL: 4KG AGENTE EXTINTOR: GÁS CARBÔNICO PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELA ABNT NORMA NBR 11716 E PELO INMETRO.	Un	MI FIRE	200	305,00	61.000,00
25/08/2020	3	28203 - PÓS 4 KG EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL DE PO QUÍMICO SECO - CLASSE ABC 4KG EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL DE USO MÚLTIPLO COM CARGA DE PO A BASE DE MONOFOSFATO DE AMÔNIA SILICONIZADO, A SER UTILIZADO NO COMBATE A INCÊNDIO DAS CLASSES A (COMBUSTÍVEIS SÓLIDOS), B (LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS) E C (EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS). SUPORTE PARA EXTINTOR TIPO L SUPORTE PARA EXTINTOR TIPO L, CONFECCIONADA EM AÇO DE CARBONO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE (COMPLETO) AGENTE EXTINTOR: PO QUÍMICO SECO (PQS) CAPACIDADE NOMINAL: 4 KG CAPACIDADE EXTINTORA: 2A 20BC, 3A 30BC E 4A 40BC O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELA ABNT NORMA NBR 10721 E PELO INMETRO SUPORTE PARA	Un	EXTANG	422	91,00	38.402,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



PREFEITURA DE
ITAJAÍ

25/08/2020	20	22801 - LUMINARIA EMERGENCIA LED 2 FARIOS, BLOCO AUTÔNOMO DE LUMINACÃO DE EMERGENCIA COM 02 FARIOS DE LED SMD E FLUXO LUMINOSO DE 2200 LUMENS, BIVOLTS, BATERIA SELADA E AUTONOMIA MINIMA DE 03 HORAS, IP 20.	Un	LIGHTING	315	146,00	45.990,00
25/08/2020	24	23450 - PLACA "CUIDADO CENTRAL DE GÁS" INSTALAÇÃO COMPLETA (letras na cor preta sobre fundo amarelo), de PVC, com espessura mínima de 1mm, dimensões 50x20cm. Deverá ser instalada pelo fornecedor.	Un	IMPREFIX	182	11,35	2.065,70
25/08/2020	30	22798 - CO ₂ 6 KG EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL DE DÍOXIDO DE CARBONO (CO ₂) 6KG EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE DÍOXIDO DE CARBONO (CO ₂), A SER UTILIZADO NO COMBATE A INCÊNDIO DA CLASSE B (LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS) E C EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS) EM ÁREAS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. AGENTE EXTINTOR: DÍOXIDO DE CARBONO (AP) CAPACIDADE NOMINAL: 8KG CAPACIDADE EXTINTORA: 58,0 PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELA ABNT NORMA NBR 11716 E PELO INMETRO.	Un	MI FIRE	63	326,00	20.538,00
25/08/2020	31	23041 - EXTINTOR AGP 10 LITROS - ÁGUA EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LITROS, PARA USO EM FOGO CLASSE A (PAPEIS, MADEIRAS, ...) CAPACIDADE EXTINTORA: 2.ACAPACIDADE NOMINAL: 10 LITROSAGENTE EXTINTOR: ÁGUA PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELA ABNT NORMA NBR 15808 E PELO INMETRO.	Un	EXTANG	60	83,00	4.980,00
25/08/2020	32	23559 - Placa "PORTA CORTA FOGO", de PVC	Un	IMPREFIX	140	7,75	1.085,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



PREFEITURA DE
ITAJAÍ

25/08/2020	6	EXTINTOR TIPO L SUPORTE PARA EXTINTOR TIPO L, CONFECCIONADA EM AÇO DE CARBONO PARA FIX (COMPLETO)	Un	EXTANG	89	118,00	10.502,00
25/08/2020	12	22802 - LUMINARIA AUTONOMA 30 LEDS LUMINARIA AUTONOMA DE EMERGENCIA, COM 30 LEDS, PRODUZINDO INTENSIDADE LUMINOSA DE 2000 MCD, TENSÃO BIVOLT, AUTOMÁTICO (12V OU 220V), BATERIA SELADA RECARREGAVEL DE 4 V/1,5 AH, COM CONSUMO TOTAL DE ENERGIA DE 2 WATTS. NBR 10898	Un	INTELBRS	1.128	16,00	18.048,00
25/08/2020	14	73152 - CAIXA PARA EXTINTOR 04KG Caixa alumínio para extintor Descrição Caixa de alumínio utilizada para acomodação dos extintores em ambientes externos.	Un	SODUMAS	41	120,00	4.920,00
25/08/2020	15	73158 - PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTINTOR COLUNA Placa letra (L) para extintor em coluna 40x30cm Placa material poliestireno / silk, 40x30cm, indicado para: identificação do extintor de coluna.	Un	IMPREFIX	110	9,50	1.045,00
25/08/2020	17	73155 - ADAPTADORES DE 2% ENGATE RAPIDO INDUSTRIAL COM TAMPÃO E CORRENTE EM ALUMÍNIO Utilizado para conectar a válvula globo nas mangueiras de incêndio. Alumínio 100% injetado, altamente resistente a oxidação e corrosão. Material de acordo com todas as normas técnicas vigentes no país (NBR 13714 / 16021), O	Un	ZEUS	78	60,00	4.680,00

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



PREFEITURA DE
ITAJAÍ

25/08/2020	37	73151 - EXTINTOR BC 20KG CAPACIDADE EXTINTOR 40BC Extintores manuais sobre rodas com alta eficiência no combate a princípios de incêndio. Destinado a uso de áreas internas e externas, que requerem maior proteção com o deslocamento do equipamento sobre rodas com 20 kg de pó BC (a base de bicarbonato de Sódio) Extintor com teor de 99% de agente inibidor. Fabricado em aço carbono, com pintura vermelha aplicada por processo eletrolítico e rotulação adesiva em vinyl transparente. Fornecida com pistola plástica de alta performance e rodas com pneus de borracha macia de 8" de diâmetro. Informações técnicas: Capacidades nominais: 20, 25, 50, 70 e 100 kg Capacidades extintoras: 40-B-C e 80-B-C.	Un	MOCELIN	26	695,00	18.070,00
25/08/2020	40	73158 - PLACA LETRA N PARA HIDRANTE COLUNA 40X30 Placa letra (H) para hidrante em coluna 40x30cm Placa material poliestireno / silk, 40x30cm, indicado para: identificação para identificação do hidrante de coluna.	Un	IMPREFIX	10	8,90	89,00
25/08/2020	44	61804 - O ESGUICHADO DE ALUMÍNIO COM JATO SÓLIDO 1,12% DE MM., ENGATADO PARA MANGUEIRAS DE COMBATE A INCÊNDIO CORRESPONDENTE	Un	MULTISEG	30	21,50	645,00
Total							234.624,70

VIGÊNCIA: 02/09/2021

1ª Publicação.

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br - www.itajai.sc.gov.br



MOVIMENTAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 058/2020
PREGÃO N.º 072/2020

O **MUNICÍPIO DE ITAJAÍ**, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 83.102.277/0001-52, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado por seu Secretário Municipal infra-assinado, e, de outro lado, a empresa **CBB INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 82.381.815/0001-22, doravante designada **FORNECEDORA**, para firmar o presente termo, referente a Ata de Registro de Preços acima citada, objeto: **Aquisição de Insumos Asfálticos** com base no Processo Administrativo nº **2180001/2020**, conforme segue:

1 – Reequilíbrio econômico financeiro do preço registrado, de acordo com o Art. 65, II, d, da Lei 8.666/93, para o item 01, passando o valor a ser atualizado conforme tabela abaixo:

ITEM	VALOR ATUAL R\$ (ATA)	VALOR APOS REEQUILIBRIO R\$
01 CIMENTO ASFALTICO	3.211,00	3.363,58
04 EMULSAO ASFALTICA	2.760,00	2.862,23

A contar de 07/08/2020.

2 – Permanecem em vigor as demais cláusulas da referida ata, desde que não contrariem o estabelecido neste termo aditivo.

E, por estarem justas e acordadas, assinam as partes o presente instrumento em 02 (duas) vias, para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Itajaí, 28 de agosto de 2020.

JEAN CARLOS SESTREM
Secretário de Governo

CBB INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA
Fornecedora



MOVIMENTAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 057/2020
PREGÃO N.º 021/2020 RGP

O **MUNICÍPIO DE ITAJAÍ**, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 83.102.277/0001-52, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado por seu Secretário Municipal infra-assinado, e, de outro lado, a empresa **INFOPLAN COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 04.622.715/0001-37, doravante designada **FORNECEDORA**, para firmar o presente termo, referente a Ata de Registro de Preços acima citada, objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CORPO DE BOMBEIROS** com base no Processo Administrativo nº **2180003/2020**, conforme segue:

1 – Reequilíbrio econômico financeiro do preço registrado, de acordo com o Art. 65, II, d, da Lei 8.666/93, para o item 01, passando o valor a ser atualizado conforme tabela abaixo:

ITEM	VALOR ATUAL R\$ (ATA)	VALOR APOS REEQUILIBRIO R\$
02 MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) [...] SAMSUNG STYLE S51 PRO	5.000,00	7.034,95

A contar de 05/08/2020.

2 – Permanecem em vigor as demais cláusulas da referida ata, desde que não contrariem o estabelecido neste termo aditivo.

E, por estarem justas e acordadas, assinam as partes o presente instrumento em 02 (duas) vias, para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Itajaí, 28 de agosto de 2020.

JEAN CARLOS SESTREM
Secretário de Governo

INFOPLAN COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI
Fornecedora



MOVIMENTAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2020
PREGÃO N.º 029/2019/FMS RGP

O **MUNICÍPIO DE ITAJAÍ**, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 83.102.277/0001-52, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado por seu Secretário Municipal infra-assinado, e, de outro lado, a empresa **MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES**, inscrita no CNPJ nº 25.463.374/0001-74, doravante designada **FORNECEDORA**, para firmar o presente termo, referente a Ata de Registro de Preços acima citada, objeto: **Aquisição de Equipamentos Clínicos** com base no Processo Administrativo nº **2180003/2020**, conforme segue:

1 – Reequilíbrio econômico financeiro do preço registrado, de acordo com o Art. 65, II, d, da Lei 8.666/93, para o item 01, passando o valor a ser atualizado conforme tabela abaixo:

ITEM	VALOR ATUAL R\$ (ATA)	VALOR APOS REEQUILIBRIO R\$
77 OTOSCOPIO DIAGNOSTICO	274,00	371,86

A contar de 07/08/2020.

2 – Permanecem em vigor as demais cláusulas da referida ata, desde que não contrariem o estabelecido neste termo aditivo.

E, por estarem justas e acordadas, assinam as partes o presente instrumento em 02 (duas) vias, para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Itajaí, 28 de agosto de 2020.

JEAN CARLOS SESTREM
Secretário de Governo

MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
Fornecedora



MOVIMENTAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2020
PREGÃO N.º 186/2019

O **MUNICÍPIO DE ITAJAÍ**, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 83.102.277/0001-52, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado por seu Secretário Municipal infra-assinado, e, de outro lado, a empresa **WP DO BRASIL LTDA EPP**, inscrita no CNPJ nº 04.483.808/0001-28, doravante designada **FORNECEDORA**, para firmar o presente termo, referente a Ata de Registro de Preços acima citada, objeto: **AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA A SEREM UTILIZADOS NOS SETORES ADMINISTRATIVOS DO CORPO DE BOMBEIROS** com base no Processo Administrativo nº **2180003/2020**, conforme segue:

1 – Reequilíbrio econômico financeiro do preço registrado, de acordo com o Art. 65, II, d, da Lei 8.666/93, para o item 01, passando o valor a ser atualizado conforme tabela abaixo:

ITEM	VALOR ATUAL R\$ (ATA)	VALOR APOS REEQUILIBRIO R\$
26	23,80	34,40
27	22,50	33,10
28	22,90	33,50
29	22,90	33,50

A contar de 07/08/2020.

2 – Permanecem em vigor as demais cláusulas da referida ata, desde que não contrariem o estabelecido neste termo aditivo.

E, por estarem justas e acordadas, assinam as partes o presente instrumento em 02 (duas) vias, para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Itajaí, 28 de agosto de 2020.

JEAN CARLOS SESTREM
Secretário de Governo

WP DO BRASIL LTDA EPP
Fornecedora

TERMO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 093/2020

O Secretário Municipal de Governo, no uso de sua competência e tendo como prerrogativas os regramentos instituídos pela Lei Federal n.º 8.666/93, considerando que o presente ato está devidamente fundamentado no art.49, caput, da Lei Federal n.º 8.666/93, DECIDE

ANULAR

o certame licitatório referente ao Pregão Presencial n.º 093/2020, tendo como base os princípios norteadores do processo licitatório, considerando-se a possibilidade de que o parcelamento do objeto afronta o disposto no art. 15, IV e o 23 §1º, da Lei Federal 8666/93; Considerando que a exigência de declarações em nome do licitante, previstas nas cláusulas 3.3.1 e 3.3.6 do Anexo I do Edital, são Cláusulas restritivas, e a exigência de apresentação de amostras do produto três dias úteis após a fase de lance sem enquadram no Inciso I §1º do artigo 3º da Lei Federal 8666/93, e ainda que a declaração de que os playgrounds serão fabricados e instalados conforme normas d ABNT 16.071/2012, prevista na alínea “I” do item 6.4 do edital, contraria o disposto no art. 30, no art. 3º, §1º, I ambos da Lei Federal nº 8666/1993;

Publique-se.

Itajaí-SC, 31 de agosto de 2020

JEAN CARLOS SESTREM
Secretário de Governo